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АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САд  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  
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ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУНШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину, са  Финансијским  извештајем  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину, 
Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, број : 352-З /2022-94-јј  
од  14. јула  2022. године, с  молбом  да  се  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. 
годину, са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  
зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  
Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Заклучак  у  предложеном  тексту . 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Милош  Вучевић  



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  (1 Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада 1 , број  11/19), поводом  разматрања  Извештаја  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  !lГрадско  зеленило 1  Нови  Сад  за  2021. годину  
са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  зеленило  Нови  Сад  
за  202 1. годину, Градско  веће  Града  Новог  Сада, на  15 1. седници  од  14. јула  2022. године , 
доноси  

ЗАКЛ)УЧАК  

і На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада  доставња  
се  председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  11Градско  зеленило!і  Нови  Сад  за  2021. годину  
са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  і!Градско  зеленило  Нови  Сад  
за  2021. годину, којије  Надзорни  одбор  Предузећа  усвојио  на  297. седници  од  13. маја  
2022. године, и  предлаже  Скупштини  да  исти  размотри  и  закњучи : 

11Скупштина  Града  Новог  Сада  усваја  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  11Градско  зеленило !l  Нови  Сад  за  2021. годину  
са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  1Градско  3еленил01  Нови  Сад  
за 2021. 

11 За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Здравко  Јелушић, члан  Градског  већа  Града  1-јовог  Сада, 
а  за  повереника  Зоран  Станојевић , в.д. начелника  Градске  управе  за  комуналне  послове . 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Munoіu Вучевић  

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА. 
ГРАДНОВИСАД !ј  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број : 352-3/2022-94-11 
даііа: 14. јула  2022. године  
НОВИ  САД  



РЕФЕРАТ  

Чланом  39. тачка  34. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  
Сада , број  11/1 9) прописано  је  да  Скупштина  Града  Ковог  Сада, у  складу  са  законом, 
разматра  и  усваја  годишње  извештаје  о  раду  јавних  комуналних  и  других  јавних  
предузећа  и  друштава  капитала  за  обавњање  делатности  од  општег  интереса  чији  је  
оснивач  Град  Нови  Сад  и  друге  извештаје  о  реализацији  планова  и  програма . 

Јавно  комунално  предузеће  Градско  зеленило  Нови  Сад  доставило  је  
Градској  управи  за  комуналне  послове  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  
Јавног  комуналног  предузећа  Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину  са  
Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  1•Градско  зеленило  Нови  Сад  
за  2021. годину, који  је  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  ••Градско  
зеленило  Нови  Сад  усвојио  на  297. седници , од  13. маја  2022. године. 

ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  ИЗ  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ПРОГРАМА  
ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ГРАДСКО  ЗЕЛЕНИЛО • 

НОВИ  САД  ЗА  2021. гОдИНУ  

I. ФИЗИЧКИ  ОБИМ  ПОСЛОВАЊА  

Према  Катастру  зелених  површина  за  2021. годину  ЈКП  ,,Градско  зеленило  Нови  
Сад  је  одржавало  око  502,64 хектара  уређених  јавних  зелених  површина  у  Граду  
Новом  Саду: 

НАЗИВ  ОБЈЕКГА  

Укупно  
зеленијlа  

Травњак  
ДРВЕЋЕ  УКРАСНО  IјЈИБњЕ  

ЖИВА  ОГРАДА  РжЕ  
цветне  
грвдице  Перене  

Лишћари  Четинари  Листопадно  зимзепено  

м1  м2  ком  ком  м2  ком  м2  ком  м2  м  м1  ком  м2  м2  

ДРВОРЕДИ  И  
БЛОКОВСКО  
ЗЕЛЕНИЛО  

3.485.070 3.261.315 51.936 7.312 98.488 243.560 51.075 131.253 5.478 64.516 3.736 13.626 2.555 5.996 

ДІАВСКИ  flAPk 32.461 21.401 370 273 6.673 7.373 1.852 5.552 689 30 100 309 1.209 

ФУГОШКИ  ПАРК  80.208 73.632 510 562 2.551 6.388 2.394 6.271 278 248 816 70 352 

КАМЕНИЧКЛ  ПАРК  194.481 158.772 3.872 494 282 866 19 19 12 

ПАРКОВИ  284.898 254.491 3.681 966 18.393 38.198 6.524 15.408 1.134 675 2.065 

ПЕТРОВАРАдИНСКА  
ТВРЂАВА  И  
МИШЕЛУК  

435.932 428.806 585 296 2.870 2.909 3.593 6.111 909 107 406 27 230 

ЦЕНТАР  СРЕМСКЕ  
КАМЕНИЦЕ  И  
ДЕЧИЈЕ  сЕЛО  

36.022 20.828 75 25 903 2.729 171 343 81 120 243 79 890 

ШТРАНД  87.723 86.416 476 26 384 414 550 271 34 71 70 

ПРИГРАДСКА  
НАСЕЈЂА  389.646 389.710 1.082 90 448 2.487 85 423 4 168 4 

укупно: 5.026.447 4.695.431 62.587 10.044 130.992 304.924 65.713 165.380 6.032 68.046 4.951 17.328 3.110 7.992 



2. 3АПОСГјЕНОСТ  И  ЗАРАДЕ  

- 
у  динарима  - 

Планирани  број  
запосленихза  
2021. годику  

Укупан  број  
запослених  на  
дан  31.12.2021. 

године  

Просечна  
бруто  i зарада  
за  период  І- 

хјј  2021. 
године  

Просечна  
нето  зарада  
за  период  ј - 

XІІ  202ј . 
годике  

395 381 76.778,00 55.631,00 

Програмом  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  зеленило!  Ноби  
Сад  за  2021. годину  планираноје  395 запослених , а  на  дан  31.12.2021. године  укупан  број  
запосленихје  381. 

Г]редузеће  је  исплаћивало  зараде  у  периоду  јануар  - децембар  2021. године  у  
складу  са: 

- Програмом  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  1Градско  зеленило  Кови  
Сад  за  2021. годину, и  

- Уредбом  о  начину  и  контроли  обрачуна  и  исnлате  зарада  у  јавним  предузећима  
( Службени  гласник  РС , број  27114). 

з. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  
3.1. Остварени  финансијски  резултати  nословања  

- v хињадама  динара  - 

ЕЛЕМ  
и  

2 
а  
2 
та  

е  

5. 
Ј  

6(5:3) 

: 
7(5:4) l. 2. 3.  4.  

пословни  приходи  701.999 866.305 724.578 103,22 83,64 

1.  Приходиодпродајеробе  6.502 8.000 9.595 147,57 119,94 

2.  Приходи  од  продаје  производа  и  
услуга  

586.789 697.536 636.165 10860 91,20 

Приходи  од  аісгивирања  учинака  и  
робе  

1.404 - 1.266 90,17 - 

Повећање  вредности  залиха  
недовршених  и  готових  производа  

7.000 7.676 - 109,66 

Смањење  вредности  залиха  
недовршених  и  готових  производа  

4.646 - 6 0,13 - 

б. Остали  пословни  приходи  111.160 153.769 69.882 62,87 45,45 

Приходи  од  усклађивања  вредности  
имовине  (осим  финансијске) 

І  790 

11 ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  717.676 864.391 733.646 102,23 84,87 

1.  Набавна  вредност  продате  робе  4.428 4.800 6.816 153,93 142,00 

2.  Трошкови  материјала , горива  и  
енергије  

98.869 151.383 123.271 124,68 81,43 

. 

Трошковизарада , накнадазарадаи  
остали  лични  расходи  

426.720 499.346 499.918 11715 100,11 

2 



4. Трошкови  амортиаације  48.317 51900 36.549 75,64 70,42 

Расходи  од  ускпађивања  вредности  
имовине  (осим  финансијске) 

401 

6.  Трошкови  производнихусгіуга  89.830 118.325 23,722 26,41 20,05 

7.  Трошкови  реаервисања  12.105 1.500 3.351 27,68 223,40 

8.  Нематеријални  троајкови  37.006 37.137 40.019 108,14 107,76 

111 пословНи  ДОБИТАК  - 1.914 - - - 

іv пословНИ  ГУБИТАК  15.677 - 9.068 57,84 - 

V ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОдИ  687 500 - - - 

vІ  ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  2.890 1.000 2.908 јоо,62 290,80 

VІІ  ДОБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  - - - - 

viіl ГУБИТАК  и3 ФИНАНСИРАЊА  2.203 500 2.908 132,00 581,60 

ІX 

ПРИХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ.ИСКАЗУЈЕ  пО  
ФЕРВРЕДНОСТИКРОЗБИЛАНС  
УСПЕХА  

2.528 
, 

900 
, 

1.855 
, 

73,38 
, 

, 

206,11 

Х  

РАСХОДИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  ПО  
ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КР6З  вИЈІАНС  
УСПЕХА  

, 

3.789 3.300 862 
,

, 

22,75 26,і2 

XІ  ОСТАЛИ  ПРИХОДИ  45 561 4 100 21 738 47,7ј  530,20 

XІі  OCTAJІu РАСХОДИ  8 693 2 900 7 926 91,18 273,31 

XІІІ  укупни  лРИХодИ  750 775 871 805 748 171 99,65 85,82 

XІV УКУЛНИ  РАСХОДИ  733 048 871 591 745 342 101,68 85,52 

XV 
ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  
ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  

17 727 
., 

214 
. 

2 829 
, 

, , 

15,96 
, , 

і  321,96 

XVІ  
ГУБИТАК  Из  РЕДОВНОГ  
ПОСЛОВАЊА  flPE 
ОПОРЕЗИВАЊА  

- . - 

, 

., - 

XVіІ  

ПОЗИТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  
РЕЗУЛТАТ  ПО  ОСНову  дОБИТКА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАвЊА, 
nPOMEHA РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  
И3 РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

- 

- 
- - - 

XVІІІ  

НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  
РЕЗУЛТАТ  rіo осНОВУ  ГУБИТКА  
поСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВЊА, 
nPOMEHA РАчуНОВОдСТВЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  
ИЗ  РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

OflA 

- . 

1 526 25 81 - 

ХјХ  ДОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  11.823 214 1.303 . 11,02. 608,88 

з  



Хх  ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  - - - - - 

ПОРЕЗНАДОБИТАК  - - - - - 

1. ПОРЕСКИ  РАСХОД  ПЕРИОДА  5.922 - 3.731 63,00 - 

2 • 
ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАСХОДИ  
ПЕРИОДА  

• 
ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОДИ  
ПЕРИОА  . 

2 022 - 2 604 128 - 

ХХј  НЕТО  ДОБИТАК  7.923 214 176 2,22 82,24 

ХхјЈ  НЕТОГУБИТАК  .. - - - 

Укупни  приходи  за  2021. гоДину  планирани  су  у  износу  од  871.805.000,00 динара , 
Док  остварени  укупни  прихоДи  за  исти  период  износе  748.171.000,00 динара , односно  
85,82% у  односу  на  планиране  приходе. 

У  структури  остварених  прихода  највеђе  је  учешђе  пословних  прихода  са  
724.578.000,00 динара , односно  96,85%, затим  следе, остали  лриходи  са  21.738.000,00 
динара, односно  2,90% и  приходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  
се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  са  1.855.000,00 динара , односно  0,25%. 

Укупни  расходи  за  2021. годину  планирани  су  у  износу  од  871.591.000,00 динара, 
Док  остварени  укупни  расходи  за  исти  период  износе  745.342.000.00 динара , односно  
85,52% у  односу  на  планиране  расходе . 

У  структури  остварених  расхода  за  2021. годину  доминирају  пословни  расходи  са  
733.646.000,00 динара, односно  98,43%, затим  следе, остали  расходи  са  7.926.000,00 
динара, односно  1,06%, финансијски  расходи  са  2.908.000,00 динара, односно  0,39% и  
расходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  
вредности  кроз  биланс  успеха  са  862.000,00 динара , односно  0,12%. 

У  структури  остварених  пословних  расхода  за  2021. годину  највеће  учешће  је  
троіпкова  бруго  зарада , накнада  зарада  и  осталих  личних  расхода  који  износе  
499.918.000,00 динара, односно  68,14% остварених  пословних  расхода. 

У  току  2021. године, а  на  основу  укупно  остварених  прихода  и  расхода  у  2021. 
години , Предузеће  је  остварило  нето  добитак  у  износу  од  176.000,00 динара. 

3.2. Средства  за  посебне  намене  
- v динаоима  - 

Р. бр. Позиција  Планирано  
за 2021. годину  

Реализација  
у 2021. години  

Индекс  
реализација  

2021. год.јплан  
2021. год. 

1• Спонзорство  - - 

2. донације  - 75.000,00 - 

Хуманитарне  
активности  

- - - 

Спортске  
ајсгивности  

- 
- 

5. Репрезентација  520.000,00 734.619,87 141,27 

Реклама  и  
пропаганда  

960.000,00 1.170.000,00 121,86 

7. Остапо  - - - 

4 



3.3. Веза  са  буџетом  

Одлуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  2021 годину  (11Службени  лист  Града  Новог  
Сада , бр. 58/20, 23/21, 44/21 и  54/21), у  разделу  Градске  управе  за  комуналне  послове , 
гіланирана  су  средства  за  2021. годину  за  Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  зеленило  
Нови  Сад  у  укупном  износу  од  675.264.000,00 динара, и  то: за  услуге  из  делатности  за  
одржавање  јавних  зелених  површина  у  Граду  Новом  Саду  480.000.000,00 динара  и  за  
капиталне  субвенције  195.264.000,00 динара . 

На  име  услуга  из  делатности  за  одржавање  јавних  зелених  површина  у  Граду  
Новом  Саду, од  планираних  средстава  у  износу  од  480.000.000,00 динара, пренето  је  из  
буџета  Града  Новог  Сада  479.999.303,07 динара  или  100,00% у  односу  на  план. 

На  име  капиталних  субвенција, у  2021. години , од  планираног  износа  средстава  у  
укунном  износу  од  195.264.000,00 динара, реализовано  је  164.665.247,81 динара  или  
84,33% у  односу  на  план. У  оквиру  пренетих  средства  за  капиталне  инвестиције , за  
позиције  Гlрограма  инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  
предузећа  ,,Градско  зеленило 1  Нови  Сад, финансирана  је  набавка  добара  у  износу  од  
6.877.040,00 динара  и  радови  у  износу  од  157.788.207,81 динар. 

Поред  тога, за  позиције  Програма  инвестиционих  активности  Јавног  комуналног  
предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад•. ,Озелењавање  градова  - развој  и  промоција  
енергетске  ефикасности  и  одрживе  урбане  животне  средине  у  градовима  прекограничне  
регије  за  2021. годину, од  планираних  средстава  у  износу  од  3.220.000,00 динара , 
пренето  је  3.220.000,00 динара  или  100,00% у  односу  на  план. 

У  оквиру  Програма  финансирања  одређених  комуналних  делатности , као  
делатности  од  локалног  интереса  у  2021. години  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 
59/20, 23/21 и  44/21) планирана  су  средства  за  обавњање  услуга  сузбијања  и  уништавања  
коровске  бињке  амброзије  на  територији  Града  Новог  Сада, у  износу  од  35.000.000,00 
динара , и  то: за  услуге  сузбијања  и  уништавања  коровске  бињке  амброзије  у  износу  од  
34.000.000,00 динара  и  за  услуге  хемијског  уклањања  амброзије  износу  од  1.000.000,00 
динара . Како  је  наведене  услуге  у  2021. години  обавњало  ЈКП  Градско Нови  
Сад, из  буџета  Града  Новог  Сада  за  сузбијање  и  уништавање  коровске  бињке  амброзије , 
Предузећу  је  плаћено  33.892.976,22 динара , односно  9969% у  односу  на  план, а  за  
хемијско  уклањање  амброзије  плаћено  је  998.844,00 динара, односно  99,88% у  односу  на  
nлан. 

Такође , од  планираних  средства  у  буџету  Града  Новог  Сада  за  радове  на  заштити  
и  очувању  животне  средине, реализовани  су  радови  по  уговорима  из  2021. године  у  
износу  од  103.617.10424 динара  и  радови  no уговорима  из  2020. године  у  износу  од  
36.807.837,97 динара. 

)јАЧЕЛНИкА  
ораd танојић  
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На  основу  члна  14. став  1. тач. З. и  5. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  
комуналне  радне  организације  ,,Градско  зеленило  у  Новом  Саду, као  јавног  комуналног  
предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16, 59/18, 43/19 и  55/20) и  члана  30. став  1. 
тач. З. и  5. Статута  Јавног  комуналног  nредузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  од  19. октобра  
2016. године, 17. децембра  2018. године, 26. септембра  2019. године  и  24. децембра  2020. тодине, 
Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад, на  297. седници  од  
13. маја  2022. године, доноси  

одлуку  

і. Усваја  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Гра,дско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину, који  чини  саставни  део  ове  одлуке . 

ГI. Усваја  се  Кориговани  годииіњи  финансијски  извецітај  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину, који  чини  саставни  део  ове  одлуке. 

tlі. Извештаји  из  тач. ј. и  11. ове  одлуке  доставњају  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  ради  
давања  сагласности . 

деденик  Надзорног  одбора  

4 (у нски  Враншевић  
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і. општи  подлци  

1.1. Статус, правна  форма  и  делатност  Предузсћа  

Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  зеленилоТ  Нови  Сад  организовано  је  Одлуком  о  
организовању  комуналне  радне  организације  ,,Градско  зелснило T у  Новом  Саду, као  јавног  
комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  26/89). Јавно  комунално  
предузеће  ,,Градско  зсленилоі  уписано  је  у  регистар  Основног  суда  удруженот  рада  Нови  
Садброј  Фи  3681/89 0д 31.12.1989. године. 

ЈХП  ІІГрадско  зеленило  Нови  Сад  основано  је  ради  обавњања  делатности  којима  се  
обезбсђује  трајно  и  несметано  пружањс  комуналних  услуга, који  подразумева  здравствену  и  
хигијенску  исправност  према  прописаним  стандардима  и  нормативима, прописани  обим  и  
квалитет  комуналних  услуга, који  подразумева  тачност  у  погледу  рокова, сигурности  
корисника  у  добијању  услуга, предузимања  мера  одржавања, развоја  и  заштите  комуналних  
објеката, постројења  и  опреме, који  служе  за  обавњање  комуналнс  делатности, развој  и  
унапређење  квалитета  и  врсте  комуналних  услуга, као  и  унапређење  организацијс  и  
ефикасности  рада. 

Одлуком  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  комуналне  радне  организације  ,,Градско  
зеленило  у  Новом  Саду, као  јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  
Сада , бр. 47/16, 59/18, 43/19 и  55/20) и  Статугом  Јавног  комуnалног  предузеГіа  ,,Градско  
зеленило  Нови  Сад  од  19. оіпобра  2016. године, 17. децембра  2018. године, 26. септембра  
20 19. годинс  и  24. децембра  2020. године, Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  зеленило  
Нови  Сад  је  организовано  као  Јавно  комунално  предузећс  које  о6авла  комуналне  
делатности . 

Претежна  делатност  Јавног  предузећа  је: 

- 81.30 Услуге  уређења  и  одржавања  околине. 

Јавно  предузеће  обавња  услуге  очувања  и  унапређења  зеленила  у  функцији  заштите  животне  
средине  на  јавним  површинама  на  територији  Града  Новог  Сада, а  за  којс  су  средства  
планирана  у  буџеђ  Града  Новог  Сада  на  позицији  Градске  управе  за  заштиту  животнс  
средине  Града  Новог  Сада  за  реализацију  програма  коришћења  средстава  Буџетског  фонда  за  
заштиту  животне  средине, као  иск.гБучиво  право  у  складу  са  прописима  којима  се  уређују  
јавне  набавке. 

Јавно  предузеће  врши  подизањс  захлтитних  и  ветрозаштитних  појассва  на  територији  Града  
Новог  Сада, а  за  које  су  средства  планирана  у  буџету  Града  Новог  Сада  на  позицији  Градске  
управе  за  привреду  Града  Новог  Сада, као  искњучиво  право  у  складу  са  прописима  којима  се  
уређујујавне  набавке. 

Поред  наведеног , предузеће  обавња  и: 

- 01.1 Гајењеједногодишњих  и  двогодишњих  билака  
- 01.2 Гајење  вишегодишњих  бињака  
- 01.3 Гајење  садног  материјала  
- 01.61 Услужне  делатности  у  гајењу  усева  и  засада  
- 01.64 Дорада  семена  
- 02.10 Гајење  шума  и  остале  шумарске  делатности  
- 02.20 Сеча  дрвећа  
- 02.40 Услужне  делатности  у  вези  са  шумарством  
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- 16.10 Резање  и  обрада  дрвета  
- 16.23 ГЈроизводња  остале  грађевинске  столарије  и  елемената  
- 16.29 Производња  осталих  производа  од  дрвета. плуте, сламе  и  прућа  
- 23.63 Производња  свсжег  бетона  
- 23.69 Производња  осталих  производа  од  бетона, гипса  и  цемента  
- 25.11 Производња  металних  конструкција  и  делова  конструкција  
- 25.12 Производња  металних  врата  и  прозора  
- 25.29 Производња  осталих  мсталних  цистерни , резервоара  и  контејнера  
- 25.62 Машинска  обрада  метала  
- 25.94 Производња  везних  елемената  и  вијчаних  машинских  производа  
- 3 1 .0 1 Производња  намештаја  за  пословне  и  продајне  просторе  
- 3 .02 Производња  кухињског  намештаја  
- 3 1 .09 Производња  осталог  намепітаја  
- 32.99 Производња  осталих  предмета  
- 33.11 Поправка  металних  производа  
- 33.12 Поправка  машина  
- 33.14 Поправка  електричне  опреме  
- 38.11 Сакуллање  отпада  који  није  опасан  
- 38.21 Третман  и  одлагање  отпада  који  није  опасан  
- 39.00 Санација, рекултивација  и  друге  услуге  у  области  управлања  отпадом  
- 42.99 Изградња  осталих  непоменутих  грађевина  
- 43. 12 Припремна  градилишта  
- 43.21 Поставњање  електричних  инсталација  
- 43.22 Поставњање  водоводних , канализационих , трејнuх  и  климатизационих  система  
- 43.29 Остали  инсталациони  радови  у  грађевинарству  
- 43.3 1 Малтерисање  
- 43.32 Уградња  столарије  
- 43.33 Поставњање  подних  и  зидних  облога  
- 43.34 Бојење  и  застакњивање  
- 43.91 Кровни  радови  

43.99 Остали  непомснути  специфичн u грађевински  радови  
- 45.20 Одржавање  и  поправка  моторних  возила  
- 46.22 Трговuна  на  велико  цвећем  и  садницама  
-47.76 Трговина  на  мало  цвећем, садницама, семењем, ђубрuвима, кућним  њубимцима  

и  храном  за  кућне  лубимце  у  специјализованим  продавницама  
- 47.8 Трговина  ва  мало  на  тезгама  и  пијацама  
- 47.91 Трговuна  на  мало  посредством  поште  или  преко  интернета  
- 49.41 друмски  превоз  терета  
- 49.42 Услуте  пресењења  
- 52.21 Услужнс  делатности  у  копненом  саобраћају  
- 52.22 Услужне  делатности  у  воденом  саобраћају  
- 52.24 Манипулација  теретом  
- 56.10 делатности  ресторана  u покретних  угоститењских  објеката  
- 56.29 Остале  услуге  припремања  и  послуживања  хране  
- 56.30 Услуге  прuпремања  u послуживања  пuћа  
- 58.11 Издавање  књига  
- 58.13 Издавање  новина  
- 58. 14 Издавање  часописа  и  периодичних  издања  
- 58.19 Остала  издавачка  делатност  
- 68.20 Изнајмливање  властитих  unu изнајмњен uх  некретнина  и  управњање  њима  
- 7 1. 1 1 Архитектонска  делатност  
- 74.90 Остале  стручне , научне  и  техничке  делатности  
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- 77. 1 1 Изнајмњивање  и  лизиНг  аугомобила  и  лаких  моторних  возила  
77. 12 Изнајмњивање  и  лизинг  камиона  

- 77.21 Изнајмњивање  и  лизинг  опреме  за  рекреацију  и  спорт  
- 77.29 Изнајмњивање  и  лизинг  осталих  предмета  за  личву  употребу  и  употребу  у  

домаћинству  
- 77.3 1 Изнајмњивање  и  лизинг  поњопривредних  машина  и  опреме  
.77.32 Изнајмњивање  и  лизинг  машина  и  опреме  за  грађевинарство  
- 77.39 Изнајмњивање  и  лизинг  осталих  машина, опреме  и  материјалних  добара  
- 79.90 Остале  услуге  резервације  и  делатности  повезане  са  њима  
- 8 1 . 10 Услуге  одржавања  објеката  

81.29 Услуге  осталог  чишћења  
- 82.30 Организовање  састанака  и  сајмова  
- 85.5 1 Спортско  и  рекреативно  образовање  

88.99 Остала  непоменута  социјална  заштита  без  смештаја  
- 91.04 делатност  ботаничких  и  зоолошких  вртова  и  заштита  природних  вредности  
- 93. 1 1 делатност  спортских  објеката  
- 93. 19 Остале  спортске  делатности  
- 93.29 Остале  забавне  и  рекреативне  делатности . 

Предузеће  обавња  делатност  споњнотрговинског  промета. 

Предузеће  управла  и  користи  купалиште  Штранд  у  Новом  Саду, даје  у  закуп  кабине, 
пословни  објекат  и  пословни  простор  на  купалишту  Штранд  у  Новом  Саду, на  начив  и  у  
поступку, које  актом  утврђује  Надзорни  одбор, уз  претходну  сагласнот  Градског  већа. 

Расадник  Предузећа  налазио  се  на  Футошком  путу  број  48 и  у  њему  се  производио  
комплетан  садни  материјал  за  потребе  Града, али  и  за  услуге  трећим  лицима. Последњих  
година  развијана  је  и  производња  компоста, а  са  успехом  функционише  и  столарска  
радионица. После  селидбе, у  току  је  прилагођавање  новим  условнма. У  овом  тренутку  
Предузеће  има  и  две  цвећаре  - Нарцис , на  Булевару  Михајла  Пупина  ј  1, и  Цвет , на  
Булевару  ослобођења . 

1.2. Визија  и  мисија  

Визија  

Успешно  Предузеће, које  континуирано  прати  и  прнмењује  савремена  достигнућа  у  
одржавању  и  опремању  јавнuх  зелених  површина, препознатњuво  по  квалитету  пружених  
услуга  н  извршених  радова, које  постигнути  резултати  сврставају  међу  водећа  предузећа  у  
овој  области  у  регuону. 

Мисија  

Одржавање  јавних  зејіених  површuна  у  складу  са  донетuм  одлукама  Града, стандардuма  и  
правилима  струке, засновано  на  ефuкасном  ангажовању  укупног  производног , кадровског  и  
финансијског  потенцијала  Предузећа. 

Стално  ангажовање  на  уређењу  новuх  зеленuх  површина  и  оллемењивању  јавног  простора  у  
Граду  применом  нових  и  савремених  техничко-технолошкuх  решења  у  овој  области. 
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1.3. Правни  оквир  који  уређује  пословање  Предузећа  

У  2021. годиНи  Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско Нови  Сад  обав.њало  је  
делатност  у  складу  са: 

- ЗАКОНОМ  О  ЈАВНЈГМ  HРЕДУЗЕЋИМА  ( Службени  гласник  РС , бр.  15/16 и  88/19), 

ЗАКОНОМ  О  КОМУНАЛНИМ  ДЕЛАТНОСТјЈМА  (,,Службени  гласник  РС  бр. 
88/11, 104/16 и 95/18), 

- ЗАКОНОМ  О  ПРИВРЕДНиМ  ДРУІПТВИМА  (,,Службени  гласник  РС , бр.  36/11, 
99/11, 83/14-др. закон, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и  109/21), 

- ЗАКОНОМ  О  ЈАВНИМ  НЛБАВКАМА  ( Службени  гласник  РС , број  91/19), 

- ЗАКОНОМ  О  РАДУ  ( Службени  гласник  РС , бр.  24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 
13/17 - УС, 113/17 и  95/18 - аугентично  тумачење ), 

ЗАКОНОМ  О  БУЦЕТСКОМ  СИСТЕМУ  ( Службени  гласник  РС,,, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 

- др. закон, 103/15, 
99/16, 113(17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и  118/21 -др.  закон), 

- ЗАКОНОМ  О  РАЧУНОВОДСТВУ  (,,Службени  гласник  РС , број  73/19 и  44/21 - др, 
закон), 

- УРЕДБОМ  О  УТВРЂИВАЊУ  ЕЛЕМЕНАТА  ГОДИШЊЕГ  HPOrPAMA 

ПОСЛОВАЊА  ЗА  202 1. ГОДИНУ, ОДНОСНО  ТРОГОДИШЊЕГ  НРОГРАМА  
ПОСЛОВАЊА  ЗА  ПЕРИОД  2021 - 2023. ГОДИНЕ  ЈАВНИХ  НРЕДУЗЕЋА  И  
ДРУГИХ  ОБЈГИКА  ОРГАНИЗОВАЊА  КОЈИ  ОБАВЊАЈУ  ДFЛАТНОСТ  Од  
ОГННТЕГ  141-ІТЕРЕСА  ( Службени  гласник  РС , број  124/20), 

ПРАВИЛНHКОМ  О  ОБРАСЦHМА  ТРОМЕСЕЧНHХ  ИЗВЕШТАЈА  О  
РЕАЛИЗАЦИЈИ  ГОДИјПЊЕГ, ОДНОСНО  ТРОГОДHШЊЕГ  НРОГРАМА  
ПОСЛОВАЊА  ЈАВНИХ  ПРЕДУЗЕЋА  (,,Службени  гласник  РС , 

 бр. 36/16 и  131/21), 

ПРАВИЛHHКОМ  О  ОБРАСЦУ  МЕСЕЧНHХ  ИЗВЕШТАЈА  О  РОКОВИМА  
ИЗМі{РЕЊА  ОБАВЕЗА  ЈАВН}ІХ  HРЕДУЗЕЋА  И  ЊИХОВИХ  ЗАВИСНHХ  
ДРУШТАВА  КАПНТАЛА , УТВРЋЕНХ  ЗАКОНОМ  KOJHM СЕ  ОДРЕЋУЈУ  
РОКОВИ  ИЗМиРЕЊА  НОВЧАНИХ  ОБАВЕЗА  У  КОМЕРЦНЈАЛНИМ  
ТРАНСАКЦИЈАМА  (,,Службени  гласник  РС , број  36/13), 

ОДЛУКОМ  О  ОБАВЊАЊУ  KOMYHAnHE ДЕЛАТНОСТИ  ОДРЖАВАЊЕ  ЈАВНИХ  
ЗЕЛЕНHХ  ПОВРШКНА  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19 и  59/19), 

ОДЛУКОМ  О  ОДРЕЋИВАЊУ  КОМУНАЛНИХ  ДЕЛАТНОСТН  Од  ЛОКАЛHОГ  
ИНТЕРЕСА  Н  ПОВЕРАВАЊУ  ОБАВЊАЊА  КОМУНАЛНЕ  ДЕЛАТНОСТИ  ОД  
ЛОКАЛНОГ  ИНТЕРЕСА  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  69/13), 

ПОСЕБНИМ  КОЛЕКТИВHHМ  УГОВОРОМ  ЗА  ЈАВНА  ПРЕДУЗЕЋА  У  
КОМУНАЛНОЈ  ДЕЛАТНОСТИ  НА  ТЕРИТОРИЈИ  РЕПУБЛНКЕ  СРБНЈЕ  
(,,Службени  гласник  РС , бр. 27/15, 36/17 - Анекс  I, 5/18 - Анекс  11, 94/19 - Анекс  јјТ  
и  142/20 - Анекс  IУ), 

HOCEEHHM KOJГEKTHBHHM УГОВОРОМ  ЗА  ЈАВHА  HРЕДУЗЕЋА  У  
КОМУНАЛНОЈ  ДЕЛАТНОСТИ  НА  ТЕРИТОРНЈИ  РЕНУБЛНКЕ  СРБИЈЕ  
(,,Службени  гласник број  30/21), 
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- ПОСЕБНМ  КОЛЕКТВНМ  УГОВОРОМ  ЗА  ЈАВНА  КОМУНАЛНА  
НРЕДУЗЕЋА  И  ДРУГА  ЈАВНА  ГГРЕДУЗЕЋА  ГРАДЛ  ноВог  САДА  (,,Службени  
лисТ  Града  Новог  Сада , бр.  37/17, 33/19 - Споразум  о  продужењу  и  34/20 - Анекс  ј), 

-. КОЛЕКТИВНИМ  УГОВОРОМ  Зл  ЈАВНО  KOMYHAn}ІO НРЕДУЗЕЂЕ  ,,ГРАДСКО  
ЗЕЛЕНИЛО  нОВи  САД  0д 20.08.2018. године, и  

- СПОРАЗУМОМ  О  HРОДУЖЕЊУ  РОКА  ВАЖЕЊА  КОЛЕКТИВНОГ  УГОВОРА  ЗЛ  
ЈАВНО  КОМУНАЛНО  НРЕДУЗЕЋЕ  ,,ГРАДСКО  3ЕЛЕНHЛО  НОВИ  САД  од  
20.07.2021. године. 

1.4. дугорочни  и  срсдњорочни  план  пословНе  стратегијс  и  развоја  

Дугорочни  ллан  пословне  стратегије  и  развоја  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  
зеленило  Нови  Сад  за  период  од  2017. годиј-је  до  2026. године  донео  је  Надзорни  одбор  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско Нови  Сад  на  127. седници  одржаној  3. 
марта  2017. године  и  на  његаје  Скулцјтина  Града  Новог  Сада  дала  сагласност  Решењем  број : 
352-1/2017-712-Т  од  7.јула  2017. године . 

Средњорочни  ллан  пословне  стратегије  и  развоја  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  
зеленило  Нови  Сад  за  лериод  од  2017. године  до  2021. године  донео  је  Надзорни  одбор  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско Нови  Сад  на  127. седници  одржаној  3. 
марта  2017. године  и  на  његаје  Скупштина  Града  Новог  Сада  дала  сагласност  Решењем  број : 
352-1/2017-711-1 од  7.јула  2017. године. 

1.5. Организациона  структура  - шема  

жп  ,,Градско  зеленило  Нови  Садје  организовано  као  економска  и  пословна  целина. 

Према  Правилнику  о  организацији  и  систематизацији  послова  у  Јавном  комуналном  
предузећу  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  рад  у  Предузећу  је  организован  кроз  5 
организационих  целина, и  то  дирекција  предузећа  и  4 Сектора, као  што  је  приказано  у  
организационој  шеми: 
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Дирекција  предузећа  

 РЈЛіuіани  

L 

- рјСтари gрад  

-•-і  Рј 
 Славија  

L  

РЈ  двтвлинара  

- РЈ  Ново  HaceІbe 

рј  заштим  биЈЂа  

РЈ  Мехањзаіја  - воаии  
паркимаш.радионица  

L.  

- ј  РЈ  Цвећарсјо  м  биоацјта  
-  

—1 РЈдвшрологијаи  
иришћавање  бињі- г  

ј  

Сектор  за  комерцијалне  послове  и  
туризам  

Одењење  UЈтранд  

Сектор  за  пројектовање , подизање, 
одржабање  и  производњу  зеленила  

Одењење  
унутрашње  контроле  

Оделење  за  заu тиіу  
животме  средине  и  
заштићена  природна  

дора  

Оделење  Набавке  

Одехbење  Продаја  и  
биодекорација  

Одел)ење  за  
пројектовање  и  

техничку  припрему  

ОдеЈbење  за  
подизање  и  

одржавање  зеленила  
и  техничке  послоае  

Оделење  
Производња  

Сектор  за  економске  и  
финансијске  послове  

Одењење  за  
књиговодсгво  

Оделење  за  
финансије  

Сектор  за  правНе  и  опште  
послове  

Одегbење  за  правне, 
кадровске  и  оnште  

поспобе  
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ОРГАНИЗАЦИОНА  
ЈЕДНИЦА  РАДНО  МЕСТО  пРЕЗИМБ  и  иМЕ  

Дирекција  предузећа  

директор  Егић  Милош  

Помоћник  директора  Прентовић  Јовица  

Помоћник  директора  Шашић  Бојана  

Помоћник  директора  Граовац  Радојица  

Сектор  за  пројектовање , 
подизање , одржавање  и  
производњу  зеленила  

Помоћник  директора  за  
пројектовање , подизање, 
одржавање  и  производњу  
зсленила  

Андрић  данијела  

Ссктор  за  комерцијалне  
послове  и  туризам  

Помоћник  директора  за  
комерцијалне  послове  и  
туризам  

Будимчић  Јелена  

Сектор  за  економске  и  
финансијске  послове  

Помоћник  директора  за  
економске  и  финансијске  
послове  

Дотлић  Видосава  

Сектор  за  правне  и  опште  
послове  

Помоћник  директора  за  правне  
и  опјдте  послове  

Органи  Предузећа  су  Надзорни  одбор  и  директор . 

Надзорни  одбор  од  3 члана: 

Дина  Курбатвински  Вранешевић , председник  (именована  Решењем  
Скупштине  Града  Новог  Сада, број  022-1/2019-89-1 од  25. јуна  2019. 
године, на  период  од  4 године), 

душан  Јовичић , члан  (именован  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада, 
број  022-1/2021-249-ј  од  22. децембра  2021. године, на  период  од  4 
године) и  
Маринко  Шолак, члан  Надзорног  одбора  из  реда  запослених  (именован  
Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада, број  022-1/2021-156-1 од  8. 
септембра  2021. године, на  период  од  4 године). 

директор  Милош  Егић, именован  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада, број  
352-1/2021-240-ј  од  26. маја  2021. године, почев  од  8. јула  2021. године, на  
период  од  4 године. 
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2. АНАЛИЗА  ПОСЛОВАЊА  У  2020. ГОДИШІ  

2.1. Физички  обим  активности  у  2020. години  

Према  Катастру  зелених  површина  за  2020. годиНу  ЖП  ,,Градско  3елениг10  Нови  Сад  
је  одржавало  око  500,48 хектара  уређених  јавних  зелених  површина  у  Граду  Новом  
Саду: 

НАЗИВ  ОБЈЕКТА  
Укупно  

зеленила  
Травњак  

ДРВЕЂF УКРАСНО  LIЈИБЈЂЕ  
ЖИВА  ОГРАДА  Р )КЕ  Цветне  

гредице  Перене  
Лишћари  Четинари  Листопадно  Зимзелено  

п2  мз  ком  ком  м  ком  м  КОМ  м2  м  м2  ком  пi2  мз  

ДРВОРЕДИ  И  
БЛОКОВСКО  
ЗЕЛЕНИЛО  

3.477.666 3.224.299 50.504 7.263 94.228 218.914 51.279 130.613 5.414 64.245 3.701 13.526 2.876 4.340 

ду1-јАвСКи  ГІАРК  32.461 21.401 370 273 6.673 7.373 1.852 5.552 689 30 100 309 1.209 

ФУТОUЈКИ  ПАРК  80,208 73.632 510 562 2.437 5.818 2.354 6.071 278 152 336 70 352 

ПАРК  194.487 194.487 

ПАРКОВИ  284.898 254.491 3.422 826 18.393 3z.390 6.524 14.673 1.134 675 2.065 

ПЕТРОВАРАдИНСКА  
ТВРЂАВА  И  
МИШЕЛУК  

435.922 428.806 575 286 2.870 2.909 3.573 6.061 909 107 406 27 230 

ЦЕНТАР  СРЕМСКЕ  
КАМЕНИЦЕ  И  
ДЕЧИЈЕ  СЕЛО  

21.822 20.258 75 25 903 2.729 171 343 81 120 243 149 40 

UЈТРАНД  87.723 86.476 476 26 384 414 650 271 34 71 70 

ПРип2АдСКА  
НАСЕГћА  389.646 389.710 1.082 90 448 2.487 85 636 168 4 

уl(упнО: 5.004.833 4.694.060 57.014 9.351 126.336 276.034 65.838 163.951 5.964 67.775 4.819 16.747 3.503 7.103 

Поред  радова  на  одржавању  зеленила  на  наведеним  објектима, покошена  је  трава  на  
неуређеним  површинама  у  Граду. 

Радови  су  извршени  у  свему  према  Програму  одржавања  јавних  зелених  површина  за  
2020. годину  у  оквиру  следећих  програмских  позиција ; 

4970 Одржавање  заштићеиих  лрироднuх  добара  (дунавски  парк, Каменички  парк  и  
Футошки  парк) 

4971 Хемијска  заштита  зеленила  

4972 Одржавање  реквизита  и  подлоге  на  дечuјим  игралиштима  

4973 Одржавањејавних  зелених  површина  (дрвореди  и  блоковско  зеленило) 

4974 Кошење  коровских  површина  

4975 Одржавање  зеленила  ларкова  

4976 Обележавање  и  одржавање  простора  за  истрчавање  ласа  (зеленило, реквизити  и  
опрема) 

4977 Одржавање  зеленила  Петроварадинскс  тврђаве  и  Мишелука  
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4978 Одржавање  дрвећа  у  предшколским  устат-іовама  
4979 Одржавање  зеленила  Сремске  Каменице  и  дечијег  села  
4980 Одржавање  зеленила  на  Купалишту  ,,Штранд  
4981 Одржавање  зеленила  у  приградским  насењима  
1236 Рад  зимске  службе  ЈКп  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  
346 Интервентно  одржавање  
525 Уређивање  и  одржавањејавних  зелених  површина  

Позиција  5 13 Одржавање  јавних  зелених  површина  no налогу  наручиоца  или  надзорног  
органа  предвиђа  радове  који  се  односе  на  манифестације  од  интереса  за  Град  Нови  Сад  
(EXIT, CLNEMA CІTY u слично) који  се  2020. године  због  епидемије  Корона  вируса  
нису  реализовали , те  су  олредењена  средства  прераспоређена  на  позицију  4973 
Одржавањејавних  зелсних  nовршина  (дрвореди  и  блоковско  зеленило). 

2.2. Планиранс  и  рсализоване  вредности  Биланса  стања, Биланса  успеха  и  
Извештаја  о  токовима  готовине  за  2020. гоДину  

Прилог  1. 

БИЛАНС  СТАЊА  на  дан  31.12.2020. 

у  000диН. 

Групарачуиа , 
рачун  позицизл  лоп  

Износ  

Рс2лизација  
31.12.2019. 

План  
31.12.2020. 

Реалнзација  
31.12.2020. 

А!ТИВА  

0 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  KAHuTAn 000i 

Б.СГАЛПА  иМОВИНА  
(0003+001 0-1-00! 9-4-0024+0034) 

0002 2.681.972 1.289.293 2.722.183 

ј. НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  
(0004+0005+000б+0007+0008+0009) 

0003 2.021.031 725.682 2.019.875 

010 и  део  019 І . Улагањау  развој  0004 

01], 012 и  део  019 2. Концесије, патенти, лиценце, робне  и  усЈђђкне  
марке, софтвер  и  остала  права  

0005 ј  .516 239 360 

013идео 019 З. Гудвил  0006 

014 и  део  019 4. Остала  нематеријална  имовина  0007 2.019.515 725.443 2.019.515 

015 и  део  019 5. Нематеријална  имовина  у  припреми  0008 

016 и  део  019 6. Аванси  за  нсматеријалку  имовину  0СО9 

11 



у  000 дин. 

Групарачуна, 
рачун  ПОЗИЦИЈА  АОП  

Износ  

Реализацнја  
31.12.2019. 

ТЈлан  
З1.12.2U20. 

Ревлизација  
31.12.2020. 

2 
ј!. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСГРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(0О1I+0012+ ООјЗ +0014+0015+00Іб +0017+ 
0018) 

0010 660.717 563.412 702.190 

020, 021 и  део  029 і . Зем.п,иште  00! 1 

022 и  део  029 2. Грађевински  о6јесги  0012 406.016 374.208 471.535 

023 и  део  029 3. гТосгројења  и  опрема  0013 227.589 8ј ,276 227.49 ј  

024 и  део  029 4. Инвестиционе  некретнине  0014 

025 и  део  029 5. Осгале  некрегнине, постројења  и  опрема  0015 592 533 592 

026 и  део  029 6. Некретннне, постројења  и  опрема  у  припреми  0016 20,045 107.395 l .247 

027 и  део  029 
7. Улагања  на  туђим  некретнинама , лостројењима  и  
опреми  0017 

028 и  део  029 8. Аванси  за  некретнине , постројења  и  опрему  0018 6.475 1.325 

111. БИОЛОШКА  СРЕДСГВА  (0020 + 0021 + 0022 
+ 

0023) 
0019 

030, 03 ј  и  део  039 l. Шуме  и  вишегодишњи  засади  0020 

032 и  део  039 2. Основно  сгадо  0021 

037 и  део  039 3. Биолошка  средсгва  у  припремн  0022 

038 и  део  039 4. Аванси  за  биолошка  средсгва  0023 

04. освм  047 
lv. ДУГОРОЧин  ФШЈАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  

0024 224 199 118 0025+0026+0027+0028+0029+ О030+ О03I + 
0032 + 0033) 

040 и  део  049 1. Учешhа  у  капиталу  зависних  правних  лица  0025 

04] и  део  049 2. Учешћа  у  капнталу  придружених  правних  лица  и  
заједничким  подухватима  0026 

042 и  део  049 
3. Учсшhа  у  капиталу  осталих  правних  лица  и  друј  
хартије  од  вредносги  расположиве  за  продају  0027 

део  043, део  044 и  
део  049 

4. дугорочни  пласмани  матичним  и  зависним  правним  
лицима  

0028 

део  043, део  044 и  
део  049 

5, дугорочни  пласмани  осгалим  поаезаним  лравним  
лицима  0029 

део  045 и  део  049 6. дугорочни  пласмани  у  земл.и  0030 

део  045 и  део  049 7. дугорочни  пласмани  у  иносгрансгву  0031 

046 и  део  049 8. Хартије  од  вредносги  које  се  држе  до  доспећа  0032 

048 и  део  049 9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  0033 224 199 ј  l 

V. ДУГОРОЧпА  ПОТРАЖиВАЊА  (0035 + 0036 
+ 

0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041) 
0034 

12 



у  000 дин. 

Групарачуна , 
рачун  ПОЗИЦИЈА  Аоп  

Износ  

. 

Реалвзација  
31.12.2019. 

Ллан  
31.12.2020. 

Ревлизвцијв  
31.12.2020. 

050 и  део  059 1. Потраживања  од  матнчног  и  зависннх  правних  лица  0035 

051 и  део  059 2. Потракивања  од  осталих  повезаних  лица  0036 

052 и  део  059 3. Потраживања  по  основу  продаје  на  робни  кредит  0037 

053 і  deo 059 
4. Потражнвања  за  продају  по  уговорима  о  
финансијском  лизингу  

054 и  део  059 5. Потраживања  по  основујемства  0039 

055 и  део  059 б. Спорна  и  суињнва  потраживања  0040 

056 и  део  059 7. Остала  дугорочна  потраживања  0041 

288 В. ОДДОЖЕИА  јЈОРЕСКЛ  СРЕДСТВА  0042 6.000 

Г. ОБРТНА  ИМОВHјТА  (0044 + 0051 + 0059 + 0060 
+ 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070) 

0043 
. 

$8 350 64 376 47 410 

Класа  1 ј. ЗАЛИХЕ  (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 0044 48.020 30.676 23.235 

10 1. Материјал, резервни  делови, алат  и  ситан  инвентар  0045 14.191 10.800 11.277 

І  2. Неловршена  производња  и  недоврtнене  услуге  0046 15.631 13.676 11.040 

12 3. Готови  производи  0047 79 24 

13 4. Роба  0048 701 1.200 796 

14 5. Стална  средсгва  намењена  продаји  0049 

l 5 6. Пла iени  аванси  за  залихе  и  услуге  0050 17.4 І  8 5.000 98 

П. ПОТРАЖИВАНА  Ло  ОСНОВУ  UРОДАЈЕ  
(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058) 

0051 10 891 
. 

8 300 
. 

7 725 

200 и  део  209 1. Купци  у  зем.њи  - матнчна  и  зависна  правна  лица  0052 

201 209 
2. Kyniiu y Иностранству матична  и  зависна  правна  
лица  0053 

202 и  део  209 3. Купци  у  зем.њи  - осгала  повезана  правна  лица  0054 

203 и  део  209 
4. Купци  у  инострансгву  - остала  повезана  правна  
лица  

0055 

204 и  део  209 5. Купци  у  зем.њи  0056 10.891 8.000 7.706 

205 и  део  209 6. Купци  у  иностранству  0057 300 19 

206 и  део  209 7. Остала  потракивања  по  основу  продаје  005g 

21 
пј. ЛОТРАЖИВАЊА  ИЗ  спцифичпих  
ИОСЛОВА  0059 

22 ју.ДРУГАПОТРАЖИВАЊА  0060 1.379 1,500 2.517 

13 



у  000 диН, 

Група  рачуна, 
рачун  ІІ  O 3 ициЈ  А  АОП  

Износ  

Ревлизајаија  
31.12.2019. 

План  
З1ј2.2020. 

Реализација  
31.12.2020. 

236 
У. ФHHАНСИЈСКА  СРЕДСГВЛ  КОЈА  СЕ  
ВРЕДјІУЈУ  по  ФЕР  ВРЕДHОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСПЕХА  

0061 

23 OCІІM 236 ја  237 у1. крлткорочнн  ФHHАНСИЈСКИ  
ПЛАСМЛНИ  (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 

0062 980 900 198 

230 239 
І . Краткорочни  кредитн  и  пласмани  - матична  н  
завиСна  правна  лица  

0063 

231 иде0239 
2, Краткорочни  кредити  и  пласмани  — остајіа  повезана  
правна  лица  

0064 

232 и  део  239 3, Краткорочни  кредіпи  и  зајмови  у  земњи  0065 980 900 198 

233 и  дсо  239 4. Краткорочни  крсдгпи  и  зајмови  у  иностранству  0066 

234, 235, 238 и  део  
239 

5. Остали  краткорочни  финансијски  пласМани  0067 

24 
УП. ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  И  
готовинА  0068 21.681 20.000 9.778 

27 VІІІ. ПОРЕЗ  НА  ДОДАТУ  ВРЕДНОСТ  0069 2.335 451 

28 осим  288 јх. ЛКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНиЧЕЊА  0070 3,064 3.000 3.506 

д. УКУHНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  имовинА  
(0001 + 0002 + 0042 + 0043) 

0071 2.770.322 1,359.669 2.769,593 

88 Ћ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВЛ  0072 300.706 295.848 245.459 

ПАСИВА  

А. КЛПИТАЛ  (0402 + 0411-0412 + 04t3 + 0414 + 
0415 - 0416 + 0417 + 0420 - 0421) ~ 0 = (0071 - 0424 - 
0441 —0442) 

0401 І  .959.980 562.678 І  .967.65І  

30 І. ОСНОВіІИ  КАПИТАЛ  (0403 + 0404 + 0405 + 0406 
+ 0407 + 0408 + 0409 + 0410) 

0402 75.163 75.163 75.163 

300 l. Акцијски  капитал  0403 

301 2. Удели  друштава  с  ограниченом  одговорношћу  0404 

302 3. Улози  0405 

303 4. државни  Kanrnan 0406 74.255 74.255 74.255 

304 5. друштвени  капитал  0407 

305 6. 3адрукни  удели  0408 

306 7. Емисиона  премија  0409 

309 З. Остали  основни  kanwran 0410 908 908 908 

31 11. УПИСЛНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0411 

047 и  237 111. OTKyUJhEHE COHCrBEHE АКЦИЈЕ  0412 

32 јУ  РЕЗЕРВЕ  0413 

14 



у  000 дин. 

Групарача. 
рачун  

ПОЗИЦИЗА  АОП  

ИЗІІОС  

Реалнзацнја  
31.I2.20ј9. 

План  
31.12.2020. 

ревлизација  
31.12.2020. 

330 

V. РЕВАЛОРИЗАЦиОНЕ  РЕЗЕРВЕ  По  ОСНОВУ  
РЕВОРИ3АЦИЈЕ  НЕМАТЕРИЈАЛНЕ  
ИМОВИНЕ, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА  И  
OHPENIE 

0414 2 229 525 
• 

831 685 2 226 314 
. 

33 оснм  330 

VI! I1ЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  по  оспов  
ХАРТИЈА  од  ВРЕДНОСТИ  И  ДРУГИХ  
КОNIПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  (потражна  салда  рачуна  групе  33 
осим  330) 

0415 

33 осим  33u 

VІІ. НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦH ПО  ОСНОВУ  
ХАРТИЈА  ОД  ВРЕДНОСТИ  И  ДРУГHХ  
КОNIПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  (дуговна  салда  рачуна  групе  33 осим  
330) 

0416 l .594 769 І  .506 

34 VHI. НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0418 + 0419) 0417 з .737 І  .280 I i ј  34 

340 !. Нсрастзоређенидобжак  ранијих  година  041а  1,057 3.211 

341 2. Нераспоређени  добитак  текуће  године  0419 2.680 І  .280 7.923 

ІX. УЧЕШЋЕ  БЕЗ  ТІРАВА  КОНТРОЛЕ  0420 

35 Х. ГУБIfГАК (0422 +0423) 0421 346.85! 344,681 343.454 

350 1, Губитак  ранијих  годuuа  0422 346.85! 344.68 І  343.454 

351 2. Губитак  текуhе  године  0423 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕ3ЕРВИСА1bА  И  ОБАВЕЗЕ  
(0425 + 0432) 

0424 39 815 40,44! 35 583 

40 
• дУГОРОЧІјА  РЕЗЕРВИСАЊА  (0426 + 0427 + 

0428 + 0429 + 0430 + 0431) 
0425 

. 
39 815 40 44! 

. 

35 583 

400 І . Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  року  0426 

40! 
2. Резервисања  затрошкове  обнавјЂања  природних  
богатсгава  

0427 

403 3. Резервисања  за  трошкове  ресгрук-іурирања  0428 

404 
4. Резервисања  за  накнаде  и  друге  бенефицијс  
запослених  

0429 17.211 18.441 18.567 

405 5. Резервисања  за  трошкове  судских  спорова  0430 22.604 22.000 l 7.016 

402 и  409 6. Остала  дугорочна  резервисања  0431 

41 
1!. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0433 + 0434 + 0435 + 
0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 

0432 

410 І . Обааезе  које  се  могу  конверіовати  y  kanwran 0433 

411 
2. Обааезе  према  матичним  и  зависним  правним  
лициМа  

0434 

412 3. Обаасзе  прсма  осталим  повезаним  правнвм  лицима  0435 

15 



у  000 дин. 

Групарачуна, 
рачун  ПОЗИЦИЈА  АОГI 

Износ  

Реализацнја  
3L12.2019. 

гЈлаи  
31.12.2020. 

Реализвцнја  
31.12.2020. 

413 
4. Обавезе  по  емитованим  харгијама  од  вредности  у  
псриоду  дужем  од  годину  дана  0436 

414 5. Дугорочни  кредјпи  и  зајмови  у  земл.и  0437 

415 6. Дугорочни  кредјnи  и  зајмови  у  инострансгву  0438 

4 ј  6 7, Обавезе  по  основу  финансијског  лизннга  0439 

419 8. Остале  дугорочне  обавезе  0440 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0441 7293 5,270 

42 до  49 (осіІм  
498) 

Г. КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0443 + 0450 + 0451 + 

0459 + 0460 + 0461 + 0462) 
0442 763.234 756.550 761 .089 

1. КРАТКОРОЧНЕ  Фј4НАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 

0443 1.000 1.000 

420 
l. Краткорочни  кредпи  од  матичиих  и  завнсннх  
правних  лица  

0444 

42 ј  2. Краткорочни  крсднти  од  осгалих  повезаннх  
правних  лица  

0445 

422 3. Краткорочни  кредити  н  зајмови  у  земл.и  0446 1.000 1.000 

423 4, Краткорочни  кредити  и  зајмови  у  иностранству  0447 

427 
5. Обавсзе  по  основу  стајтних  средстава  и  средстава  
обуставњеног  пословања  намењеиих  продаји  

0448 

424, 425, 426 и  429 6. Осгале  краткорочне  финансијске  обавезе  0449 

430 0450 86.771 49,736 34.511 ІІ . LІPHMJhEHH ABAHCH, ДЕПОЗИТИ  И  
КАУЦИЈЕ  

4Зосиг 430 
111 ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  (0452 + 0453 + 

0451 105.139 97.286 125.630 
0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458) 

43 ј  
1. добавЈbачи  - матична  и  зависна  правна  лица  у  
земјаи  

0452 

432 
2. Добавњачн  - матична  н  зависна  правна  лица  у  
иностранству  

0453 

433 3. добавјЂачи  - остала  повезана  правна  лица  у  зеМл.и  0454 

434 
4. добавЈЂачu - остала  повезана  правна  лнца  у  
uuострансгву  

0455 

435 5. Добавњачну  земњи  0456 104.641 97.286 125.630 

436 6. Добавњачиу  инострансгву  0457 498 

439 7. Осталс  обавезе  из  послован.а  0458 

44, 45 и  46 Iу. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  0459 47. 143 35.000 60, 192 

У, ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  ПОРЕЗА  НА  ДОДАТУ  
ВРЕДНОСТ  0460 1,429 2000 2,650 

16 



у  000 дин. 

Група  рачуна, 
рачун  ПОЗИЦИЈА  Аоп  

Износ  

Реализаціјја  
ЗХ.12.2019. 

Ллан  
31.12.2020. 

Реализација  
31.12.2020. 

48 уІ. ОБАВЕЗЕ  ЗА  ОСГАЛЕ  ПОРЕЗЕ  0461 6.059 6.000 508 ДОПРИНОСЕ  И  ДРУГЕ  ДАЖБИНЕ  

49 осим  498 уIт. ЛАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  РАзгРАНичЕИ.А  0462 515.693 566.528 536.598 

0463 
д. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИИЕ  КАIIИТАЛА  (0412 
+04І6+0421 -0420-0417-0415-0414-0413- 
0411 -0402)?О=(0441 +0424 +0442-0071)~О  

Ћ. УКУПНА  ПАСИВА  (0424 + 0442 + 0441 + 04ОІ -
0463) ? 0 

0464 2.770.322 1.359.669 2.769,593 

89 Е. ВАнБИЛАНСНА  ПАСИВА  0465 300.706 295.848 245.459 

Прилог  lа  
БИЛАНС  УСПЕХА  за  период  О1.О1.-31.12.2020. 

у  000 динара  

Грујіа  
рачупа- 
рачун  

ПОЗИЦИЈА  АОП  

ИЗНОС  

Реализација  
01.ОI- 

31.12.2019. 

План  
01.01- 

31.12.2020. 

Реалuзација  
01.о1-31.12.2020. 

ПРИХОДИ  Из  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  

6Одо 65, 
осиг.і  62 

63 

А. пословни  приходи  (1002 + I0О9+ 
1016 + 1017) 

1001 714.920 775.210 703.450 

60 l. ПРХОдИ  Од  ПРОДАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 
1004 + 1005 + IОUб  + 1007+ 1008) 

1002 8.165 8.700 6.502 

600 i. Прмходиодпродајеробематичними  
зависним  правним  лицима  на  домаћем  тржиллу  1003 

601 
2. Приходи  од  продаје  р06е  матичним  н  
зависннм  правним  лицима  на  иностраном  
тржишlу  

1004 

602 3. Прuходи  од  продаје  робе  ОСТаЛИМ  поаезаним  
прааним  лицима  на  домаћем  тржиuлу  1005 

603 4. Приходи  од  продаје  робс  оСТалим  повезаним  
прааним  лицима  на  иностраном  тржишту  І  006 

604 5. прuходн  од  продаје  робс  на  домаћсм  
тржишту  1007 8,165 8.700 6.502 

605 
6. Прuходи  од  продајс  робс  на  иностраном  
тржишчу  1 008 

17 



у  000 динара  

Група  
рачуна- 
рачујј  

ПОЗИЦИЈА  АОП  

ИЗНОС  

РеІлизацнЈа  
oі.oі - 

31.12.2019. 

План  
oі.oі - 

31.12.2020. 

Ревлизација  
О1.О1-З1.I2.2020. 

6! 
ІL ПРИХОДИ  Од  ПРОдАЈЕ  ПРОИЗВОДА  
И  УСЛУГА  
(1010+ 1011+ 1012 + ІОIЗ  + 1014 + І015) 

1009 537.368 630.216 585789 

610 
I. Прнходи  од  продаје  производа  н  услуга  
матнчним  и  зааисним  правним  лицима  на  
домаћем  тржипЈту  

ІОIО  

61! 
2. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  
матичним  и  зависним  правним  лицима  на  
иностраном  Іржицпу  

1011 

612 
3. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  
осталим  повезаним  правним  лицима  на  
домаhем  тржиппу  

І 0l2 

613 
4. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  
осталим  повезаним  правним  лицима  на  
иностраном  тржиппу  

1013 

6 І 4 
5. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  
домаhем  тржиппу  

1014 537.164 629.916 585.770 

6 І 5 
• Прuходи  од  продаје  готовuх  производа  и  

услуга  на  иностраном  Т9ЖИШђ  ІОІ5 204 300 19 

64 , прuхо од  1 ЕМИ3А, СУБв , ЈА  
дОТАЦиЈА , ДОНЛЦHЈА  И  СЛ, 

IОІб  І 22 358 
. . 

90 026 67 428 

65 ГУ. други  пословни  гіиходи  1017 47.029 46.268 43.731 

РАСХОдИ  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  

5Одо  5 
62 и 63 

Б. ГЈОСЛОВНИ  РЛСХОДИ  (І019 - І020 - 
1021 + lOfl + 1023 + 1024+ 1025 + 1026 + 1027 
+1028+1029)~0 

1018 712.370 775.660 720517 

50 І. НАБАВНА  ВРЕДНОСТ  ГIРОДАТЕРОБЕ  1019 6.366 5.600 4.428 

62 rІ. ГГРИХОдИ  Од  АјаИВHРАЊА  УЧИI-јЛКА  
ИРОБЕ  1020 846 1 404 

630 
111, ПОВЕЋАЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛИХА  
НЕДОВРЈТТFНИХИГОТОВНХПРОИЗВОДА  
Н  НЕДОВРШЕНИХ  УСЛУГА  

1021 3.970 

6ЗІ  
іv. СМАЊЕЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛиХА  
НЕДОВРШЕНИХИГОТОВиХПРОИЗВОдА  
И  НЕДОВРШЕНИХ  УСЛУГА  

1022 4.646 

5Іосим  
V. TPOrUKOBu МАТЕРИЈАЛА  І 023 66.150 94.884 66.186 

5І3 VІ. ТРОШКОВИ  ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  1024 36.660 30.335 32.683 

52 
VІІ. ТРОШКОВИ  ЗАРАДА, НАКНАДЛ  
ЗАРАдА  И  ОСТАЛИ  ЛИЧНВ  РАСХОдH 

1025 389 542 
. 

455 384 
. 

426 720 

53 VIII. ТРОШКОВИ  ГWОНЗВОДННХ  УСЛУГА  1026 120.520 93.448 89.830 

540 гх. ТРОГјЈКОВИАМОРТИЗАЦ}IЈЕ  1027 60.635 59.000 48.317 

54І  до  
549 

Х. ТРОШКОВН  ДУГОРОtІНих  
РЕЗЕРВИСАЊА  1028 1 822 

. 

2 900 
. 

12 105 

55 Хј. НЕМАТЕРИЈАЛНHТРОШКОВИ  І 029 35.491 34.109 37.006 

B. UOCnOBHH дОБИТАК  (1001 - 1018) ~ 0 1030 2.550 

Г. ПОСЛОННИ  ГУБНТАК  (1018- 1001) ~0 1031 450 17.067 
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у  000 динара  

Група  

јзачуіі  
позицијл  

. 

лоп  
износ  

РеалІјзација  

31.12.2019. 

Јlлаи  
01.01- 

31.12.2020. 

Реализација  
ОI.О1-З1.12.2020. 

66 финАнсиЈски  приходи  (1033 + 1038 
+ 1039) 

1032 959 500 687 

66, осиМ  
662, 663 

Іі  664 

і. финлнсијски  приходи  од  
ПОВЕЗАНИХ  ЛИІј4 И  ОСГАЈШ  
финАнсиЈски  приходи  (1034 + 1035 + 
1036+ 1037) 

1033 

660 Фикансијски  проди  од  Матичних  И  
зависних  правних  лица  1034 

661 2. Финансијски  приходи  од  оствлих  повсзанкх  
правних  лица  1035 

6б5 
3. Приходи  оД ешI1а  у  добитку  придруксних  
правних  лица  и  заједнИчких  подухвата  

1036 

669 4. Оетали  финансијскн  приходи  ј  037 

662 
Iј_ ГТРиХОДИ  Од  КАМАТА  (Од  ТРЕЋИХ  
ЛИЦА) 

1038 956 500 687 

663 и  664 
111. ПОЗИТИВПЕ  КУРСНЕ  РАЗЈЦЖЕ  И  
позитивпи  ЕФЕІСГИ  ВАЛУТНЕ  
КЛАУЗУЛЕ  (пРЕМА  ТРЕЈШМ  ЛИЦИМА) 

1039 3 

56 
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  (1041 + 1046 
+ 1047) 

1040 1.411 1.070 2.890 

56, осии  
562, 563 

564 

И, ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  ИЗ  
ОДДОСА  СА  ПОВЕЗАНИМ  IІPABHHM 
nuUHMA u ОСГАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  
РАСХОДИ  (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 

1041 

560 
1. Финансијски  расходи  из  односа  са  матнчним  
и  зависним  правним  лицима  

042 

56 l 
2. Фннансијски  расходн  из  одиоса  са  осталим  
повезаним  правним  лицима  043 

565 
З. Расходи  од  уіешћа  у  iубнтку  придрксних  
правних  лица  и  заједничких  подухвата  1044 

566 и  569 4. Остали  финансијск u расходи  1045 

562 
lі. РАСХОДИ  КАМАТА  (Гј?ЕМА  ТРЕЋИМ  
ЛИцИМА) 

1046 1.409 1.070 2.818 

563 и  564 
111. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИХЕ  И  
НЕГАТИВТШ  ЕФЕІСГИ  ВАЛУТНЕ  
КЛАУЗУЛЕ  (ПРЕМА  ТРЕЋuМ  ЛИЦИМА) 

1047 2 72 

Е. ДОБИТАК  из  ФИНАНСИРАЊА  (1032 
- 

1040) 

Ж. ГУБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  (1040 
1032) 

1049 452 570 2 203 

683 и  685 

з. приходи  од  УСКЛЛЂHВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ОСТАЛЕ  ИМОВИНЕ  КОЗА  СЕ  
ИСКАЗУЈЕ  пО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  крОз  
БИЛАНС  УСПЕХА  

1050 919 1,000 2.528 

583 н  585 

И. РАСХОдИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДнОСТH ОСТАЛЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  
ИСКАЗУЈЕ  пО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСПЕХА  

1051 3.620 1.200 3.789 

67 и  68. 
осии  683 
и  685 

Ј . ОСТАЛИ  пРHХОДИ  1052 14.022 3.000 47.351 
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у  000 динара  

Група  
Р2ЧУН2 ПОЗИЦИ .ЈА  АОЛ  

И  З  1-1 О  С  

Реализација  
01.01- 

31.12.2019. 

rinau 
0І .Ot- 

3 ј .I2.2020. 

Реизација  
01.01-31.12.2020. 

57 и  58, 
осим  5$З  
и  585 

К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  І 053 8.9 І 4 500 9.093 

Л. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДоВНОг  
ПОСЛОВАЊА  ЈІРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1030- 1031 + 1048- tО49+ 1050- 1051 + 1052 
- 1053) 

1054 4.505 1.280 17.727 

л . гуБИТАК  ИЗ  РЕДОВI-јОГ  
ЛОСЛОВАЊА  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1031 - 1030 + 1049-1048+ 1051 -1050 + 
1053 - 1052) 

1055 

69-59 

М. НЕТО  ДОБИТАК  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  
СЕ  ОБУСГАВЛ,А, ЕФЕКТИ  ПРОМЕНЕ  
РАЧУНОВОДСГВЕНЕ  ПОЛИТИКЕ  И  
ИСПРАВКА  rPEHJAKA иЗ  лниих  
ПЕРИОДА  

1056 2$9 

59-69 

Н. НЕТО  ГУБИТАК  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
OEyCTABJLA, РАСХОДИ  HPOMEHE 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕПОЛІпИКЕИ  
ИСПРАВКА  РЕH1АКА  ИЗ  РАНИЈНХ  
пЕРИОДА  

1057 5.904 

Њ. дОБТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  (1054-
1055 + 1056 - 1057) 

1058 4.794 І .2$0 11,823 

О. ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  ( І  055 
1054 + 1057 - 1056) 

1059 

П. ПОРЕЗ  НА  ДОБИТАК  

721 І. ПОРЕСКИ  РАСХОД  ПЕГИОДА  1060 6,557 5.922 

део  722 
11. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАСХОДИ  
пЕРИОДА  

1061 

део  722 
ttt, ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОДИ  
ГІЕРИОДА  

1062 4.443 2.022 

723 
Р. ИСHЛАЋЕНА  ЛИЧНА  HPHMAІbA 
НОСЛОДАВЦА  

l 063 

С. НЕТО  ДОБИТАК  (1058 - 1059 - 1060 - 
1061 + 1062) 

1064 2,680 1280 7.923 

Т. HЕТО  ГУБИТАК (I059- ІОЅ8 + 1060+ 1061 
- 1062) 

1065 

1. НЕТО  ДОБИТАК  КОЈИ  ПРИПАдА  
МАЊИНСКИМ  УЛАГАЧИМА  

1066 

јј. НЕТО  ДОБИТАК  кОЈИ  ПРHЛАДА  
ВЕЋИНСКОМ  ВЛАСНиКУ  

І  067 

IІІ, HETO гУБИТАК  КОЈИ  ПРИПАДА  
МАЊИНСКИМ  УЛАГАЧИМА  

1068 

tV. HETO ГУБИТАК  КОЈИ  ПРИЛАДА  
ВЕЋИHСКОМ  ВЛАСНИКУ  

1069 

1Іt. ЗАРАДА  ПО  АКЦИЈИ  

1. Осиовна  зарада  по  акцији  1070 

2. Умањена  (разводњена) зарала  по  акцији  1071 

20 



Прилог  16 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВШ{Е  

у  псриоду  од  01.01. до  31.12.2020. године  

у  000 динара  

ПОЗИЦИЈА  АОЛ  

Изиос  

Реализација  
01.01.. 

Зј.12.2019. 

Ллан  
01.01- 

3L12.2020. 

Ревлизацхја  
01.01- 

31.12.2020. 

і  A. ТОКОВИ  rOTOBHHE и3 тlос.ЛОВНИХ  
АКТИВпОСГИ  

2 I. Прилнвіј  готовине  из  поеловних  актнвности  (1 доЗ) 3001 833.961 866.814 800.б&б  

1. Продаја  и  тірим.њсни  аванси  3002 649.250 614.976 679.737 

4 2. [јримл.снс  камате  из  пословних  аісгивносги  3003 65 500 1.222 

3. Остали  прилиаи  из  редовног  пословања  3004 l 84.646 25! .338 119.727 

б  11. Одливи  готовјІие  из  nocnoBіІux аіпивјтости  (1 до  5) 3005 749.919 775.77! 717.383 

7 l. Исплате  добав.њачима  и  дати  аванси  3006 314.966 298.838 234.306 

& 2. зараде, накнадс  зарада  и  осгали  лични  расходи  3007 388.913 435.383 425.265 

9 3. [ілаћенс  камаге  3008 6.187 50 3.444 

1 0 4. Порез  на  добнтак  3009 2.439 1.500 l ј  . 805 

l 5, Од.ливи  по  основу  осГалихјавних  прихода  3010 37.414 40.000 42.563 

12 111. Нето  јтрилив  готовине  из  пОСЛОВТјИХ  аісlивНости  (1-11) 301! 84.042 91.043 83.303 

13 ІV. Нето  одлив  готовине  из  пословних  активпости  (11-1) 3012 

14 
Б. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  и3 АІаИВНОСГИ  
ИНВЕСГИРАЊА  

15 ј. Прнливи  готовиие  uз  активјтоСти  инвестирања  (1 до  5) 3013 493 2.110 

1 6 1. Продаја  акција  и  удела  (нето  приливи ) 301 4 

2, Гlродаја  нематеријалне  имовинс, некретнина , постројсња , 
опрсмс  и  биолошких  средс rава  

30! Ѕ  772 

! 8 3. Остали  финансијски  пласмани  (нсто  приливи ) 30і6 493 1.338 

19 4. Примл.сне  камате  из  аіпивносги  инвестирања  3017 

20 Ѕ. Прuмл.снедивиденде  3018 

21 11. Одливи  готовиие  из  вјпивТоств  uјівестиј)ања  (1 до  3) 3019 61.850 88.043 97.245 

22 І . Куповина  акција  и  удсла  (нсто  одлuви) 3020 - 

23 
2. Куповина  нематсријалнс  имовине, некретнина , постројсња. 
опреме  и  биолотнкнх  средсrава  3021 61.850 88.043 97,245 

24 3. Остали  финансuјски  пласмани  (нето  одливн) 3022 

25 
111. нето  прилuв  готовиие  из  актНвнасти  инвеетирања  (І- 
П) 

3023 

26 IУ. Нета  одлив  готОвине  из  аіпивтіости  инвестирања  (114) 3024 61357 88.043 95.135 

27 
В. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АкТиВНОСГИ  
ФИНАИСIІРАЊА  

28 I. Приливu готовине  из  вістивј lости  фитівисирања  (1 до  5) 3025 

21 



у  000 динара  

ПОЗИЦИЈА  Аоп  

Изпос  

Реализаџија  
01.01- 

ЗL12.2019. 

План  
01.01- 

31.12.2020. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2020. 

29 І  Увећање  основног  капнтада  3026 

30 2. дугорочни  кредwти  (нето  лриливи ) 3027 

31 3. Краткорочни  кредтпи  (нето  приливи) 3028 

32 4. Остале  дугорочне  обавезе  3029 

33 5. Оствле  краткорочне  обавезе  3030 

34 ІІ. Одлтјви  готовине  из  акгіівностн  финаисирања  (1 до  6) 303! 2.900 І  .000 

35 1. Откуп  сопствених  акција  и  удела  3032 

36 2. Дугорочни  кредиги  (одливн) 3033 

37 3. Краткорочни  кредіпи  (одливи ) 3034 

38 4. Остале  обавезе  (одливи) 3035 2.900 І  .000 

39 5. Фннансијскн  лизинг  3036 

40 6, Исплаћене  дивиденде  3037 

ІІJ. Нето  прилив  готовиие  из  активНости  финансирања  І-
ј!) 

42 ІV. Нето  одлив  готовијје  аз  активности  финансирања  (Іј-I) 3039 2.900 l .000 

43 3040 834.454 866.814 802.796 Г. СВЕГА  ПТиЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 +3013 + 3025) 

44 д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3005 + 3019 + 303!) 3041 814.669 864.814 814.628 

45 Ђ. НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3040 - 3041) 3042 19.785 2000 

46 Е. НЕТООДЛИВГОТОВИјІЕ (3041 -3040) 3043 ј 1.832 

Ж. ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  
ПЕРИОДА  3044 ! 895 

. . 

l 8 000 21 681 

48 З. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РЛЗЈШКЕ  ПО  ОСНОВУ  3045 3 пРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РЛЗЛИКЕ  НО  ОСнОВУ  
ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  3046 2 7! 

50 Ј. ГОТОВНИА  НА  КРЛЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  
(3042-3043+3044+3045-3046) 3047 21 681 

. 
20 000 

, 
9 778 

З. ЦИЈБЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ  ктивности  ЗА  2021. ГОДШТУ  

3.1. Цилеви  и  клучнс  активности  за  постизањс  цилева  у  2021. Години  

Подизање  и  одржавање  јавних  зелених  површина  на  подручју  Града  Новог  Сада  је  у  
надлежностИ  ЈКП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад. У  цињу  унапређења  животне  средине  
и  општuх  услова  живота  у  градској  средини, као  и  повећања  зелеnих  површина, ЖТј  
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,,Градско  зеленило  Нови  Сад  морало  је, имајући  у  виду  да  се  последњих  година  
повећао  број  становника , стамбених  објеката. саобраћајница  и  возила, да  се  прилагоди  
новим  условима  и  почне  да  примсњује  нову  стратегију  озелењавања . Садња  нових  
садница  у  полипропиленскс  цеви, тамо  гдс  постоје  подземне  инсталације, посипање  
малча  око  нових  садница  ради  задржавања  влаге  и  спречавања  раста  корова, заштита  
дебла  стабала  тршчаним  облогама, заштита  металним  стубићима  стабала  у  оквиру  
паркинг  простора  итд, само  су  неке  од  спроведсних  мера. Одабир  билних  врста  
отпорних  на  градске  услове  најважнији  је  део  сваког  пројекта  унапређења  зелених  
површина . 

С  обзиром  на  промену  климе  послсдњих  деценија, у  сарадњu са  Градом, ради  се  и  на  
повећању  зслених  површина  под  залuвним  системима. У  низу  мсра  неге  подизања  и  
одржавања  зеленила  од  кучног  значаја  је  операција  заливања  која  има  за  ЦИЈЂ  да  
надокнади  природни  дсфицит  влаге  у  зсмЈБишту. Многобројни  недостаци  ручног  
начина  заливања  упућују  на  потребу  за  широм  прuмсном  аутоматских  заливних  
система, што  би  омогућило  квалитетно  u ефикасно  заливање  зеленила  свих  категорија . 

У  току  202 1. године  изграђена  су  три  заливна  система  - Футошки  парк, Лимански  парк  
и  део  Булевара  Европе  (од  Футошког  пута  до  кружне  раскрснице  на  Лиману). 

Изградња  сопственог  пословног  простора  омогућила  је  велике  уштеде  у  пословању. Ту  
се)  пре  свега, мисли  на  трошкове  закупа  пословног  простора, струје, воде)  грејања  и  
горива . С  обзиром  на  то, да  се  за  грејање  комтілетног  простора  користи  топлана  на  
биомасу, на  тај  начин  се  постижу  највеће  уштеде. У  новим  усповима, посебно  када  се  
ради  о  квалитету  nроuзвода  и  цени, наше  предузеће  има  за  ци  да  у  будућности  
постане  лидер  у  производњи  цвећа  у  региону . 

Уз  помоћ  Града, кроз  средства  капиталних  субвенција , Јкп  ),Градско  зеленило  из  
године  у  годину  осавремењава  механизацију )  што  резултира  повећањем  
продуктивности  на  терену. 

Такође  средствима  капиталн uх  субвенција  Града, током  2020. године, у  дунавском  
парку  је  реализован  пројекат  реконструкције  језера  u атмосферске  канализације  и  
изградње  заливног  система  у  парку. Улагања  у  парк  наставЈЂена  су  и  у  2021. години  
кроз  пројекат  партерног  уређења. 

Током  2021. године  насталена  је  реализација  і{ГIА  Пројекта  прекограничне  сарадње  
између  Хрватске  и  Србије  са  роком  завршетка  2022. године. Идеја  пројекта  је  да  се  
ураде  примери  добре  праксе  у  градским  срединама , а  везано  за  промовисање  енергетске  
ефикасности , термалног  комфора  становништва  и  животне  средине  градова. Конкретна  
акција  се  односu на  креирање  зеленог  крова  и  зеленог  зида  у  Новом  Саду  и  Осuјеку, као  
највећим  градовима  на  подручју  прекограничног  програма. У  Новом  Саду  је  зелена  
инфраструктура  поставена  на  згради  Школе  за  основно  и  средње  образовање  ,,Милан  
Петровић  Нови  Сад, као  пример  како  обезбедити  боЈБе  енергетске, термалне, 

еколошке  и  животне  услове  становништва . 

Главни  цијеви  пројекта  су  успоставање  енергетске  ефикасности  објеката  у  Новом  
Саду  и  Осијеку, пре  свега  у  објектима  који  имају  јавну  функцију  (којu су  имовина  
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Града  Новог  Сада  и  Града  Осијека) и  стамбених  зграда. Цињ  је  био  да  на  примеру  
једног  јавног  објекта  покажемо  које  су  могућности  уштеде  енергије  у  самом  објекту, 

како  додатно  произвести  зелену  енергију  (поставњањем  соларних  панела), одговорно  
управњати  водама  (сакупњањем  кишнице  и  воде  из  клима  уређаја) и  унапредити  
животну  средину  у  урбаној  зони. 

Током  реализације  овог  пројекта  2020. године  поставњен  је  зелени  кров  на  око  400 м2  и  
око  80 м2  зеленог  зида  на  згради  іпколе. У  202 1. години  је  поставњен  зелени  зид  на  
локацији  купалишта што  у  значајној  мери  повећава  видњивост  резултата  
ііројекта  и  информисаност  становништва, с  обзиром  на  велики  број  посетилаца  током  
целе  године. 

Из  донације  немачке  организације  за  техничку  сарадњу  ГHЗ, као  део  пројекта  
,,Управњање  отпадом  и  отпадним  водама  у  општинама  - ИМНАКТ , 2021. године  
завршенаје  прва  фаза  пројекта  - изградња  компостног  поња  на  nростору  Расадника  JKH 

,,Градско  зеленило  Нови  Сад. Пројекат  се  односи  на  побоњшање  услова  за  спровођење  
кружне  економије, кроз  претварање  зеленог  отпада  (који  се  сакупња  са  градскихјавних  
површина, које  су  у  програму  редовног  одржавања  ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад) 

у  комnост  за  поновну  употребу . Овај  пројекат  подразумева  имплементацију  
иновативних  технологија  у  производњи  компоста  уз  употребу  савремене  механизације , 

односно  пројектовање , изградњу  и  стицање  дозвола  неопходних  за  рад. 

Протекла  купалишна  сезона  на  купалишту  ,,іНтранд  билаје  организована  успешно  и  у  
складу  са  препорученим  мерама  услед  пандемије  корона  вируса. Предузете  су  све  
превентивне  мере  у  цињу  сузбијања  преношења  вируса  и  посетиоци  су  придржавајући  
се  донетuх  мера, ипак  могли  да  буду  на  отвореном, на  безбедној  дистанци . Такође, 

један  од  важнијих  задатака, као  и  сваке  године  била  је  и  безбедност  купача. Као  ретко  
које  купалиште, купалиште може  да  се  похвали  податком  да  се  годинама  
уназад  није  догодио  случај  давјЋења  са  фаталним  последицама . Спасилачка  и  редарска  
служба, као  и  екипа  прве  помоћи  веома  професионално  су  обавиле  свој  посао. Број  
примедби  посетилаца  и  ове  сезоне  сведен  је  на  минимум , што  само  по  себи  говори  о  
квалитеђ  услуга  које  на  најлепшој  плажи  на  дунаву  пружа  ЈкП  ,,Градско  зеленило  
Нови  Сад. Средствима  обезбеђеним  на  јавном  конкурсу  Министарства  трговине, 

туризма  и  телекомуникација  2021. године  за  пројекат  ,,Плава  застава  - безбедна  плажа  
биће  додатно  увапређена  безбедност  купача  на  Штранду, набавком  додатне  спасилачке  
опреме  и  чамца  за  спасавање . 

Током  2021. године  уложени  су  максимални  напори  на  уналређењу  пословања  кроз  
рационализацију  трошења  ресурса  на  свим  нивоима, све  у  цињу  постизања  што  већег  
пословног  прuхода. 

Предузеће  у  свом  пословању  не  одступа  од  утврђене  стратегије  због  чега  су  и  цuњеви  
за  2021. годину  остварени, односно, учињено  је  све  што  је  било  могуће  за  њuхово  
остварење : 

повећање  прихода  кроз  квалитативно  и  квантитативно  повећање  обима  
одржавања  зеленила, 
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- повећање  прихода, унапрсђењем  пословања  и  нивоа  
сарадњу  са  домаћим  и  међународним  институцијама , 

- рационализација  трошења  на  свим  нивоима, 
- побоЈЂшањс  ефикасности  у  раду, н  
- побоЈЂшањс  ликвидности . 

квалитета  услуга  кроз  

Цилеви  Предузећа  се  остварују  кроз: 

обавЈЂање  делатности  у  складу  са  законском  регулативом  и  стандардима , 
- ефикасно  и  рационално  планирање  и  извођење  радова  на  одржавању  зелснила  у  

складу  са  обезбеђеним  финансијским  средствима , 
- набавку  добара, радова  и  услуга  на  принципима  тржишног  пословања, 

спречавања  монопола  и  омогућавања  једнакости  понуђача  (примена  закона  о  
јавним  набавкама), 
примену  санкција  за  неквалитетно  извршавање  уговорених  обавеза  (примена  
уговорених  казни, раскид  уговора, захтев  за  накнаду  претрпњене  штете), 
примену  нових  - рационалнијих  и  ефикаснијих  технологија  код  извођења  
радова, 

- сарадњу  са  институцијама  и  органима  чија  се  законска  овлашћења  односе  на  
планирање, подизање  и  одржавање  зеленила  као  и  са  јавним  и  јавним  
комуналним  предузећима  чији  се  објекти  инфраструктуре  налазе  на  зеденим  
површинама  или  се  преnлићу  са  њима, 

- смањење  штетног  утицаја  свих  активности  на  животну  средину, 
- очување  и  неговање  заштићених  природних  добара  као  и  природних  добара  од  

посебне  вредности, 
примену  материјала  и  технологија  који  не  деградирају  животну  средину, 

- смањење  опасности  по  живот  и  имовину  грађана, 
- унапређење  принципајавности  у  раду, 
- ефикасно  управњање, праћење  и  упоређивање  постигнутих  резултата, и  
- подстицање  кадрова  на  nерманентну  обуку  и  усавршавање . 

3.2. Анализа  тржишта  и  послоВног  окружења  

ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  је  предузеће  које  већ  дуго  година  постоји  и  
захвалујући  стручности  запослених  и  квалитету  пружених  услуга  успешно  опстаје  на  
тржишту, али  трnu велики  утицај  конкуренције  посебно  у  областн  подизања  и  
лројектовања  зелених  површина, као  и  у  домену  расадничке  производње  и  продаје  
цвећа  у  малопродајама . Стога  се  трудuмо  да  будемо  конкурентни  на  тржимту, да  
пратимо  однос  понуде  и  потражње, пратимо  трендове, обучимо  и  подмладимо  нашу  
радну  снагу, обновимо  механизацнју  и  тиме  подигнемо  ниво  пружених  услуга  којuма  
ће  битu задоволни  крајњи  корисници . 

Селидбом  расадника  и  механизације  на  нову  локацију  обезбеђено  је  да  производња, 
механизација, техничка  оператива  као  и  све  nратеће  службе  заједно  са  уnравом  
Предузећа  (са  изузетком  продавница  и  радних  јединица  лоцuраних  по  целом  граду), 
буду  на  јсдном  месту. Тиме  су  постигнуте  уштеде  у  времену  и  новцу  и  убрзан  је  и  
олакшај-i nроцес  комуникације  и  проток  документацијс . 
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3.3. Физички  обим  активности  за  2021. годину  

Према  Катастру  зеѕіених  површина  за  2021. годину  ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  
је  одржавало  око  502,64 хектара  уређених  јавних  зелених  површина  у  Граду  Новом  
Саду: 

НАЗИВ  ОБЈЕКІА  
Укупно  

зеленила  Травњак  
ДРВЕЋЕ  УКРАСКО  LIJuBrbE 

ЖИВА  ОГРАДА  РУ)КЕ  Цветне  
гредице  Перене  

Лишћари  Четинари  ЛистопаАно  Зимзелено  

м2  м2  ком  ком  пі2  ком  м2  ком  гп  м  м2  ком  м  м  

ДРВОРЕДИ  И  
БЛОКОВСКО  
ЗЕЛЕНИЛО  

3.485.070 3.261.315 51.936 1.312 98.488 243.560 51.075 131.253 5.478 64.516 3.736 13.626 2.555 5.995 

ДУHАВСКМ  ПАРК  32.461 21.401 370 273 6.673 7.373 1.852 5.552 689 30 100 309 1.209 

ФУТОLIЈКИ  ПАРК  80.208 73.632 510 562 2.55 Т  6.388 2.394 6.271 218 248 816 7U 352 

КАМЕНИЧКИ  ПАРК  194.487 158.772 3.872 494 282 866 19 19 12 

ПАРКОВИ  284.898 254.491 3.681 966 18.393 38.198 6524 15.408 1.134 675 2.065 

ПЕТРОВАРАДИНСКА  
ТВРЂАВА  И  
МИШЕЛУК  

435.932 428.806 585 296 2.870 2.909 3Ћ93 6.111 909 107 406 27 230 

ЦЕНТАР  СРЕМСКЕ  
КАМЕНИЦЕ  И  
дЕЧИЈЕ  СЕЛО  

36.022 20.828 75 25 д03 2.729 171 343 81 120 243 19 190 

UТРАНД  87.723 86.416 476 26 384 414 550 271 34 71 7D 

ПРИГРАДСКА  
НАСЕЊА  

389.646 389.110 1.082 90 448 2.481 85 423 4 168 4 

УКУПНО: 5.026.447 4.695.431 62.587 10.044 130.992 304.924 65.713 165.380 6.032 68.046 4.951 17.328 3.110 7.992 

Поред  радова  на  одржавању  зеленила  на  наведеним  објектима, покошена  је  трава  на  
неуређеним  површинама  у  Граду. 

Радови  су  извршени  у  свему  према  Програму  одржавања  јавних  зелених  површина  за  
202 1. годину  у  оквиру  следећих  програмских  позиција: 

4970 Одржавање  заштићених  природних  добара  (дунавски  парк, Каменички  парк  и  
Футошки  парк) 

4971 Хемијска  заштита  зеленила  
4972 Одржавање  реквизита  и  подпоге  на  дечијим  игралиштима  
4973 Одржавањејавних  зелених  површина  (дрворсди  и  блоковско  зеленило) 

4974 Кошење  коровских  површина  
4975 Одржавање  зеленила  паркова  
4976 Обележавањс  и  одржавање  простора  за  истрчавање  паса  (зеленило, реквизити  и  
опрема) 

4977 Одржавање  зеленила  Петроварадинске  тврђаве  и  Мигпелука  
4978 Одржавање  дрвећа  у  предшколским  установама  
4979 Одржавање  зеленила  Сремске  Каменице  и  дечијег  села  
4980 Одржавање  зеленила  на  Купалишту  ,,Штранд  
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4981 Одржавање  зелснила  у  приградским  наседима  
1236 Рад  зимске  службе  Јкп  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  
346 Интервентно  одржавање  
5 13 Одржавањејавних  зелених  површина  по  налогу  наручиоца  или  надзорног  органа  
525 Уређивање  и  одржавањејавних  зелених  површина . 

На  основу  Уговора  о  обавдању  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину  број  Іјј-352-1/2021-1 1 од  12. јануара  
2021. године  заклученог  са  Градском  управом  за  комуналне  послове  са  анексом  І  
Уговора  о  обавдању  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  

Нови  Сад  за  2021. годину  број  јјј-352-1/2021-11 од  18. јуна  2021. године  и  
анексом  11 Уговора  о  обавдању  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. годину  број  111-352-1/2021-11 од  9. новембра  
2021. године  у  периоду  01.01.— 31.12.2021. године, извршени  су  и  фактурисани  следећи  
радови: 

На  позицији  4970 Одржавање  заштићених  природних  добара  (Дунавски  парк, 
Каменички  парк  и  Футошки  парк) 

- Посечена  су  3 комада  неііожењног  дрвећа. 
- Посађено  је  27 комада  младог  дрвећа. 
- Извршено  је  ашовњење  1 1 .500 м2  шибда. 
- Извршено  је  зимско  орезивање  4.330 комада  шибња. 
- Посађеноје  660 комада  саднuца  украсног  шибда. 
- Окопаноје  15.970 м2  шuбња  лишћара. 
- Окопано  је  5. 100 м2  шибња  четинара. 
- Извршено  је  малчирање  180 м2 шибда. 
- Извршено  је  орезивање  и  окопавање  4.556 м  живе  ограде. 
- Извршено  је  одгртање  100 комада  садница  ружа  и  орезивање  послс  одгртања  у  

пролеће  и  др. 

На  позицији  4971 Хемијска  заштита  зеленила  - обавњена  је  хемијска  заштита  
зеленила  против  болести  и  штеточина  неколико  nута  у  току  године, на  137.722 м2 
шибња, 49.371 комад  дрвећа. 44.758 м  живе  ограде, 20.960 м2 ружа  и  28.635 м2 
цветних  гредица. Извршенаје  и  десикација  корова  на  стазама  и  платоима  на  15.000 
м2. 

На  позицији  4972 Одржавање  реквизита  и  подлоге  на  дечијим  игралиштима  - КВ  
радници  су  били  ангажовани  1 .359 часова  и  возила  408 часова  на  nоправци  
постојећих  игралишта. 

На  позицији  4973 Одржавање  јавних  зелених  површина  (дрвореди  и  блоковско  
зеленило) 

- Орезана  су  1.292 комада  листопадног  дрвећа. 
- Посађена  су  1.672 комада  младих  садница  дрвећа. 
- Извршено  је  ашовњење  17.780 м2 шибња, окопавање  42.413 м2 шибња  лишћара  и  

20.055 м2 шибња  четинара. 
- Орезаноје  21.4g5 комада  шибда  у  зиму  и  1.800 у  лето. 
- Посађеноје  7.174 комада  садница  украсног  шибла. 
- Извршеноје  малчирање  2.042 м2 шибња. 
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- Орезано  је  11 8.766 nі, a околано  84.879 м  живе  ограде. 
- Посађеноје  1.233 м  живе  ограде, и  др. 

На  позицији  4974 Когпење  коровских  површина  
Покошеноје  4.013.985 м2 корова  и  извршено  сакуплање  корова  са  2.078.132 м2. 
Утоварено  је  37 тура  билног  отпада, док  су  камиони  на  превозу  били  ангажовани  
200 часова. 

На  позицији  4975 Одржавање  зеленила  паркова  
- Орезаноје  83 комада  листопадног  дрвећа. 
- Посечена  су  4 комада  непожењног  дрвећа. 
- Посађенје  71 комад  младих  садница  дрвећа. 
- Ашовњењеје  извршено  на  1Л56 м2  шибња. 
- Извршеноје  окопавање  5.102 м2шибњалишћара . 
- Извршеноје  и  окопавање  1.820 м2ши6ња  четинара. 
- Извршено  је  зимско  орезивање  1.970 комада  шибња  и  летње  орезивање  1.200 

комада. 
- Извршено  је  одгртање  2.065 комада  садница  ружа  у  пролеће. 
- Окопаноје  1.350 м2ружа, и  др. 

На  позицији  4976 Обележавање  и  одржавање  простора  за  истрчавање  паса  
(зеленило, реквизити  и  опрема) 

- Покошено  је  142.707 м2  травњака  и  сакупњена  трава  са  142.707 м2. 
Извршеноје  третирање  15.634 м2травњака  против  крпења. 

- На  ненормираним  пословима  FH( радници  су  били  ангажовани  84 часа, а  КВ  
радници  256 часова. 

- Возила  су  била  ангажована  40 часова. 

На  позицији  4977 Одржавање  зеленила  Петроварадинске  тврђаве  и  Мишелука  
- Посађеноје  11 комада  младих  садница  дрвећа. 
- Окопаноје  4.493 м2  шибла  лишћара  и  2.500 м2  гпибња  четинара. 
- Извршено  је  одгртање  и  орезивање  406 комада  садница  ружа  у  пролеће, као  и  

загртањеујесен . 
- Окопаноје  428 м2  ружа. 
- Посађено  је  850 комада  једногодишњег  цвећа  у  мају, 850 комада  двогодишњег  

цвећа  и  850 комада  луковица  ујесен, и  др. 

На  позицији  4978 Одржавање  дрвећа  у  предшколским  установама  
- Посађеноје  24 комада  младих  садница  дрвећа. 
- Реконструисано  је  600 м2 травњака . 
- Утоварено  је  и  превезено  36 тура  бињног  отпада  и  др. 

На  позицији  4979 Одржавање  зеленила  Сремске  Каменице  u дечuјег  села  
- Посађен  је  3 1 комад  младих  садница  дрвећа. 
- Посађеноје  100 комада  садница  украсног  шuбња. 
- Извршеноје  орезивање  и  окопавање  162 м  жuве  ограде. 
- Извршено  је  одгртање  и  орезивање  243 комада  садннца  ружа  у  пролеће, као  и  

загртање  ујесен. 
- Извршено  је  окопавање  ружа  на  240 м2. 
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Посађено  је  974 комада  једногодишњег  цвећа  у  мају, 1925 комада  двогодишњсг  
цвећа  ујесен, као  и  130 комада  перена, и  др. 

На  тіозицији  4980 Одржавање  зеленила  на  Купалишту  ,,Штранд  
- Орезано  јс  37 комада  листопадног  дрвсћа. 
- Посађеноје  1 1 комада  младих  садница  дрвећа. 
- Извршено  је  окопавање  шибња  на  480 м2. 
- Извршеноје  орсзивање  2.463 м  живе  ограде  и  окопавање  живе  ограде  1.642 м. 

Извршено  је  одгртање  71 комада  садница  ружа  и  орезивање  после  одгртања  у  
пролеће . 

- Извршеноје  окопавање  ружа  на  136 м2. 
- Посађеноје  300 комадаједногодишњсг  цвсћа  и  окопано  30 м2. 
- Извршени  су  аерација  травњака  и  прихрањивање  на  75.000 м2. 
- Извршено  је  грабњање  травњака  на  230.000 м2  и  др. 

На  позицији  4981 Одржавање  зеленила  у  лриградским  нассњима  
- Посечена  су  33 комада  нспожењног  дрвећа. 
- Орезано  је  8 комада  листопадног  дрвећа. 

Посађено  је  147 комада  младих  садница  дрвећа. 
- Посађено  је  195 комада  младих  садница  украсног  шибња. 
- Анкерованоје  120 комада  дрвећа, а  малчиранојс  250 м2, и  др. 

На  позицији  1236 Рад  зимске  службе  ЈКН  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  
Ручно  чишћење  снега  рађено  је  1.986 раднuх  часова  (кумулативно ), а  
механизацијом  је  снег  чишћен  227 часова. Камиони  на  лревозу  радника  и  
индустријске  соли  били  су  ангажовани  267 часова. 

На  позицији  346 Интервентно  одржавање  
По  налогу  комуналне  инспекције  интсрвенисано  је  у  улици  Косте  Шокице  и  Еранка  
Радичевића  у  Новом  Саду. 

На  лозицији  513 Одржавањс  јавних  зелених  површина  по  налогу  наручиоца  или  
надзорног  органа  

- Извршено  је  машинско  кошење  на  6.760 м2  и  сакупњена  трава  са  6.760 м2. 
- КВ  радници  су  били  ангажовани  68 часова, ПК  радници  128 часова, дизалuца  16 

часова, моторна  тестера  62 часа. 
- Утоварено  је  и  превезено  7 тура  бињног  отпада, док  су  камиони  на  прсвозу  били  

ангажовани  60 часова. 

На  тіозицији  525 Уређење  и  одржавањејавних  зеленuх  површина  
- Посађено  је  52 комада  младих  садница  дрвећа, 4.415 комада  садница  украсног  

шибња  и  1.378 комада  псрсна. 
- Малчирано  је  220 м2  
- Реконструисанје  травњак  на  2.572 м2  
- КВ  радници  су  били  ангажовани  1 час, НК  радници  32 часа, а  камиони  на  прсвозу  

су  били  ангажовани  32 часа. 
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3.4. Улравл .ање  ризицима  у  пословању  

Уііравњање  ризицима  је  неизоставни  ејіеменат  доброг  управњања. Одговарајуће  
управњање  ризицима  од  изузетне  је  важности  за  само  Предузеће  и  за  способност  
квалитетног  обавЈЂања  делатности . 

Ризик  јс  било  који  догађај  или  проблем, који  би  сс  могао  догодити  и  нсповоњно  
утицати  на  постизање  дугорочних  и  оперативних  цињева. Пропуштсне  лрилике  такође  
се  сматрају  ризикоМ . Управњање  ризицима  је  један  од  најважнијих  делова  система  
финансијског  управјања  и  контроле. То  је  алат  који  руководиоцима  помаже  да  
предвиде  неповоњне  догађаје  и  реагују  на  њих, односно  усмере  поступке  унутрашње  
контроле  и  ограничене  ресурсе  према  кјучним  функцијама  и  с  њима  повезаним  
ризицима. 

Фактори  финансијског  ризика  

Пословање  Предузећа  је  изложено  различитим  финансијским  ризицима  тржишни  
ризик  (који  обухвата  ризик  од  промена  курсева  страних  валута, ризик  од  промене  
каматне  стопе  и  ризик  промене  цена), кредитни  ризик  и  ризик  ликвидности . 
Управњање  ризицима  у  Предузећу  је  усмерено  на  настојање  да  се  у  ситуацији  
непредвидивости  финансијских  тржишта  потенцијални  негативни  утицаји  на  
финансијско  пословање  Предузећа  сведу  на  минимум . Управњање  ризицима  обавња  
финансијска  служба  Предузећа, у  складу  са  политикама  одобреним  од  стране  
Надзорног  одбора. 

Тржишни  ризик  

Тржишни  ризик  настаје  услед  неповоњне  тржишне  коњунктуре , између  осталог, као  
ризик  да  ће  будући  токови  готовине  флуктуирати  и  због  промена  тржишних  цена. 

Тржишни  ризик  уклучује  три  врсте  ризика, као  што  следи: 

Ризик  од  промене  курсева  смранкс  валума  
Предузеће  није  изложено  ризику  промена  курса  страних  валута  који  проистичу  из  
пословања  са  различитим  валутама, у  првом  реду  са  ЕУР, из  разлога  што  нема  значајна  
потраживања  ни  обавезс  у  страним  валутама. 

Ризик  од  промене  цена  
Предузеће  није  изложено  ризику  од  промена  цена  власничких  хартија  од  вредности  с  
обзиром  да  нема  улагања  класификованнх  у  билансу  стања  као  расположива  за  продају  
и  којима  се  тргује  као  финансијска  средства  по  фер  вредности  чији  се  ефекти  промена  у  
фер  вредности  исказују  у  билансу  успеха. 

Ризик  од  промене  каматних  стопа  
Приходи  и  расходи  Предузећа  и  токови  готовине  су  независни  од  промена  тржишних  
каматних  стопа, с  обзиром  да  Предузеће  нема  значајну  каматоносну  имовину, нити  
обавезе. 
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Кредитни  ризик  

Кредитни  ризикје  ризик  финансијског  губитка  за  Предузеће  ако  друга  уговорна  страна  
у  финансијском  инструменту  не  испуни  своје  уговорне  обавезе. Крсдитни  ризик  
превасходно  проистиче  по  основу  потраживања  из  пословања. 

Изложеност  Предузећа  кредитном  ризику  по  основу  потраживања  из  пословања  зависи  
највише  од  индивидуалних  карактсристика  сваког  појединачног  купца. 

Предузеће  анализира  кредитни  бонитет  сваког  новог  појединачног  купца  пре  него  што  
му  се  понуде  стандардни  услови  продаје. Такође, за  сваког  купца  је  установњен  
кредитни  лимит  који  представња  максимални  дозвоњен  износ  потраживања  npe Hero 
што  се  затражи  одобрење  директора. Купцу  чији  кредитни  бонитет  не  исnуњава  
тражене  услове, продаја  се  врши  само  на  бази  авансног  nлаћања. 

Ризик  ликвидности  

Ризик  ликвидности  је  ризик  да  ће  Предузеће  бити  суочено  са  потешкоћама  у  
измиривању  својих  финансијских  обавеза. Предузсће  управња  својом  ликвидношhу  са  
цињем  да, колико  је  то  могуће, увек  има  довоњно  средстава  да  измири  своје  доспеле  
обавезе, без  неприхватњивих  губитака  и  угрожавања  своје  репугације . 

Планирање  новчаног  тока  врши  се  да  би  се  обезбедило  да  Предузеће  увек  има  довоњно  
готовине  да  nодмири  пословне  потребе. 

Следећа  табела  представња  анализу  финансијских  обавеза  Предузсћа  према  уговореним  
условима  nлаћања, који  су  одређени  на  основу  преосталог  периода  на  дан  извештавања  
у  односу  на  уговорени  рок  доспећа  и  засновани  су  на  уговореним  недисконтованим  
износима  отплата  (салда  која  доспевају  на  наплату  у  року  од  12 месеци  једнака  су  
њиховим  књиговодственим  износима, будући  да  ефекат  дисконтовања  није  материјално  
значајан): 

у  000 дин. 

2020. година  План  
2021. година  2021. година  

Краткорочне  финансијске  обавезе  1.000 1.000 1.000 

При uЂени  депозити , аванси  и  кауције  34.511 8&803 41.527 

Обавезе  из  пословања  125.630 98.000 173.004 

Остале  краткорочне  обапезе  60.192 44.094 57.686 

УКУПНО: 221.333 231.897 273.217 

Предузеће  је  годинама  суочено  са  потешкоћама  у  измиривању  својих  финансијских  
обавеза. Обавезе  Предузећа  на  дан  3 1. 12.202 1. годuне  износе  273 .2 17.000,00 динара  и  
вишс  су  у  односу  на  планирану  вредност  за  2021. годuну  и  остварсње  2020. године. 

Управлање  ризиком  капитала  

Цињ  управњања  каnиталом  је  да  Предузеће  задржи  способност  да  настави  да  послује  у  
неограниченом  периоду  у  nредвидњивој  будућности , тако  што  би  очувало  оптималну  
структуру  капитала. 
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3.5. Анализа  остварених  индикатора  пословања  и  разлози  одступања  у  односу  
на  планиране  вредности  

Прилог  2 

Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања  

2018. 
годuна  

2019. 
гоина  

2020. 
одНа  

1. 
јјпа  

Укунни  капнтол  Нлан  

Реалнзација  

ј .О1О  788 576.808 562678 1.959.765 

560.509 1 959.980 1.967.651 1.965.988 

%едсзупаіаршзацијеот iла  45°(о  +240% +250° 

40% +250% +Ou o  

УкуІіна  лмоввиа • 

% одгулања  реаЛизЦије  

план  

Реализација  

ј  746 52! ! 380254 1 359 669 2966438 

1321 737 2770.322 2.769.593 2.993.388 

?г0дпос7на  

%одсупањареалнзадињоддлана  24 +ІOі% +l04 о  

реализадију  претходне  годиu +2% НIО% -()° °о  

Посдовнилриходи  !lлан  

Реализацнја  

842555 780366 775210 866305 

721019 7!4.920 703450 724.578 

%одсіунањареализааијеоддлана  

%одсхупањ  реализазјеу  рдосу  нар лизацијузхреоходио  го)цине  

-14 -В% $ 

+I3% і°А  % 

Цословнијзасоди  план  

Рсализација  

828.18! 774.362 775660 864.391 

707.44! 7і 2 370 720 517 733646 

. %остудареалuзацио nлана  

% о gаупаја  реализацлју  о,цНоіу  на  еал uзацију  прдне  гоиНе  

-15°о  -8% i°° Њ  
% 

Тlословнирсзултат  

% дстпаіа  

План  

Рсализација  

14374 6.004 -450 1914 

13578 2550 -17067 -9068 

• 

р uзахџіјеу  о4цвосу  

% од9упања  реадизацј д  плаиа  -6 

П4 рализацију  преззіоднеголине  -249% 41% 54 

Нторсзултат  

% одстуізња  еализаЦИј  

[Iлан  

Реализација  
3.920 2004 1280 214 

2 563 2.680 7923 176 

% одхупања  реализације  од  плана  

односунреалнзацнупретходн  гдиіе  

-3$% -34% +519% 

• l2О% t54 Н94 % 

!L$запосЈјејu4хнадnхаЗ1 Х2. 

: 
- 

% одсіупања  

План  

Реализација  

335 365 395 395 

361 376 379 381 

реајИзацијо  уОносу  на  рсаіизадју  претходиегодиц  

*8% +3% 

-і  4% t4 
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2019. 
гоив  тодип  

Просечма  јје  [Ілан  

Рсализација  

% одсхупања  реализације  од  плана  

% одсіупањареалнзацкјеу  односу  н  реализацију  претходнегодине  

45.997 

43.031 

% 

46595 

41.815 

+5%. 

Инвестицв  I1лан  

Реализација  

% сзулања  реализацијеојј nлајја  

455-343 

369,! 19 

19% 

234,264 

148.268 

101.988 258.716 

% одсзупања  реализациј  у  ОДНОСУ  На  реализацнју  лретходuе  годИме  +157%,У  

53.397 59. 159 

55.631 50.506 

96.490 204.316 

2018, година  
реализација  

---2019 година  
реализацнја  - - 

- 2О20 година . 
-. реалнзацнја  

- 2021.гојја
- 

- реализацчја  

EBІTDA 61.320 66.549 68.862 42.261 

ROA 0,194 0,097 0,286 0,006 

ROE 0,457 0,137 0,403 0,009 

Оперативни  іјовчаниток  295.926 84.042 83.303 І 57.555 

дуг  капитал  ј  35,81 41,34 40,76 16,02 

Ликнидност  6,98 і  1,58 6,23 14,35 

% зарада  у  пословним  прнходима  53,59 54,49 60,66 68,99 

у  000 динара  

Сгање  вадан  
31.!2.2018. 

- С-гзње  На  дан  
зt.t2.2019. - 

Стање  на  дан  
31.12.2020. - 

, Стање  вдd ј  
. 3LІ2.202І  

Креди-гно  задукење  без  гаранције  државе  

Кредитно  звдукење  са  гаранцијом  државе  

. - - - 

- . - - 

-- - Укуvнокрејјнтнозаджење  -- . - - . - - .: :-
- 

- : 

у  000 динара  
, 2ОІ8 одина - 

.- ---------
201 .годи  

Субненцијс  

План  427.980 166.966 59.308 198.484 

Пренето  356,202 143.027 54,994 167,885 

Реализовано  356.202 143.027 54.994 ј67.885 

Ос-гали  прнходи  из  бузјста  

План  586.316 575,090 643.302 734.462 

Пренето  537.798 535.066 578.942 678.566 

Реализовано  553.251 522.233 583 459 677.596 

-

- - ‚ Гјлаи  - 
-- -- -,

t.042 б  - ?42 956. - ‚ 

Укунно  прuходи  нз  буvета  

-- - 

Тfриего  7894 000 678 О  96 

. І!еалио. -. - 665.2 453 
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4. изВоРи  приходл  и  ПО3 ЦИЈЕ  РАСХОДА  по  НАМЕНАМА  

4.1. Планиране  и  реализоване  вредности  Биланса  стања, Биланса  успеха  и  
Извештаја  о  токовима  готовине  за  2021. гоДијју  

Позиције  Биланса  стања, Биланса  ycііexa u Извештаја  о  токовима  готовине  за  2020. 
годину  (у  поглавлзу  ,,2. АНАЛИЗА  ПОСЛОВАЊА  У  2020. ГОДHНИ  тачка  ,,2.2. 
Планиране  и  реализоване  вредности  Биланса  стања, Биланса  успеха  и  Извештаја  о  
токовима  готовине  за  2020. годину) су  исказане  у  складу  са  Правилником  о  садржини  и  
форми  образаца  финансијских  извештаја  за  привредна  друLптва, задруге  и  предузетнике  
(,,Сл. гласник  РС  бр.  95/14 и  144/14) који  је  важио  за  израду  Финансијских  извештаја  
за  2019. и  2020. годину. 

Позиције  Биланса  стања, Биланса  успеха  и  Извештаја  о  токовима  готовине  за  2021. 
годину  (у  поглавњу  ,,4. извоРи  гпиходА  и  ПОЗHЦHЈЕ  РАСХОдА  по  НАМЕНАМА  
тачка  ,,4. 1. Планиране  и  реализоване  вредности  Биланса  стања, Биланса  успеха  и  
Нзвештаја  о  токовима  готовине  за  2021. годину) као  и  обрасци  Финансијског  извештаја  
за  202 1. годину  рађени  у  складу  са  Правилником  о  садржини  и  форми  образаца  
финансијских  извештаја  и  садржини  и  форми  обрасца  статистичког  извештаја  за  
привредна  друштва, задруге  и  предузетнике  (,,Сл. гласник  РС  број  89/20). 

Прилог  3. 

БИЛАГІС  СТАЊА  на  дан  31.12.2021. године  

у  000 дао,ара  

Група  
рачуна, 
рачун  

п  о  з  и  Ц  и  ј  Л  АОП  
flnau на  даu 
З t.12.2021. 

рсаднзација  
нада,ј  

31.12.2021. 

ИнДжС  
5І4 

2 3 4 5 6 

Лјпивл  
00 А. УПИСАНИ  А  НЕУЛЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  0001 

Б. СТАЛПА  ИМОВиНА  
(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 

0002 2.864.018 2.851.764 99,57 

01 
і, НЕМАТЕРHЈАЛНА  ИМоВИHА  
(0004+0005+0006+0007+0008) 

0003 2.056.010 2.020.974 98,30 

010 і . Улагањау  развој  0004 

О I ј ,012 и 014 
2. Концссије , патејпи , лиценце , робне  и  услу,кнс  
марке, софтвер  и  остала  нематсријална  имовина  

0005 2.056.010 2.020.974 98,30 

013 3. Гудвил  0006 

015 016 
4. нематсријај iна  имовина  узета  у  лизинг  и  
нематеријална  имовинау  припреми  

0007 

017 5. Аванси  за  нематсријалну  имовииу  0008 
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000 дијіара  

Група  
рачуна, 
рачујi 

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  Аоп  плвн  аја  дајј  
31.12.2021. 

Реалнзација  

31.12.2021. 

ИНДЕКС  
5/4 

2 3 4 5 6 

02 
11. НЕКРЕТН}{НЕ, ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМЛ  
(0010+001! +0012+ оој3+0014+С0!5+0016) 0009 807.855 830.707 102,83 

020, 02! и  022 І. Земњицпе  и  грађеаински  објеіпи  0010 530. 100 457.508 86,31 

023 2, llостројења  и  опрема  00! І  267.583 219.046 81,86 

024 З. Инвестиционе  некретнине  0012 

025 и  027 
4. Некретнине, постројења  и  опрема  узети  у  
лизинг  и  некретнине, постројења  и  опрема  у  
припреми  

0013 9.580 133,442 ј  .392,92 

026 и  028 
5. Остале  некретнине, постројења  и  опрема  и  
улагања  на  туђим  некретнннама, лостројењима  и  
опреми  

0014 592 592 Г0о,00 

029 (део) 
б. Аванси  за  некретнине, постројен.а  и  опрему  
земњи  

0015 20.119 

029 (део) 
7. Аванси  за  некрегниНе, посгројења  и  опремуу  
иностранству  

0016 

03 јГІ. БИОЛОШКЛСРЕДСТВА  0017 

04 и  05 
rV. дУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКН  ПЛЛСМАНИ  
И  ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  (0019 + о020 + 
0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

0018 153 83 54,25 

040 (Део), 04! 
(део) и  042 (део) 

ј . Учешћа  у  капиталу  прааних  лица  (осим  учешћа  
у  калиталу  која  се  арсднују  методом  учешћа) 

0019 

040 (део), 04! 
(деп), 042 (део) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вредНују  нетодом  
учешћа  

0020 

43, 050 (део) и  
05 І  (део) 

з • дугорочни  пласмани  матичном, зааисним  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  земњи  

0021 

44, 050 (део), 
05! (део) 

4. дугорочни  пласмани  матичном, зааисним  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  инострансгву  

0022 

045 (део) и  053 
(део) 

5. Дугорочни  пласмани  (дати  кредuти  и  зајмови)у  
зем.њи  

0023 

045 (део) и  053 
(део) 

6, Дугорочни  пласмани  (дати  кредuти  и  зајмови) у  
иностранству  

0024 

046 
7. дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  од  
вредности  које  се  вредuују  по  амортизованој  
вредности ) 

0025 

047 
8. Откулњене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  

0026 

048, 052, 054, 
055 и  056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  
остала  дугорочна  потраживања  

0027 153 83 54,25 

28 (део) осим  
288 

V. ДУГОРОЧНА  АКТИВНЛ  ВРЕМЕНСІ(А  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 

Г. ОБРТНА  ИМОВГША  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 

0030 102.420 141.624 138,28 

Класа  І , осим  
rрупе  рачуна  14 

1. ЗАЛН)(Е (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 003! 47,110 70.381 149,40 

10 
1. Матаријал, резсрвни  делови, алат  и  сИтан  
иивеuтар  

0032 5 000 14. Г69 94,46 

1! и  12 2. Недовршена  произаодња  и  готови  производи  0033 30.710 l 8.735 61,01 

13 3. Роба  0034 900 886 98,44 
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000 дииара  

рачуна , 
рачун  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОГТ  Плвн  иа  даіі  
3ј .1Z.2021. 

Ревлизација  
иа  дан  

31.12.2021. 

ИНДЕКС  

2 3 4 5 б  

150, І 52 и  154 4. Нлаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земњи  0035 500 36.591 7.318,20 

І 5 ј , ј 53 и  155 
5. Плаhени  аванси  за  залихе  и  услуге  
инострансгву  0036 

14 
1ј. СТАЛНЛ  ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  
ГГРОДАW И  ПРБСТАнЛК  ПОСЛОВАЊА  0037 

20 гјј. ПОТРАЖИВАЊА  По  ОСНОВУ  ГГРОДАЈЕ  
(0039 + 0040+004! +0042 +0043) 

0038 10.000 15.944 159,44 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земњи  0039 I 0.000 15.919 159,19 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству  0040 25 

200 202 
3. Потраживања  од  матичног, зааисних  и  осгалих  
повезаних  лица  у  земњи  

004! 

20! и  203 
4. Потраживања  од  матичног, зависних  и  осrалих  
повезаних  лица  у  иносгрансгау  

0042 

206 5. Остала  потраживања  no основу  продаје  0043 

2!, 22 и 27 
ІV. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧПА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0045 + 0046 + 0047) 0044 700 12.212 1.744,57 

21, 22 осим  223 
224, и  27 

ј . Остала  потраживања  0045 700 1002! 8.431,57 

223 2. Потраживања  за  випје  плаћен  порез  на  добитак  0046 2.19! 

224 
3. Пограхеивања  по  основу  прсплаћених  осгалих  
пореза  и  доприноса  

0047 

23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНЛНСИЈСКИ  
НЛАСМАНИ  
(0049+0050+005! +0052+ ОО5З +0054+0055+ 
0056) 

0048 230 457 198,70 

230 
1. Краткорочни  креднти  и  пласмани  - матично  и  
зависна  правна  лuца  

0049 

23 l 
2. Краткорочни  креднти  и  пласмани  - остала  
повезана  правна  лица  

0050 

232, 234 (део) 
3. Краткорочни  креднти, зајмови  и  пласмани  
земњи  

005! 23О  457 198,7О  

233, 234 (део) 
4. Краткорочни  крсдпи, зајмови  и  пласмани  
иностранству  

О052 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вредuују  по  
амортизованој  вредности  

ОО53 

236 (део) 
6. Финансијска  средсгва  која  се  аредиују  по  фер  
вредности  кроз  Бнланс  успеха  

0054 

237 
7. Огкупњенс  сопсгвснс  акције  и  откуп.њени  
сопствени  удели  

0055 

236 (део), 238 и  
239 

8. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 

24 vі, rOTOBHHA И  ГОТОВИСКИ  
ЕКВИВАЛЕНТИ  0О57 41.980 38.349 91,35 

28 (део), осим  
288 

VІІ, КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМБНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 2.400 4.281 178,38 

Д. УКУflНА  АПИВА  = nOCnOBUA 
имОвипА  (000! + 0002 + 0029 + 0030) 

ОО59 2.966.438 2.993.388 100,91 

88 Ћ. ВАНБИЛЛНСНА  ЛКТИВА  ОО6О  300.706 245,494 81,64 

HACHBA 
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у  000 nuuapa 

р2чун  
Аоп  

Ревлизацајја  

31.12.2021. 

2 3 4 5 6 

А. КАШГГАЛ  
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 
0411 -04ј2)0 

0401 1.959765 1.965.988 100,32 

30, Оснм  306 1, ОСНОВНи  KAHHTAn 0402 75.163 75.163 100,00 

І  1ј. УГјИСАНИ  А  НЕУПЛАЂЕНИ  КАПИТАЛ  0403 

306 ГјТ. ЕМИСИОНА  ГГРЕМНЈА  0404 

32 гу. РЕЗЕРВЕ  0405 

330 и  потріжни  
салдо  рачуиа  
331,332, 333, 

334, 335, 336 и  
337 

V. НОЗпИвНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  
И  НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  пО  основ  
ФинАНСИЈСКиХСРЕДСТАВА  идругих  
KOMnOHEHTH ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЈГГАТА  

0406 2.228.925 2.225.737 99,86 

дуговни  салдо  
рачуиа  33 ј , 332, 

333, 334, 335, 
336 и  337 

УЗ. нЕРЕАлН3ОВАНH ГУБHЦH пО  основу  
ФИНЛНСИЈСКИХ  СРБДСТАВА  И  ДРУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0407 . 93 1 6 3 l 46 . 185 .82 

34 Vu. НЕРАСГIОРЕЂЕНИ  дОБИТАК  (0409 + 0410) 0408 824 754 91,50 

340 1. Нераспоређени  добитак  ранијих  година  0409 610 578 94,75 

341 2. Нераспоређени  добіпак  текуће  године  0410 214 176 82,24 

У 11 УЧЕШЋА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 

35 јх. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 343.454 332.520 96,82 

350 ј . Губнтак  ранијих  година  0413 343.454 332.520 96,82 

351 2. Губитактекућегодине  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 

0415 24.674 37.939 153,76 

40 0416 24.674 37.939 153,76 

404 l, Резервисања  за  нахнадс  и  друге  бенефиције  
запослеНнх  

0417 Іб.49g 21.837 132,36 

400 2. Резервисања  за  трошкове  у  гарааnном  року  0418 

40 осим  400 и  
404 

3, Остала  дугорочна  резервисања  0419 8.! 76 16.102 196,94 

41 
11. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421 +0422+0423+0424 +0425+0426+0427) 

0420 

410 ј , Обавезе  које  се  иогу  конвертовати  у  капитал  0421 

411 412 (део) и  
(део) 

2. дугорочни  креднти  и  остале  дугорочне  обавезе  
према  матичном  завнсним  н  осгалим  повезаним  
лицимау  земјbи  

0422 

411 (део) и  412 
дсо  

з  дугорочнн  кредити  и  осгаледугорочне  обавезе  
према  матичном, зависним  н  осгалим  повезаним  
лицима  у  инострансгву  

0423 

414 и  416 (део) 
4. дугорочни  кредити , зајмовн  и  обавезе  по  оскову  
лнзинга  у  земјbи  

0424 

415 и  416 (део) 
5. дугорочни  кредиги , зајмовн  и  обавезе  по  основу  
лизинга  у  нностранству  

0425 
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у  000 дннвра  

Група  
рачуна, 
рачуп  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  План  на  дан  
31.12.2021. 

Реализациј 2 
на  дан  

31.12.2021. 

ИНДЕКС  

2 З  4 5 6 

413 6, Обавезе  ло  емитованим  хаiлијама  од  вредности  0426 

419 7, Остале  дугорочне  обавезе  0427 

49 (део), осим  
498 и  495 (део) 

1!!. ДУГОРОЧНЛ  НАСИВнА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 7.293 2.666 36,56 

495 (део) 
Г. ДУГОРОЧНИ  ОДЛОЖЕНИ  ПРИХОдИ  И  
ПРИМЈ1)ЕН  ДОНАЦИЈЕ  0430 737.309 712.533 96,64 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 

0431 237.397 274.262 115,53 

467 1. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42, осим  427 
11. КРАТКОРО -ІНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434+0435+0436+0437+0438+0439+0440) 

0433 І  .000 1.000 І  00,00 

420 (део) и  421 
(део) 

ј . Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном, 
зависним  и  осгалим  повезаним  лицима  у  зем.њи  

0434 

420 (део) и  42! 
(део) 

2. Обавезе  по  основу  кредита  према  матичном, 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  у  
иностранству  

0435 

422 (део), 424 
(део), 425 (део), 

429 (део) 

З. Обавезе  по  основу  кред,па  и  зајмова  од  лица  
која  нису  домаће  банке  0436 1.000 І  .000 100,00 

422 (део), 424 
(део), 425 (део) 

429 (део) 
4. Обавезе  по  основу  кредзпа  од  домаћих  банака  0437 

423, 424 (део), 
425 (део) и  429 

(део) 
5. Креднти , зајмови  и  обавезе  из  иностранства  0438 

426 
6. Обавезе  по  краткорочним  хаIлијама  од  
вредностн  0439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  0440 

430 
1H. ПРИМЊЕНИ  АВАНСИ, ДЕТІОЗНТи  И  
КАУЦИЈЕ  044! 88.803 4І .527 46,76 

43, осим  430 
ІV. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  (0443 + 0444 + 
0445 + 0046 + 0447 + 0448) 

0442 98.000 ј73.004 176,53 

43! и 433 
ј . Обавезе  према  добавл,ачима  - матична, зависна  
правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  земјви  

0443 

432 и  434 
2. Обавезе  преМа  добан.њачима  - матична, зависна  
правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
иностранству  

0444 

435 3. Обавезе  према  добавњачима  у  зем.њи  0445 98.000 172.908 176,44 

436 4. Обавезе  према  добавњачима  у  иностранстау  0446 96 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 

44,45,46, осим  
467,47 и 48 

V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧПЕ  ОЕАВЕЗЕ  
(0450+0451 +0452) 

0449 49.594 58.73! 118,42 

44. 45 и  46 осим  
467 

!. Остале  краткорочне  обавезе  0450 44.094 57.686 130,83 

47,48 осим  481 2. Обавезе  по  основу  пореза  на  додату  вредност  и  
осталнх  јавних  прихода  0451 5.500 552 10,04 
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у  000 динара  

Грутіа  
рачуна, 
рачуи  

Н  О  З  И  Ц  И  Ј  А  Аоп  Плач  на  дај  
31122021 

Реализација  
дан  

З1.12!2021. 

IНІДЕКС  
514 

2 3 4 5 6 

48! 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  0452 493 

427 
VЈ. ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  
НАМЕЊЕННХ  продлји  и  СРЕДСТАВА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  ОБУСТАВЊЕНО  

0453 

49 (део) осим  
498 

VH. КРАТКОРОЧНА  ПАСМВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНМЧЕЊА  0454 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСІШЕ  КАПИТАЛА  
(0415+0429+0430+0431-0059)~ О =0407+ 
0412 - 0402 - О403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 
0411) ~ 0 

0455 

Е. УКУННА  пАСИВА  
(0401 + 04І5 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

0456 2966.438 2993388 100,9! 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА  ЛАСИВА  0457
• 

300.706 245.494 81.64 

Прилог  За  

БИЛАНС  УСЈІЕХА  за  период  О1.О1.-З1.12.2021. годинс  

у  000 дииара  

Група  
рачуна, 
рачун  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  
план  
01.01- 

31.12.2021. 

Реализација  
01.01- 

31.12.202І. 

ИHДЕКС  
5/4 

1 2 3 4 5 6 

А. пословпи  тјриходи  
(1002+1005+ 1008+ I009-1010+ јОј I + 1012) 

1001 866.305 724.578 83,64 

60 1. ГГРМХОдН  Од  пРОд4ЈЕ  РОБЕ(ј003 + 1004) 10О2 8.000 9.595 119,94 

600, 602 и  604 ј , Гlриходи  од  продајс  робс  на  домаћсм  тржиплу  1003 8000 9.595 119,94 

601, 603 и 605 2, Приходи  од  продаје  роба  на  иностраном  тржишту  1004 

61 
ІІ. ПРМХОДМ  ОД  ГгРОДАЈЕ  ПРОИЗВОдл  И  УСЛУГА  (1006 
+ 1007) 1005 697536 636.165 91,20 

610, 612 614 
l. Прнходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  домаћем  
тржишту  ІОО6 697.536 636.147 91.20 

611,613 615 2. Приходи  одпродаје  производа  иуслугана  иностраном  
тржиппу  

1007 і 8 

62 1п. І WИХОДИ  Од  АКТМВМРАЊА  УЧИНАКЛ  И  РОБЕ  1008 0 l .266 

630 
IV. ПОВЕТјАЊЕ  ВРЕДНОСТH ЗАЛМХЛ  НЕДОВРШЕ[ТНХ  
и  гОТОВМХ  производл  1009 7.000 7.676 І  09,66 

631 
У. СМАЊЕЊЕ  ВРЕД$ОСТИ  ЗАЛМХА  НЕДОВРЈIГFНиХ  И  
ГОТОВHХ  ЛРОМЗВОДА  1010 0 6 

64 и  65 VІ. OCTAnH flОСЛОВНИ  HРHХОДН  1011 ј  53.769 69.882 45,45 

68, оснм  683, 
685 и  686 

УН. ГТРНХОДИ  од  УСКЛАЂМВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
HMOBHHE (OCHM ФИНАНСHЈСКЕ) 

1012 
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у  000 дкмвра  

Група  
рачуиа, 
рачун  

П  О  3 И  Ц  И  Ј  А  АОП  
Нлаи  
01.01- 

31.12.2021. 

Реалмзпција  
01.01- 

31.12.2021. 

и  Н С  

Б. ПОСЛОВНИ  РЛСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 + 1020 
+ 

јО21 + 1022 + 1023 + 1024) 
IОІ3 

. 

864 391 
. 

733 646 84 87 

50 І . нАБАВпА  ВРЕДНОСТ  ГјРОДАТЕ  РОБЕ  і 0І 4 4.gоо  6.816 142,00 

51 11. ТРОШКОВИ  МАТЕРИЈАЛА , ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  іО15 І  51.заз  123.27І  81,43 

52 
ІІІ . ТРОШКОВИЗАРАДА , нАКНАДАЗАРАДАИОСТАЛИ  
ЛИЧНИРАСХОДИ (ІОІ 7 + 1018+ 1019) 

1016 
. 

499346 . 499918 І  00 11 

520 ј . Трошкоаи  зарада  и  накнада  зарада  1017 388.191 370.377 95,4! 

52! 2, Трошкови  пореза  и  доприноса  на  зараде  и  накнаде  зарада  101 8 64.634 61.444 95,06 

52 И  з • Остали  личнн  расходи  и  накнаде  1019 46.521 68,097 146,38 

540 IV. ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 51,900 36.549 70,42 

58, осим  583, 
585 и  586 

V. РАСХОДИ  ОД  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИМОВННЕ  (ОСИМ  ФИнАНСиЈСКЕ ) 

102! 

53 VІ. ТРОШКОВИ  ПРОИЗВОДНИХ  УСЛУГА  1022 l І  8,325 23.722 20,05 

54, осим  540 VIІ. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊА  1023 ј  .500 3.35! 223,40 

55 VІІІ. НЕМАТЕРИЈАЛІ -Л  ТРОШКОВИ  1024 37.137 40.019 107,76 

В. ПОСЛОВНН  дОБиГАК (,IОоЈ - 1013) ~ 0 1025 1.914 0,00 

г.ПОСЛОВНИГУБИТАГС (1013- ІООI)~0 1026 9,068 

Д. ФИлАНСИЈСКИ  јТРНХОдИ  
(1028+ 1029+ 1030+ 1031) 

1027 500 0 00 

660 и  661 
І. фИНАНСИЈСКИ  пРuХОди  ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНиМ , ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  ПОВЕЗАHИМ  
ЛИцИМА  

1028 

662 1ј. [IРИХОДИ  ОД  КАМАТА  1029 500 0,00 

663 и 664 
11!. ПОЗИТИВНЕ  КРУСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  ПОЗHТиВHu 
ЕФЕКТИВАЛУТНЕКЛАУЗУЛЕ  

1030 

665 и  669 ІV. OCTAnu ФИНАНСИЈСКи  ГIРИХОДИ  1031 

и РАСХОДИ  1032 1,с00 2.908 290,80 

560 и  561 
Ј , ФИHАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНИМ , ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  ПОВЕЗАНИМ  
ЛИцИМА  

1033 

562 11, РАСХОДИ  кАМАТА  1034 1.000 2.883 288,30 

563 и  564 
11!. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕфЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  

1035 25 

565 и  569 ІV. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  І  036 

Е. доБитлк  и3 ФИНАНСИРАЊА  (8027 - 1032) ~ 0 1037 

Ж. ГУБHТАГС  И3 ФИНАНСИРАЊА  (1032- 1027) ~ 0 1038 500 2.908 581,60 

683, 685 и  686 
3. пРИхОдИ  ОД  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДІIОСГИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  ПО  
ФЕР  ВРЕДНОСГИ  кРОЗ  БИЛАНС  УСПЕХА  

1039 900 І  .855 206,1 І  

583, 585 и  586 
И. РАСХОДИ  ОД  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСГИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  пО  
ФЕР  ВРЕДНОСГИ  КРОЗ  БИЛАЛС  УСНЕХА  

1040 3.300 862 26,12 

67 Ј. ОСГЛЛИ  приходи  1041 4.100 21.738 530,20 

57 к. ОСГАЛИ  РАСХОДИ  1042 2.900 7.926 273,31 
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у  000 динара  

Група  
рачуна  
рачун  

позицијл  non 
гlлап  
ot.oi- 

Зi.12.202i. 

Реализацнја  
oi.oi- 

З I.i2.202i. 

ИНДЕКС  
5,4 

л. укупни  приходи  
(iOOi + iО27 + 1039 + 104!) 

І 043 871.805 748.i7І  85,82 

JL. укупни  рлсходи  
(iОiЗ  + lОЗz + IО4О  + 1042) 

i044 871.591 745.342 85,52 

М. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВлЊА  HPE 
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - iО44) ~ О  i045 214 2.829 i.з21,96 

Н. ГУБИТАК  НЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  јГРЕ  
опозивлњл  (1044 1043) ~ О  i 046 

69-59 

њ. позИтнвлн  нЕто  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
осноВу  ДОБИТКА  ПОСЛОВАІБА  КОЈЕ  СЕ  
ОБУСГАВЈБА, НРОМЕПА  РАЧУНОВОДСГВЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСпРлВкИ  ГРЕШАКА  Из  PAHHJHX 
ПЕРИОДА  

i047 

59- 69 

О. НЕГАТИВАП  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  по  
ОСНОВУ  ГУБИТКА  ПОСЛОВАЊА  kOJE CE 
ОБУСГЛВЈБА , HPONIEHA РАчУНОВОдСГВЕНнХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСЛРАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  PAHHJHX 
ПЕРИОДА  

ј  048 І  .526 

П. ДОБИТАК  ГГРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1045-i046+ ј047-1048)~ О  

1049 2 І 4 І  .303 608,88 

Р. ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАІБА  
(1046 - 1045+ 1048 - i047)?0 

1050 

С. ПОГЕЗ  ПА  ДОБИТЛК  

72i І. ЛОРЕСКИ  РАСХОД  пЕРИОДА  105! 3.731 

722 дуг. 
салдо  

11. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИХ  РАСХОДИ  ГIЕРНОДА  l 052 

722 пот. 
салдо  

ІІ t. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОДИ  ЛЕРИОДА  i053 2.604 

723 Т. ИСПЛАЋЕНА  ЛИЧНА  ПРИМАјБА  ПОСЛОДАВЦА  1054 

Ћ. НЕТОДОБuтАк  
(І 049- 1050-1051 - 1052+ 1053- I054)~О  

1055 2i4 176 82,24 

У. НЕТО  ГУБHТЛК  
(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ~ 0 

ј  056 

І. НЕТО  ДОБИТАК  К0Л1 ПРИНАДА  УЧЕШЋНМА  БЕЗ  
НРАВА  КОНГРОЛЕ  

ј  057 

І t. HETO ДОБИТАК  КОЈИ  ГIРИHАДА  МАТИЧI-IОМ  
ПРАВНОМ  ЛНЦУ  

0058 

јГI. НЕТО  ГУБИТАК  КОЈИ  пРИПАДА  УЧЕПГћИМА  БЕЗ  
ГІРАВА  КОНЧТОЛЕ  

1059 

ІV. HETO ГУБИТАК  кОЈи  ГЈРННАДА  МАТиЧнОМ  
ПРАВНОМ  ЛНЦУ  

і  060 

V, ЗАРАДА  ПО  АКЦНЈИ  

І . Основна  зврв.да  по  акцији  i061 

2. Умањена  (развоињена) зарада  по  акцији  1062 
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Прилог  36 

ИЗВЕШТАЈ  О  токовимА  ГОТОВHНЕ  
у  периоду  од  01.01. До  31.12.2021. године  

у  000 динара  

позпцијл  лоп  
Плаи  
oі.oі - 

31.12.2021. 

Реализацпја  
oі.oі- 

31.12.2021. 

ЕкС  

2 3 4 5 

А. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  
nіnunnocru 

І. Приливн  гоговнне  Нз  ТIОСЛОВјјјјХ  ајсТјІВНОСТИ  (і  до  4) 3001 956.127 986.124 103,14 

і . I1родаја  и  примњени  аванси  у  земњи  3002 698,48! 774,897 іјо,94 

2, Продаја  и  прим.њени  аВанси  у  инострансгву  3003 

3. Примл.ене  камате  из  пословних  активности  3004 56 8 14,29 

4. Остали  приливи  из  редовног  пословања  3005 257.590 2 г 1,219 82,00 

п. одјіиви  готовине  нз  пословннх  актИвносги  (і  до  8) 3006 787.368 828.569 105,23 

l. Исплате  добавјвачима  и  дати  аванси  у  зем.њи  3007 279,117 280.358 100,44 

2. Исплате  добавл,ачима  и  дати  авансu у  иностранству  3008 

з. зараде, ііакнаде  зарада  и  осгали  лични  расходи  3009 455.251 480.957 105,65 

4. Плаћене  камате  у  зем.њи  3010 3.500 2.703 7723 

5. Плаћене  камате  у  иностранстау  30! і  

6. Норез  надобигак  3012 6.500 5.312 81,72 

7. Одливи  по  основу  осталихјавних  прихода  3013 43.000 52. 197 121,39 

8. Остали  одливи  из  пословних  активносги  3014 7.042 

111. Нето  приіив  готоИине  нз  пословинх  активјјости  (І  - гI) 30і5 168.759 І  57,555 93,36 

Іv! Нето  одлјів  готовине  из  пословјјих  актіјвиости  (1ј  - і) 3016 

Б. токови  ГОТОВПНЕ  ИЗ  ЛКТИВНОСГИ  
иПВЕСГИРАЊА  
ј, Прнливіі  готовнне  из  аіпивности  иивестирања  (і  до  5) 3017 35 

і. Продајаакцнјаиудела  3018 

2. IІродаја  нематеријалне  имовине, нскретнина, постројења, 
опреме  и  биолоціких  средстава  

3019 

3. Остали  финансијски  пласмани  3020 35 

4. Примњене  камате  из  активности  инвестирања  3021 

5. Прнмњенедивиденде  3022 

іl. Одлііви  готовніје  Нз  аіnивјіости  иіівесгираіbа  (і  до  3) 3023 198.084 129.019 65,13 

l. Куповина  акција  и  удела  3024 

2. Куповина  нематеријалне  имовине, ііекретнина, постројења, 
опреме  и  биолошкuх  средстава  

3025 г 98.084 129.019 65,13 

3. Остали  финансијски  пласмани  3026 

Ііі. Нето  прилив  готовнне  нз  аіпивности  инвестирања  (І  
- П) 

3027 

ју. Нето  одлнв  готовине  из  аіпіівiТости  инвестнраіва  (іі  
- 3028 198,084 128.984 65,12 
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у  000 динара  

НОЗИЦИЈА  Аоп  
Плак  
0t.O1- 

31.12.2021. 

Ревлизвција  
01.01- 

31.12.2021. 

ИјІДЕКС  

2 З  4 5 

В  ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  из  АІ(ТИВНОСГИ  
ФИНАНСИРАЊА  

1. HpіUIіІBu готовине  и3 2КТИВНОГI И  фннансирвњв  (1 до  7) 3029 

1. Увеhањс  основног  капнтала  3030 

2. дугорочни  кредити  уземјаи  303! 

3. дугорочни  кјзедити  у  иностранству  3032 

4, Краткорочни  кредwrи  у  земЈаи  3033 

5. Краткорочни  кредіпи  у  иностранстау  3034 

б. Осгале  дугорочне  обавезе  3035 

7. Остале  краткорочне  обавезс  3036 

1!. Одливк  готОнИііе  из  вјТИВНоСТН  финанскрак.в  (І  до  8) 3037 

1. Откуп  сопственіv акција  и  удела  3038 

2. Дугорочни  кредwги  у  земи  3039 

3, Дугорочни  кредити  у  нностранстну  3040 

4. Краткорочни  кредwги  у  земњи  304! 

5. Краткорочни  креднти  у  иностранстну  3042 

б. Осгзле  обавезе  3043 

7, финансијски  лизинг  3044 

8. Испла) ене  дивидендс  3045 

Іі1. Нето  прилив  готовиіје  из  актинности  фііііансіІрвњв  (ј - 

1!) 
3046 

1v, Нето  одлив  готовиие  из  авпнвјјости  финапсираіі .в  (11 
- 

Ј) 
3047 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3017 + 3029) 3048 956. І 27 986,159 103,14 

Д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 + 3037) 3049 985.452 957.5Ѕ8 97,17 

В. НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 - 3049) ~ 0 3050 28.57! 

Е. НЕТО  ОДЛHВ  ГОТОВШЈЕ  (3049 - 3048) ~ 0 305 ј  29.325 

Ж. ГОТОВИНА  НЛ  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  
ПЕРиОДА  

3052 7! 305 
. 

9 778 13 7! 

з. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  
пI1ЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  

3053 

H. HErATHBIIE КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  пО  ОСНОВУ  
пРЕРАчУНА  ГОТОВиНЕ  

3054 

ј. rOTOBHHA HA KPAJT ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  
(3050-3051+3052+3053-3054) 

3055 4! 980 
. 

38 349 91 35 
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4.2. Структура  планирајіихјреализованих  лрихода  и  расхода  

Укулна  вредност  планираних  прихода  Јкп  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  за  2021. 
годину  (књиговодствена  класа  6) износила  је  871.804.440,00 динара  док  је  исти  
остварен  у  висини  од  749.299.297,43 динара  (износи  су  без  пореза  на  додату  вредност). 
Како  у  оквиру  Биланса  успеха  не  постоји  податак  о  укупном  ттриходу  класе  6 (као  ни  о  
укупним  расходима  књиговодствене  класе  5) јер  се  ефекти  лромене  рачуноводствене  
политике  и  исправке  (групе  конта  59 и  69) исказују  у  пребијеном  износу, у  колонама  2 
и  4 табеле  укупног  прихода  исказали  смо  податке  о  приходима  класе  б  у  складу  са  
позицијама  Биланса  успеха : 

Приход  по  основу  
(лрuходи  кпасс  6) 

Піаи  202 Оств  рсњс  2021 Инјтсјсси  

ііo копима  
кзтасс  6 

обусваhсио  
Бидасом  
услсаа  

пО  коаптаса  
сласс  6 

обухваhено  
Бијіанс°м  успсха  3/ І  4/2 

2 З  4 5 6 

І  Услутс  ,садслатзіости  436.290.000,00 436.290.000.00 434.703.169,20 434,705. І 69,20 99,64 99,64 

Ркnови  по  утоворасваа  3 ј  .8 18.00000 3 ј  .8 І  8.000,00 3 ј  .7  19.836,55 3 1.719,836,55 99.69 99,69 

Капапалис  сувсшіијс  нз  буцста  
Града  Ноаог  Сада  за  
рсконструкиију  дунааског  парха  
(партерНо  урсђсњс, дскоратквка  
расвста  и  дтр.) 

62.500.000,00 62.500.000,00 

Капиталнс  суасаатвіјс  кз  буџста  
Грвда  Новот  Сада  за  нзраду  
лројсктио  тсхнитсс  докумснтвтіuјс  
аа  рстсонстружјнју  и  
рсхонс,руку  курсђсњс  
Футо  шісог  парха  

3,000,000.00 3.000.000.00 

Приходи  од  рвдовв  uі  [lројтама  
заштктс  иунапрсђсња  іјасвопіс  
срсдшiс  

115.549,000,00 173.549.000,00 126,216.920,87 126.216.920,87 71,90 71,90 

Фшiвисuрањс  пројс,гтіi ол  страuс  
Града  Новог  Сада  путем  Грвдсхс  
yaіpaae зв  тіркарсду  

3 І  1,140,00 311,140,00 311.149,09 31 1.149,09 100,00 100,00 

7 

Фннансирвњс  Пројсіпа  Пјіавв  
засгава  - бсібсдна  ,ілажа  
(Субвстоіuјс  Мацјисгарстав  
трговкис, туршма  и  
тслскомуіоса Lіuја  РС) 

.075,800,00 .075.800,00 

8 

Суфаасанскрвњс  Протрвмв  
улраајааав  СП  дуиавскн  парк  за  
2021. годuјту  (Субасшіuјс  
Мuнистарства  за  затптапу  іiасiотис  
срсдшiс  РС> 

720,000,00 720.000,00 720.000,00 720.000,00 100,00 100,00 

Приход  од  Tіcllіha У  лројскту  у  
отсвнру  Иаnсрсг  ИПА  програма  
прскогтаіасчuс  сарадњс  Хравтсха  
Србuја  

0,00 ј  . 85.000,00 l . ј  85.000,00 

10 
гТраходк  ПтраНс .а  бсз  прахода  
од  усзтуті  іо  дслааuости  зв  
о, жа  аајас  зслснила  

63.390.000,00 63,390,000,О0 71.402.048,93 71.402.048,93 l 12,64 112,64 

І  
Праходод  прuствјвњабродоаа  ua 
Прнсган  Новк  Сад  11 

937,600,00 937.600,00 І ,297.208,38 0.297,218,38 138,36 138,36 

12 Праходи  од  бнодскоратіuјв  5.041.700,00 5,041,700,00 6,606.342,02 6.606,342,02 131,03 131,03 

13 

Праходи  од  продајс  робс  к  
расадні4чкс  протоводњс  тіутсм  
лродајиuх  објбката  и  nродаакаоав  

8,000,000,00 8.000.000.00 8.453.422.65 8,453,422,65 103.67 103,67 

Праходи  од  атпuвирања  учтоіаіса  и  
робс  

1,266.221,19 1.266.228,19 

5 
Промсuа  врсдности  залаха  
uсдовршсао к  готатсс  гтроаатода  
и  исдовршсннх  услуга  

7.000.000,00 7,000.000,00 7.670.607,71 7.670,607,71 109,38 109,58 

6 Осталк  тіословии  прјссоди  70,671.200,00 70.671,200,00 33,024.056,21 33.024.056,21 46,73 46,73 

ј  7 Фаоіа,тсuјскк  лраходи  500.000,00 500.000,00 257,40 257,40 0,03 0,03 
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Пртесод  no осіову  
(пртv оди  класс  6) 

nnau 202 І  Ос-га  рењс  202! Индстсси  

nO коктнма  
сiасе  6 

обухваi ено  
Билансоаi 
устіеха  

kOifruuі  
класс  6 

обухваісно  
клаHсоај  yc іcxa 3/! 4,2 

2 3 4 5 6 

8 
Првссоди  од  усклађиаатва  
врсдности  финансијскс  нмоатvае  и  
оС7ВЛИ  тіркоди  

5.000.000.00 5.000,000,00 23.592.85476 23592854,76 471,86 47186 

Првvсоди, сфстспа  п)омсне  ра.ђ.м. 
полнтие  и  нсправкс  

ј  .28.85,47 

20 
Ефсапи  nроuене  рачутіоводсгас uс  
полкпјхс  и  исправке  

О  00 

укупно: 871.804.440,00 871.804.440,00 749.299.197,43 748,111.111,96 85,93 85,82 

* одступања  података  су  последица  заокруживања  на  хиЈЂаде  у  билансу  успеха  

Поред  прихода  у  оквиру  класе  6, на  висину  резултата  пословања  утиче  и  реализација  на  
групи  конта  722 Одложени  порески  приходи  периода  (АОП  1053) који  нису  
планирани, а  остварени  су  у  висини  од  2.604.054,43 динара. 

Изворе  прихода  Предузећа  караіперише  изузетна  везаност  за  средства  из  буј,ета  Града  
Новог  Сада, која  представЈЂају  79,30% укупног  прихода. 

Од  укупних  средства  из  буџета  Града  Новог  Сада, највећи  део  укупног  прихода  
остварује  се  од  редовног  одржавања  зеленила  и  уништавања  амброзије  и  других  
алергогених  биЈЂних  врста  посредством  Градске  управе  за  комуналне  послове. 

Редовно  одржавање  зелсних  гіовршиі-та  у  Новом  Саду  заснива  се  на  уговорном  односу  
између  ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  и  Градске  управе  за  комуналне  послове  као  
пружање  услуга  из  делатности . Поред  овога, ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  је  за  
2021. годину  са  Градском  управом  за  комуналне  послове  имало  закњучен  и  уговор  о  
сузбијању  и  уништавању  коровскс  биЈЂке  амброзије. 

Такође, сваке  године  ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  учествује  и  у  радовима  на  
очувању  животне  средине  преко  Градске  управе  за  заштиту  животне  средине  и  у  2021. 

години, ови  приходи  су  остварени  у  износу  од  126.216.920,87 динара. 
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uCKOPuHfhEHOCT СРЕДСГАВА  ЗА  ФијІАНСHРАЊЕ  
[[РОГРАМА  ИНВЕСТИЦИОННХ  АКТИВНОСТИ  И  УСЛУГА  ИЗ  ДЕЛАТНОСТИ  

ЈАВНОГ  КОМУпАЈШОГ  ІЈРЕДУЗЕЋА  ГРАдСКО  ЗЕЈІЕниЛО  HOBH САД  ЗА  2021. ГОДИНУ  

УСЛУГЕ  из  ДЕЛАтНОСГИ  
(ПРОГРАМСКА  ПОЗМЦИЈА) по  пРОгРАмУ  ФАКТУРИСАнО  

пРБНЕТА  
СРЕДСТВА  

искорипгhЕнОСт  
СРЕДСТАВА  

(3/]) 

HEyTPOHJFHA 

ГјРЕНЕТА  
СРБДСТВА * 

ОHРHХОДОВАНО  
ЕЗ  

ГГДВ-А  
2 3 4 5 6 

4970 ОДрЖаВање  ЗаUГГј4ћених  прИродн,о(добара  (дунааски  
парк, Каменички  парк  и  Фугоінки  ііарк) 

39.000.000,00 38.989.990,95 39.000.000,00 100,00% 10,009,05 35.428.064,86 

497ј  Хемијска  ЗаідL,ILd Зеленила  І 1.000.000,00 10.999.936,79 І  ј .000,000,00 I00,00% 63,2 Г  9.999.942,52 

4972 
Одржавањерсквизіпаи  ііоддоге  надечијим  
игралиппима  

2.500.000,00 2.499.881,53 2.499.881,53 I00,00% - 2.083.234,61 

4973 
ОдржаваіБејавннхзеленнхповршииа (дрвореди  и  
блоковско  ЗеленилО) 

304.228.259,78 ЗО4.228.ІЗЅ,14 304228.259,78 100,00% Г2 І ,64 275. ј 50.630,6Г  

4974 КошсіБе  кор4Івских  Еіовршина  29.000.000,00 28.999997,40 28.999.997,40 I00,00% - 26.363.634,00 

4975 Одржавање  зеленијіа  паркова  18.000.000,00 17.999.999,89 17.999.999,89 I00,00% - 16.363.636,25 

4976 
Обележавање  и  одржавање  просгора  За  иссРчаваі bс  паса  
(зслснило , реквизіпи  и  опрема) 

1.300.000,00 12999972ј  1.299.997,21 I00,00% - І  .160838,33 

Одржавање  Зеленила  Петроварадинске  тврђаве  и  20.000.000,ОО  19.999,750,40 20.000.000,00 Г00,00% 249,60 18. І  81.591,27 
Мипслука  

4978 Одржавање  дрвсћа  у  прсдшколским  установама  2.500.000,00 2.499,794,84 2.500.000,00 ј00,00% 205,16 2.272.540,76 

4979 Одржавање  Зеленила  Срсмске  каменице  и  дечијег  села  2.700.000,00 2.699.994,36 2.700.000,00 IО0,0О% 5,64 2.454.540,32 

4980 одржаваіБе  Зеленнла  на  Кулалиплу  Шп,завд  12.000.000,ОО  Г  1.999,904,91 11.999.904,91 ІОО,00% ІО.909.004,45 

4981 Одржавање  Зеленнла  У  приградским  ііасел,има  29.ООО.000,ОО  28.999.555,94 28.999.555,94 I00,00% - 26.363.232,66 

1236 Рад  Зимске  слук6с  ЈКГІ  Градско  Зеленило  Новн  Сад  2.20 Г .915,72 2.201.915,71 2.201.9Г5,71 јОО,00% - 2.ООІ .741,56 

346 иіпсрвеігпо  одржавање  64.220,26 64.220,26 64.220,26 ГОО,ОО% - 58,382,05 

5Г3 
Одржавањејавннх  зелених  површина  по  налогу  
нарІноца  или  надзорног  оргзва  

505.604,24 505.604,24 505.604,24 ГОО,00% 459,640,22 

525 Уређивањеуодржавањејавнихзеленихповршииа  б.000.000,ОО  5.999.966,20 5.999.966,20 100,ОО% - 5.454.5Г4,73 

УКУІІЛО: 450,000.000,00 479.98&64Ѕ,77 479.999,303,07 100,00% 10.654,30 434.705.169,20 
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ВИСипА  ИСКОРИШЋЕнIIХ  СРЕДСТАВА  ПО  УГОВОРИМА  ЗА  2021. годинy 

опис  РАдОВА  по  прогрму  ФАIСГУРИСАНО  

ГІРЕНЕТА  

СРЕДСТВА  

ИСКОРИHIЋЕГ{ОСТ  

СРЕДСТАВА  

(3/1) 

НЕУТРОиЈЕНА  

[ГРЕНЕТА  

СРЕДСТВА* 

ОHРиХОДОВАНО  

GЕЗ  

1TДВА  

2 3 4 5 6 

1567 

1658 

Сузбијање  и  униппавање  коровске  бињке  амброзије  

Хемијско  уклањање  амброзије  

34,000000,00 

1.00000000 

33892976,22 

998.844,00 

33.892976,22 

99g.844,00 

О,00% 

О,00% 

- 

- 

30.8! 1.796,55 

908.040,00 

укуцлО: 35.000.000,00 34.891.820,22 34.891.820,22 99,69% . 31.719.836,55 

УКУГШО  ПО  јІРОГРАМУ  УСЛУГЕ  И  УГОВОРИ: 515.000.000,00 514.830.468,99 514.891.123,29 99,98% 10.654,30 466.425.005,75 

* Неугропіени  аванс  у  износу  од  10.654,30 динара  враћенје  у  буџет  Града  Новог  Сада  

Приходи  од  радова  из  Програма  заштите  и  унапређења  животне  средине  остварени  су  са  71,90% у  односу  на  план. Код  израде  програма  
висина  средстава  за  ову  намену  је  потпуно  непозната, уговори  за  извођење  радова  са  Градском  управом  за  заштиту  животне  средине  
почињу  да  се  склапају  тек  крајем  марта  или  почетком  априла  када  је  завршена  сезона  пролећне  садње, док  обим  радова  пред  крај  
године  кадаје  опет  могућа  садња, зависи  од  временских  услова, шко  да  није  познато  који  ће  обим  радова  бити  остварен  у  календарској  
години, а  који  ће  се, у  складу  са  уговорима, пренетu у  следећу  годину. 

У  2021. години  Јавно  комунално  предузеhе  ,,Градско  зеленило  Нови  Садје  било  корисник  средстава  за  субвенцuонисање  заштићених  
природних  добара  од  националног  интереса. У  складу  са  уговором  са  Министарством  за  заштиту  жuвотне  средине, средсгва  у  износу  
од  720.000,00 динара, намењена  су  суфинансирању  Програма  управњања  Споменика  природе  Дунавски  парк • за  2021. годину, у  делу  
трошкова  на  извршењу  послова  чувања, одржавања  и  презентације  заштићеног  подручја  (720.000,00 динара  за  бруго  зараде  чувара). 
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део  прихода  у  износу  од  З  1 1 . 140,00 динара  планиран  је  оД  наставка  радова  (започетих  у  
претходној  години) на  подизању  ветрозаштитних  појасева  финансираних  посредством  
Градске  управе  за  привреду  док  је  реализовано  З  1 1. 149,09 диЈ-тара. 

Приход  од  учешћа  у  активностима  везаним  за  Акциони  план  запош. авања  Града  Новог  Сада  
кроз  обуку  приправника  остварен  је  у  износу  од  1.248.000,00 динара  (у  оквиру  позиције  16. 
Остали  пословни  приходи). 

Приходи  од  uностраних  донација, обезбеђени  учешћем  Града  Новог  Сада  на  другом  позиву  
за  подношење  предлога  пројеката  у  оквиру  Интерег  ИГІА  програма  прекограничне  сарадње  
Хрватска-Србија  нису  планирани  за  2021. годину  (nравдање  средставајс  планирано  за  2022. 
годину) али  су  остварени  у  вредности  од  1 . 1 85.000,00 динара. 

Іbвора  соnствених  прихода  је  мало, а  у  условима  нелојалне  конкуренције  још  је  тежи  пробој  
на  тржиште . Сопствени  приходи  односе  се  на  пословање  куnалишта  Штранд  и  пристана, 
приходе  од  биодекорација  и  малопродаје, услуга  такозваним  ,,трећим  лицима  као  и  на  
финансијске , остале  и  nриходе  од  усклађивања  врсдности  имовине. 

Р.бр. извоги  приходл  

ПЛАНРАНО  оСтвАРвно  

Вредност  Проценат  учешhа  
укупном  приходу  

Вpедност  Проценат  учешhа  у  
укупном  приходу  

1 Средства  буџета  Гра,да  Новог  Сада  7ј0,560,140,00 81,50 594.201.075,7 l 79,30 

2 Средства  буuета  Рспублике  Србије  ! .795.800,00 0,2! 720,000,00 0,10 

3 Приходи  оддонација  0,00 0,00 1.185.000,00 0,16 

4 СопствеЕіи  приходи  159,448.500,С0 18,29 153193.221,72 20,44 

УКУПІІО: 871 .804,440,00 100,00 749.299.297,43 100,00 

Укупни  трошкови  nлаі-тиранu за  2021. годину  износе  871.590.610,00 динара, а  остнарени  су  у  
износу  од  747.995.540,98 динара  (књиговодствена  класа  5). Као  и  код  табеле  укуііног  
прuхода  и  у  табелн  укупних  остварених  трошкова, у  колонама  1 и  З  приказани  су  у  складу  са  
књиговодственом  евиденцијом , а  у  колонама  2 и  4 у  складу  са  Позuцијама  Биланса  успеха: 

Р, 
бр. 

Врстатрошка  
(расходи  класе  5) 

llлан 202l Оствар  ње 2021 индекси  

по  контима  
класе  5 

обухваhено  
Билансом  
успеха  

по  контима  
класе  

обухааћено  
Билансом  
успсха  

2/і  4/2 

2 3 4 5 6 

Набавна  вредност  продаге  
робс  

4,800.000,00 4.800,000,00 6.816.320,38 б.ајб .З2О,ЗЅ  142,00 ]42,00 

2 Трошкови  материјала  І  16.983.100,00 І  Іб.983, І 00,00 94,219,503.57 94.219.503,57 80,54 80,54 

Трошкови  гориваи  снергије  34,400.000,00 34,400.000,00 29.051.778,33 29,051,778,33 84,45 84,45 

4 
Трошкопи  зарада, накнада  
зарада  и  осгали  личнн  
расходи  

499.345,610,00 499.345.610,00 499,918,063,91 499,918.063,91 100,1! 100,! 1 
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Р. 
бр. 

Врстатрошка  
(расходи  класс  5) 

HJІau 2021 Остаарсњс  2021 Индскси  

по  контима  
класс  5 

обУхваћсно  
Билансом  
успсха  

по  контима  
класе  

обУхваћсно  
Бнлансом  
успеха  

2/! 4ј2 

2 З  4 5 6 

Трошковн  ПрОИ3ВОдIІИХ  
услуга  

!8.325.000,00 ! 8.325.000,00 23.722.265,35 23,722.265,35 20,05 20,05 

Трошкови  амортизације  и  
резервисања  

53.400.000,00 53.400.000,00 39.899,082,03 39.899.082,03 74,72 74,72 

7 Нсматсријални  трошкови  37.I36.900,0О  37.!Зб.900,О0 40.018.721,90 40.018.721,90 107,76 807,76 

Финансијски  расходи  I.000,000,00 !,000,000,00 2.908.424,97 2,908.424,97 290,80 290,80 

9 
Расходи  од  усклађивања  
врсдности  финансијске  
имовине  и  остали  расходи  

6.200.00О,0О  6.200.0О0,00 8.788.257,57 8,788,25757 141,75 141,75 

Расходи, сфскги  промсне  
рачул . политике  и  испрааке  

2.653.122,97 

укупни  рлсходи  по  
БИЛАНСУ  УСПЕХА: 811.590.б1О,ОО  871.59О.бІО,ОО  747.995.540,98 745.342.418,01 85,82 85,52 

ј  
Ефекти  променс  
рачуноводствеме  пол uтике  и  
исправке  

l .524,937,50 

укУПНО: 871.590.бIО,О0 871.590.б IО,ОО  747.995.540,98 74.867.355,51 85,82 85,69 

* одступања  података  су  последица  заокруживања  на  хиЈЂадс  у  билансу  успсха  

Највеће  учешће  у  укупним  трошковима , чак  66,83%, имају  трошкови  зарада, накнада  зарада  
и  остали  лични  расходи . Осим  исплаћсних  зарада  и  накнада  зарада, у  оквиру  ове  групс  
трошкова  су  и  јубиларнс  награде, исплаћена  солидарна  помоћ  у  складу  са  Посебним  
колективним  уговором  зајавна  предузећа  у  комуналној  делатности  на  територији  Релублике  
Србије  ( Службени  гласник  РС1 , број  30/21) као  и  укалкулисани  регрес  за  2021. годину. 

Трошкови  материјала  приметно  су  нижи  од  планиране  вредности  што  је  у  највећој  мери  
последица  планuраних, а  нереализованих  радова  на  заштити  и  очувању  животне  средине  
због  чегаје  изостао  и  део  прuхода  од  ових  радова. Код  овuх  радова  преовлађује  садња  новог  
зеленила  што  угиче  на  трошкове  материјала . 

Трошкови  производн uх  услуга  знатно  су  нижи  од  планираних  у  највећој  мери  јер  је  изостала  
реализација  планираних  радова  и  услуга  који  се  финансирају  средствима  капиталних  
субвенција . 

Финансијски  расходи  су  виши  у  односу  на  планuрану  врсдност, а  у  највећој  мери  их  чине  
расходи  камата  по  обавсзама  uз  дужничко -поверилачког  односа  и  камата  за  порез  на  
имовину. 

Под  редним  бројем  9 - Расходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  иМовинс  и  остали  
расходи  значајне  су  уговорне  казне  и  пенали, трошковu спорова  са  запосленима  и  пословним  
партнерима  као  и  обезвређење  потраживања  од  купаца  за  главницу  и  камату. 

Поред  расхода  у  оквиру  класе  5, на  висину  резултата  пословања  утиче  и  реализација  на  
групи  конта  721 - Порескu расход  лериода  (АОП  1051) који  Huje планиран , а  остваренје  у  
висинu од  3.731.338,00 динара. 

Мањи  пад  реализације  прихода  него  расхода  у  односу  на  планиране  вредности  резултирао  је  
остварењем  добитка  пре  опорезивања  у  износу  од  1.303.756,45 динара, односно  нето  добитка  
у  износу  од  176.472,88 динара. 
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4.3. Цене  

Јавно  комунално  гтредузеће  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  основано  је  од  стране  Града  за  
обавлање  делатности  у  интересу  грађана  Новог  Сада. Као  такво, поД  сталним  је  надзором  
оснивача, како  у  погледу  количина  и  квалитета  пружених  услуга , тако  и  цена  по  којима  се  
планирају  и  обрачунавају  извршени  радови . 

Чланом  25. Закона  о  комуналним  делатностима  (,,Службени  гласник  РС , бр.  88/11, 104/16 и  
95/18) прецизирана  су  начела  за  одређивање  цена  комуналних  услуга: 

1) начело  потрошач  плаћа ; 

2) начело  загађивач  плаћа ; 

3) довоњност  цене  да  покрије  пословне  расходе; 

4) усаглашености  цена  комуналних  услуга  са  начелом  пристулачности ; 

5) непостојања  разлике  у  ценама  између  различитих  категорија  потропіача, сем  ако  се  
разлика  заснива  на  различитим  трошковима  обезбеђивања  комуналне  услуге. 

Ако  се  за  различите  категорије  корисника  примењују  различити  методи  обрачува, води  се  
рачуна  да  цена  буде  сразмерна  са  трошковима  пружања  те  услуге. 

Елементи  за  одређивање  цена  услуга  су: 

1) пословни  расходи  исказани  у  пословним  књигама  и  финансијским  извештајима ; 

2) расходи  за  изградњу  и  реконструкцију  објеката  и  набавку  опреме, према  усвојеним  
програмима  и  плановима  Предузећа  на  којеје  оснивач  дао  сагласност; 

3) добит  вршиоца  комуналне  делатности . 

Средства  која  су  намењена  за  финансирање  обнове  и  изградње  објеката  комуналне  
инфраструктуре  исказују  се  посебно  и  могу  се  употребити  само  за  те  намене. 

Одлуку  о  промени  цена  комуналних  услуга  доноси  Предузеће . На  одлуку  о  промени  цена  
услуга  сагласност  даје  оснивач . Уз  захтев  за  давање  сагласности  доставња  се  Градској  управи  
за  комуналне  послове  образложење  које  садржи  разлоге  за  промену  и  деталну  структуру  
предложене  цене. 

Оснивач  објавњује  захтев  за  давање  сагласности  на  одлуку  о  промени  цена  комуналних  
услуга  са  образложењем  на  огласној  табли, као  и  у  елеіпронском  облику  путем  интернета, 
најмање  15 дана  пре  доношења  одлуке. 

Одржавање  зелених  површина  у  Новом  Саду  заснива  се  на  уговорном  односу  између  Јавиог  
комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  и  Града  као  пружање  услуга  из  
делатности , а  на  бази  количина  и  цена  радова  из  прихваћене  лонуде. 

Програм  одржавањајавних  зелених  површина  (одржавање  зеленила  из  услуга  из  делатности  
из  средстава  буцета  Града  Новог  Сада), као  и  динамички  nланови, рађени  су  на  бази  цена  
услуга  по  Ценовнику  радова  на  одржавању  зеленила  Јкп  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад, који  
је  на  снази  од  01.06.2004. године. Основни  елемент  за  формирање  цена  услугаје  цена  рада  за  
најједноставнији  рад  радника, коју  угврђује  Градоначелник  Града  Новог  Сада. 

Цену  рада  за  најједноставнији  рад  радника  у  износу  од  8.210,00 динара  утврдио  је  први  пут  
својом  одлуком  Извршни  одбор  Скупштине  Града  Новог  Сада  23.06.2004. године. 
3аклучком  Градоначелника  Града  Новог  Сада  број  352-2009/2004-1-10 од  27.01.2005. годинс, 
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цена  рада  за  најједноставнији  рад  радника  утврђена  је  у  непромењеном  износу  оД  8.210,00 

динара. 

Цене  радне  снаге  и  средстава  рада  доставила  нам  је  Градска  управа  за  грађевинско  земњиште  
и  инвестиције  својим  дописом  број  07-4399 од  07.07.2004. године. 

Ценовна  стратегија  у  периоду  2006.-2013. године  утврђивана  је  годишњим  програмима  
пословања  Предузећа  и  предвиђанаје  корекција  цена  услуга  на  одржавању  зеленила  у  скгіаду  
са  пројектованим  растом  цена  на  мало  у  Меморандумима  Владе  Републике  Србије  за  сваку  
годину  али  је  корекција  Ценовника  у  складу  са  програмом  сваки  пут  изостала. Цена  
најједноставнијег  рада  да  је  усклађивана  са  инструкцијама  из  Меморандума  Владе  износила  
би  14.294,15 динара  већ  за  2014. годину  док  би  за  2015. годину  билајош  за  5% виша, односно  
за  2016. годину  за  нових  4% виша, коликаје  била  пројектована  инфлација  за  2015. и  2016. 
годину . 

Иницијатива  Предузећа  из  2014. године  за  корекцију  цена  услуга  чиме  би  се  оне  приближиле  
тржишним  и  ценама  услуга  предузећа  из  исте  делатности  у  другим  градовима  Србије  није  
прихваћена  тако  да  је  нето  цена  рада  за  најједноставнији  рад  и  дал.е  8.210,00 динара  као  и  
2004. године. 

Ангажовањем  недовоњног  броја  радника  за  дати  обим  радова  и  повећањем  интензивности  
рада, што  је  негативно  (уместо  продуктивности  што  би  било  позитивно) постижу  се  извесни  
ефекти  али  само  на  кратак  рок  уз  ризик  да  дође  до  nада  продуктивности  условњеног  
nремором  радне  снаге  и  могућношћу  све  учесталијег  повређивања  због  пада  концентрације  
услед  премора. 

4.4. Приходи  из  буuета  

Прилог  4. 

СУБВЕНЦиЈЕ  И  остлли  приходи  из  БУЏЕТА  

у  динарима  

П  ри  хоД  

Претход fіа  година  
2020. 

планирано  Пренето  из  
буџета  

Реализованс  Неуірошено  
31.12.2020. 

Износ  
неутроптених  
средстава  и3 
2019. године  

(аванси) 

2 З  4(2-3+5) 5 

Субвенције  59.308.216,00 54.994.217,35 54.994.217,35 0,00 

Остали  [іриходи  из  буџета* - 
угсвори  и  пренсс  нз  буџета  
2020. године  

582.919.150,00 583.491.621,07 546.660.186,05 36.831.435,02 

Остали  приходи  из  буџета - 
товори  из  2019. ГОДИНС  

60.382.430,34 
-4.549.930,65 36.799. 130,4g 4.334.284,34 45.683.345,47 

-1.161.742,84 

У1УПНО  РЕАЛІВАЦиЈА : 702.609.796,34 638.453.533,88 
41.165.719,36 45.683.345,47 

УКУЛНО  ПРЕНОС  
СРЕДСТАВА : 

641.065.623,16 633.935.907,77 
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у  динарима  

Тскућа  година  
2021. 

Приход  планирано  
Неугропіено  
из  преіходне  

године  

Пренето  из  Реализовано  Неутрогдено  

2 3 4 5(2+3-4) 

Субвенције  198.484000 СО  167.Ѕ85.247,8 1 167.885.247,81 0,00 

Остали  приходи  из  буџста* 
(по  уговорнма  из  2О21. године) 

697,3 12.000,00 678.589.645,70 640.445.573,23 38. 144.072,47 

Остали  приходи  из  бУіјета  
(по  уговорима  из  2020. године) 

37.150.101,97 41.142.122,31 37.150.101,97 3.992.020,34 

Осгали  приходи  из  буџета* 
(по  уговорима  из  2020. године) 
Повраћај  неутрошеног  аванса  

-23.597,05 23.597,05 -23.597,05 0,00 

УКУЛНО  РЕАЛHЗАЦІІЈА: 932.946.101,97 

41.165.719,36 

845.480.923,01 

42.136.092,81 УКУГIНО  ПРЕНОС  
СРЕДСТАВА : 

895.772.402,95 846.451.296,46 

* Под  осталнм  приходима  из  буџета  сматрају  се  сви  прнходи  који  нису  субвенције  (нпр. додеда  средстава  из  буџета  по  
јавном  позиву, конкурсу  и  сл). 

У  оквиру  субвенција  Програмом  пословања  за  2021. годину  nланирана  су  средства  
капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  у  висини  од  195.264.000,00 динара  од  
чега  је  реализовано  164.665.247,81 динара. Поред  капиталних  субвенција, планирана  су  и  
средства  по  Програму  инвестиционих  активности  ЖП  ,,Градско Нови  Сад: 
,,Озелењавање  градова  - развој  и  промоција  енергетске  ефикасности  и  одрживе  урбане  
средине  у  градовима  прекограничне за  2021. годину  у  висини  од  3.220.000,00 динара: 

СУБВЕНЦиЈЕ  

Планирано  
(прснос  
средстава  

и  реализација) 

нс nгрош uо  

тwстходнс  
ГОДМЕС  

Пренсто  из  
буџста  Реализовано  Неугроідено  

31.122021. 

2 3 4 5(2+3-4) 

ј Кајііітвліје  субвснције  2021. година  195.264.000,00 0,00 164.665.247,81 164.665.247,81 0,00 

ДОБРЛ  8.064.000,00 0,00 6.877.040,00 6.877.040,00 0,00 

ј Утоварнвач  садодатиом  опремом  8064000,00 6.87704000 б.877о40,оо  0,00 

РАДОВИ  t84.200.000,00 0,00 157.788.207,81 157.788.207,81 0,00 

Изгралња  за.ливног  снстема  у  Фугошком  
паркуу  Новом  Саду  

29.481.344,37 29.455,368,06 29455368,06 
0,00 

2
изгралњазаливногсистемауЛиманском  
парку  у  Новом  Саду  

32.564557,31 32.300.014,96 32,300,014,96 
0,00 

Изrра,дња  залИвног  система  на  делу  

Булевара  Европе  (део  од  
Фугошке  улице  

до  крукне  раскрсницс  на  Лиману) у  Новом  
Саду  

59654098,32 59646.174,82 59.646. І  74,82 
0,00 

Реконструкција  дунавског  паркв  (нартерно  
уређење, декоративна  расвета  и  др, ) 

62.500.соо,00 36.386.649,97 36386.649,97 
0,00 

УСЛУГЕ  3.000.000,00 
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СУБВЕНЦHЈЕ  

Планирано  
(пренос  
среДСгава  

и  реализација ) 

Неутропіено  
нз  

презходне  
годи]е  

Пренето  из  
буuета  

Реализовано  Неутрошено  
3112202ј . 

2 3 4 5(2+3-4) 

Израда  пројектно  техничке  документације  
ј за  реконструкцију  и  уређење  ФугоЕиког  

парка  
З 000 ОСО,0О  0,00 

П ФинаисіірвіБе  ЈРА  пројеІта  3.220.000,00 0,00 3.220.000,00 3.220.000,00 0,00 

Набавка  и  посгавјБање  зеленог  зида  на  
локацији  главног  улала  на  купалишту  
Штранд  у  Новом  Саду  (до  39 Ма) 

3.220.000,00 З.220.0С0,0О  3.220.000,00 0,00 

УkУППО: 198.484.000,00 0,00 167.885.24781 167.885.247,81 0,00 

Из  средстава  капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  лланирана  је  набавка  
утоваривача  са  додатном  опремом  у  вредности  од  8.064.000,00 динара. Јавна  набавка  је  
спроведена  и  заклучен  је  уговор  у  вредности  од  8.037.000,00 динара. Услед  отежане  
царинске  ироцедуре  утоваривач  је  испоручен  са  делом  додатне  опреме  због  чега  је  вредност  
реализације  нижа  од  уговорене . 

Током  2021. године  средствима  капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  у  износу  
од  121.401.557,g4 динара  финансирана  је  изградња  три  заливна  система  на  зеленим  
површинама . Поред  тога, а  у  складу  са  уговором  уплаћено  је  З0% аванса  (36.386.649,97 
динара) за  финансирање  реконструкције  дунавског  парка  (партерно  уређење, декоративна  
расвета  и  др.).  За  израду  пројектно  техничке  документације  за  реконструкцију  и  уређење  
Футошког  парка  спроведен  је  поступак  јавне  набавке  али  до  краја  године  није  било  
реализације . 

У  оквиру  субвенција  ПланираНаје  И  набавка  и  поставлање  зеленог  зида  на  локацији  главног  
улаза  на  купалишту  Штранд  у  Новом  Саду  (до  39 м2) по  Програму  инвестиционих  
активности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад: ,,Озелењавање  
градова  - развој  и  промоција  енергетске  ефикасности  и  одрживе  урбане  животне  средине  у  
градовима  прекограничне  регије  за  2021. годuну  у  вредности  од  3.220.000,00 динара  колико  
је  и  реализовано . 

Предузеће  ће  након  пријема  средстава  од  стране  Министарства  регионалног  развоја  и  
фондова  Евролске  уније  Републике  Хрватске, у  својству  Органа  управњања  Интерег  ипл  
програмом  прекограничне  сарадње  Хрватска-Србија  2014-2020, рефундирати  нримњена  
средства  у  буџет  Града  Новог  Сада. 

планирани  и  реализовани  Остали  приходи  из  буцета  (по  уговорима  из  2021. године) у  
периоду  01.01.-З1.12.2021. тодине: 

ОСТАЛИ  HРHХОДИ  ИЗ  БУЏЕТА  
(по  уговорима  из  202!, године ) 

планирано  
(пренос  
средстава  

и  реализација ) 

Нсу,ропјсно  
іCі  пезходне  

годние  
Пренего  из  
буuета  

Реализовано  Пеугрохнено  
31.12,2021. 

2 З  4 5(2+3.4) 

Услуге  изделатносги  из  202!. године  480.000.000,00 
- 

479.999.303,07 479.988.648,77 10.654,30 

2
Радови  по  уговорима  из  2021. године  

- 

уништаван.е  амброзије  
35.000.000,00 

- 

34.891.82022 34.89! .820,22 0,00 

з рефундација  за  рвд  приправника  ј  .092.000,00 
- 

1.248.000,00 1.248,000,00 0,00 

Рвдови  назаппнти  и  очувањуживотне  
средине  по  уговорима  из  2021. године  137.500.000,00 

- 
137.305.475,86 103.617.104,24 33.688.371,62 
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ОСТАЛИ  ПРИХОДИИЗ  БУЏЕТА  
(по  уговорима  из  202! године) 

Планирано  
(прснос  
средстава  

и  реализација ) 

НСУГ?ошсно  
IСј  прет%одие  

гдИнс  

Пренето  из  
буџста  Реализовано  Неугрошсно  

31.12202І . 

2 3 4 5(2+3-4) 

набавка  машине  за  уснтњавање  зеленог  
отпада  - дробилица  срсдствнма  ГУ  за  
заппиту  животне  средине  

40.000.000,00 І 9,980,000,00 19.980,000,00 

6 Суфинансиран.с  пројеката  3.720.000,00 
- 

3.720,ООQОО  720.000,00 3.000.000,00 

Суфинансирањс  
ИГIА  пројекта  по  

уговору  из  2021. године  - 

І  .445.046,55 0,00 ! .445.046,55 

УКУПНО: 697.312,000,ОО  0,00 67g.589.645,70 640.445.573,23 38.144.072,47 

Одступање  реализације  Од  плана  код  осталих  прихода  Из  буџета  (по  уговорима  из  2021. 
годинс) у  највећој  мери  је  последица  недостатка  поузданих  података  приликом  израде  плана  
(финансијска  средства  и  рокови  за  реализацију ), као  и  метеоролошких  услова  који  утичу  на  
обим  и  врсту  радова  на  терену  (радови  на  заштити  и  очувању  животне  срсдине). 

Код  услуга  из  делатности  из  202 1. године, неутрошена  средства  у  износу  од  10.654,30 динара  
прсдставлају  авансно  пренета  средства  из  буџста  Града  Новог  Сада  за  услуге  из  делатности  
за  месец  децембар, док  су  након  фактурисања  извршених  услуга, неутрошена  средства  у  
наведеном  износу  враћена  у  буџет  Града  Новог  Сада  у  2022. години. 

Неутрошена  средстава  из  202L године  за  радове  на  заштити  и  очувању  животне  средине  у  
износу  од  33.688.371,62 динара  су  неутрошени  аванс  по  уговорима  из  2021. године  са  роком  
за  реализацију  2022. године. 

Набавка  машине  за  уситњавање  зеленог  отпада  - дробилица  средствима  Градске  управе  за  
заштиту  животне  срединс  планирана  је  Програмом  инвестиционих  активности  на  
збрињавању  и  третману  зелених  остатака  са  јавних  зелених  површина  на  територији  Града  
Новог  Сада  за  202 1. годину  Јавног  комуналног  предузећа  Градско  зеленило  Нови  Сад  у  
вредности  од  40.000.000,00 динара. У  складу  са  уговором , извршен  је  пренос  50% аванса  за  
реализацију  уговорене  набавке  у  износу  од  19.980.000,00 динара. дробилица  ће  бити  
испоручена  у  2022. годиНи  када  ће  бити  исплаћено  преосталих  50% вредности  опреме, а  у  
складу  са  Програмом  за  2022. годину. 

Учејнћем  на  конкурсу  за  доделу  субвенција  u трансфера  намењених  за  пројекте  развоја  
туризма  у  2021. години, Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  је  
обезбедило  бесповратна  средства  за  реализацuју  Пројекта  - плава  застава  - безбедна  плажа  у  
uзносу  од  3.000.000,00 динара. Пројекат  финансира  Министарство  трговине, туризма  и  
телекомуникација  на  основу  Уговора  деловодни  број  Министарства  401-00-00756/1/2021-08 
од  26.05.2021. године  u наіп  број  01-3461 од  02.06.2021. године. Средства  су  намењена  
набавци  опреме, ситног  инвентара  и  покрићу  трошкова  на  унапређењу  рада  купалишта  

а  реализација  ће  уследити  у  2022. годuни. 

Обезбеђено  је  и  суфинансирање  Програма  управњања  Споменика  природе  дунавски  паркi! 

за  2021. годину, у  делу  трошкова  на  извршењу  послова  чувања, одржавања  и  презентације  
заштићеног  подручја  средствима  буџета  Републике  Србuје  у  износу  од  720.000,00 динара  за  
бруто  зараде  чувара. 

планирани  и  реализовани  Остали  приходи  пз  буцета  (по  уговорима  из  2020. године) у  
периоду  01.01.-31.12.2021. године: 
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ОСТАЛИ  њИхОдИ  ИЗ  БУЏЕТА  
(по  уговорима  из  2020. године) 

планирано  
(реализација  без  

преноса  
средсгава) 

Неугрошено  
из  гiреrходне  

године  

Прене-го  
из  

буџета  
Реализовано  Неугрошсно  

- 122021 

2 3 4 5(2--3-4) 

Радови  на  заипити  и  очувању  животис  срединс  
по  уговорима  из  2020. годи,Іс  3620783797 36.807.837,97 

- 

36.807.837,97 

Финансирање  Пројекта  пугем  Градске  управе  за  
2 привреду  по  уговору  из  2019, године  

(Ветрозашппни  појасеВи ) 
342,26400 342,264,00 

- 
342.264,00 

Суфинансирање  urin лројекта  по  уговору  из  
2019. године  - 3.992.020,34 

- - 

3,992 02034 

УКУПНО: 37.150.101,97 41.142.12231 0,00 37.150.101,97 3.992.020,34 

Неутрошена  средства  из  претходне  године  за  радове  на  заштити  и  очувању  животне  средине  
пО  уговорима  из  2020. године  као  и  средства  Градске  управе  за  привреду  за  финансирање  
ветрозаштитних  појасева  по  уговору  из  2019. године  у  целости  су  реализована . 

игјл  програмом  прекограничне  сарадње  Хрватска-Србија  2014-2020 у  коме  учествује  
Предузеће , обезбеђена  је  донација  из  фондова  Европске  уније  намењена  лромоцији  
побоЈБшагbа  енергетске  ефикасности , термалног  комфора  становништва  и  животних  средина  
градова . Уговорено  је  да  већи  део  средстава  обезбеђују  инострани  фондови  док  је  део  
средстава  требало  обезбедити  из  сопствених  извора. за  суфинансирање  сопственог  дела, из  
буџета  Аутономне  Покрајине  Војводине  обезбеђена  су  и  1 1. децембра  20 19. године  пренета  
на  рачун  Предузећа  бесповратна  средства  у  износу  од  3.992.020,34 динара. Реализација  је  
изостала  у  2021. години, због  чега  је  обухваћена  Програмом  пословања  за  2022. годину  у  
истом  износу. 

Из  истих  извора  и  за  исту  намену  обезбеђена  су  средства  и  у  2021. години  у  износу  од  
1 .445.046,55 динара  која  су  такође  неутрошена  (обухваћено  табелом  ,,ОСТАЛИ  HРHХОДH 
ИЗ  БУЏЕТА  (по  уговорима  из  202 1. године). Иста  ће  бити  утрошена  и  правдана  у  2022. 
години . 

Планирани  и  реализовани  Остали  приходи  из  бупета  (ло  уговорима  и3 2020. године) 
Повраћај  неутрошеног  аванса: 

ОСТАЛИ  приходи  из  БУЏЕТА  
(по  уговорима  из  2020. године ) 
Поврађај  неугрошеногаванса  

Планирано  
(nоврађај  срсдстава) 

Неутрошено  
из  

нрегходне  
године  

гГренето  из  
буџета  Реализовано  неугрошено  

З I,12.202L 

2 3 4 5(2+3-4) 

Радови  на  зашт nи  и  очувању  животне  
ј срсдинс  поуговоримаиз 2о2о. године  

повраliај  нсугрошеног  аванса  
.21,581,00 21.$81.00 -21.581,00 

- 

2
Услуге  из  делатносrи  из  2020, годинс  
Поврађај  неутрошеног  аванса  2.ОІб,05 2.0І 6,05 -2,016,05 

- 

УКУпHО: -23.597,05 23.597,05 -23.597,05 0,00 0,00 

Неутрошени  аванси  за  радове  на  заштити  и  очувању  животне  средине  по  уговорима  из  2020. 
године  и  за  услуге  из  делатности  по  Програму  за  2020. годину  у  целостн  су  враћени  у  буџет  
Града  Новог  Сада. 
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4.5. Трошкови  зарада , накнада  зарада  и  остали  лични  расходи  

Исплата  зарада  у  2021. години  планирана  је  у  складу  са  законском  регулативом , Уредбом  о  
утврђивању  елемената  годишњег  програма  пословања  за  202 1. годину, односно  трогодишњег  
програма  пословања  за  период  2021 - 2023. године  јавних  предузећа  и  других  облика  
организовања  који  обавњају  делатност  од  општег  интереса  ( Службени  гласник  РС , број  
124/20), као  и  одредбама  колективних  уговора  које  се  односе  на  пословање  јавних  
комуналних  предузећа  Рспублике  Србије  и  Града  Новог  Сада. 

Према  одредбама  Посебног  колективног  уговора  зајавна  комунална  и  другајавна  предузећа  
Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 37/17, 33/19 - Споразум  о  
продужењу  и  34/20 - Анекс  I) и  Колективног  уговора  за  Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  
зеленило  Нови  Сад  основна  зарада  запосленог  угврђује  се  као  производ  вредности  радног  
часа, коефицијента  посла  и  времена  проведеног  на  раду, док  се  вредност  радног  часа  
утврђује  програмом  пословања. 

Законом  о  престанку  важења  Закона  о  приврсменом  уређивању  основица  за  обрачун  и  
исплату  плата, односно  зарада  и  других  сталних  лримања  код  корисника  јавних  средстава  
прописано  је  да  ће  се  ,,основица, односно  вредност  радног  часа, вредност  бода  и  вредност  
основне  зараде  (у  далем  тексту: основица) за  обрачун  плате, односно  зараде  код  корисника  
јавних  средстава  примењивати  у  висини  којаје  била  утврђена  до  дана  ступања  на  снагу  овог  

односно  у  октобру  2014. године. 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  зсленило  Нови  Сад  као  основицу  за  обрачун  и  исгпіату  
зарада  у  2014. години  примењивало  је  цену  рада  за  најједноставнији  рад, док  је  основна  
зарада  представјала  производ  такве  основице  и  коефицијента  сложености  послова, 
одговорности , услова  рада  и  стручне  спреме  који  су  услов  за  рад  на  одређеним  пословима . 

Вредност  радног  часа  представња  количник  цене  рада  за  најједноставнији  рад  (као  основице  
коју  је  Јавно  комунално  предузеће  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  примењивало  у  октобру  
2014. године) и  планираног  пуног  фонда  радних  сати  за  месец  за  који  се  обрачунава  зарада. 

Вредност  радног  часа  представња  обрачунску  категорију  и  користи  се  за  обрачун  зараде. 

Уколико  је  овако  обрачуната  зарада  нижа  од  минималне  зараде  утврђене  у  складу  са  
законом , запосленом  ће  се  исплатити  минимална  зарада  утврђена  у  складу  са  законом . 

Применом  овако  угврђене  вредности  радног  часа  обрачуната  зарада, заједно  са  другим  
примањима  запослених  која  се  исплаћују  за  одговарајући  месец, не  сме  довести  до  
прекорачења  планиране  масе  средстава  за  исплату  зарада  за  одговарајући  месец. 

Уколико  се  у  току  календарске  године  битно  промене  околности  и  претлоставке  на  основу  
којихје  утврђена  вредност  радног  часа, утврђена  вредност  радног  часа  може  се  промснити  у  
складу  са  измењеним  околностима, о  чсму  послодавац  и  синдикат  код  послодавца  закЈвучују  
споразум . 

Трошковима  запослених  од  267.032.635,99 динара  у  нето  износу, 369.437.220,53 динара  у  
бруто  I износу  и  430.725.071,21 динара  у  бруго  11 износу, обухваћене  су  исплаћене  зараде  као  
и  укалкулисани  регрес  за  све  раднике  за  2021. годину. 

Маса  зарада  зависна  је  и  од  присутности  радника  на  раду, односно  од  односа  обрачунате  
зараде  за  ефективне  часове  рада  и  накнада  зарада  за  државне  и  верске  пра.знике, боловања, 
годишње  одморе  и  слично. Исплаћена  маса  зарада  за  2021. годину  износи  247.669.019,08 
динара  у  нето  износу, 341.814.373,g4 динара  бруто  1, односно, 398.641.133,28 динара  у  бруто  
2 износу. 
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Због  недостатка  финансијских  средстава  запосленима  је  уз  редовне  зараде  исплаћивана  
накнада  за  коришћење  годишњег  одмора  за  2021. годиі-іу  (регрес) у  мањем  износу  него  штоје  
планирано . Постоји  обавеза  исплате  регреса  у  целости  због  чега  је  неисплаћени  износ  
укалкулисан  у  трошкове  запослених  периода  у  оквиру  позиције  1. у  нето  износу  од  
19.363.616,91 динара, у  оквиру  позиције  2. у  бруто  1 износу  од  27.622.846,69 динара  и  у  
оквиру  позиције  3. у  бруто  2 износу  од  32.083.937,93 динара . 

Предузећс  је  имало  заклучене  уговоре  о  делу  са  2 лица  на  пословима  организовања  и  
координирања  радом  спасилачке  службе  на  Купалипіту у  току  купалишне  сезоне, 
у  периоду  од  15. априла  до  30. септембра  2021. године. Трошкови  накнада  за  њихов  рад  
износе  664.767,13 динара . 

Накнаде  физичким  лицима  по  основу  осталих  уговора  су  трошкови  закупа  пословног  
простора  (цвећара  Нарцис ) у  корист  физичких  лица  власника  закупњеног  објекта. 
Трогдкови  закупа, када  су  физичка  лица  примаоци  накнаде, књиговодствено  се  евидентирају  
у  оквиру  рачуна  525 због  чега  су  обухваћени  табелом  ,,Трошкови  запослених . Закуподавци  
су  обухваћени  редним  бројем  1 1. истог  обрасца  али  они  ни  по  ком  основу  нису  ангажована  
лица  на  пословима  Предузећа. 

Висина  накнаде  за  рад  у  надзорном  одбору  председнику  и  члановима  надзорног  одбора  у  
месечном  нето  износу  од  25.000,00 динара  утврђена  је  3аклучком  Скупштине  Града  Новог  
Сада  број  020-4/2013-24/а-І  од  21. јуна  2013. године, до  утврђивања  висине  накнаде  на  
основу  степена  реализације  програма  пословања  предузећа. У  складу  са  поменутим  
Заклучком , за  202 1. годину  извршена  је  исплата  председнику  и  члановима  Надзорног  одбора  
у  износу  од  1.414.357,44 динара. 

За  два  лица  којимаје  последњи  радни  дан  био  31.12.2020. године  исплаћенаје  отпремг-іина  у  
2020. години. Током  2021. године  још  једно  лице  је  отишло  у  старосну  пензију, два  лица  у  
превремену  старосну  пензију  и  једном  лицу  је  гіоследњи  радни  дан  био  3 1. 12.202 1. године. За  
њих  четворо  у  202 1. години  исплаћене  су  отпремнине . У  складу  са  законском  рсгулативом  оД  
укупног  износа  накнада  за  отпремнине  за  одлазак  у  пензију  у  202 1. години  (1 . 144.598,00 

динара) трошкове  текућег  периода  терсти  износ  од  781.817,00 динара  док  је  кроз  
резервисања  за  трошкове  отпремнина  запосленима  износ  од  362.781,00 динара  обухваћен  
тропковима  ранијег  периода. 

У  складу  са  одредбама  колективних  уговора  сукцесивно  су  исплаћиване  и  јубиларне  награде  
запосленима  који  су  стекли  услов . Од  укупног  износа  накнада  (4.209.370,74 динара) за  40 

запослених , трошкове  текућег  периода  терети  износ  од  2.849.714,74 динара  док  је  кроз  
резервисања  за  јубиларне  награде  износ  од  1.359.656,00 динара  обухваћен  трошковима  
ранијег  периода. 

У  2020. години  потписан  је  уговор  о  спровођењу  програма  приправника  из  одобрених  
средстава  за  финансирање  програма  приправника  на  територији  Града  Новог  Сада  у  2020. 
години  на  основу  кога  су  три  лица  засновала  радни  однос  на  период  од  12 месеци  (од  1. 
августа  2020. године  до  3 1. јула  202 1. године). Трошкови  њихових  зарада  који  се  
рефундирају  посредством  Националне  службе  за  запошлавање  - Филијала  Нови  Сад  за  прву  
половину  2021. годинс  износе  1.095.861,78 динара. 

Исплаћивана  је  и  помоћ  радницима  и  породици  радника  у  складу  са  колективним  уговором  
Предузећа  као  и  стипендије  деци  преминулих  запослених . 

У  складу  са  Посебним  колективним  уговором  зајавна  предузећа  у  комуналној  делатности  на  
територији  Републике  Србије  (,,Службени  гласник  РС , број  30/21) исплаћена  је  солидарна  
помоћ  ради  ублажавања  неповолног  положаја  у  висини  од  41.800,00 динара  по  запосленом . 

Трошкови  ангажовања  запослених  преко  агенција  износе  24.132.950,00 динара. 
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Трошкови  запослених  за  202 1 годиНу  износе  50 1.640.500,91 динара, а  разликују  се  од  
биланса  успеха  за  износ  резервисања . 

У  2021. години  исплаћен  је  последњи  део  регреса  за  2019. годину  у  бруто  2 износу  од  
4.526.603,71 динара, неисплаћени  регрес  за  2020. годину  у  бруто  2 износу  од  28.808.796,27 
динара  као  и  накнада  за  неискоришћени  годишњи  одмор  за  једног  запосленог  у  бруто  2 
износу  од  29.556,54 динара. Ове  накнаде  су  биле  укалкулисане  и  теретиле  су  трошкове  
зарада, накнада  зарада  и  осталих  личних  примања  за  2019. годину, односно  2020. годину, док  
су  у  202 1. години  ове  исплате  имале  карактер  смањења  обавеза  према  запосленима . 

Прилог  5. 

ТРошкови  ЗАHОСЛЕИИХ  

Р. 

бр! 
Трошковјј  запослејјнх  

Рсализација  
2020. 

Пјiа,ј  
0І .0I- 

31.12.2021. 

Рсализацнја  
2021. 

Индскс  

311 3(2 

2 3 4 5 

I. 
Маса  НЕТО  зарада  (зарада  по  одбитку  припадајућих  
пореза  и  доприноса  на  терст  запосленог ) 

238.542,339,05 280.415.059,00 267.032635,99 l l l 94 95,23 

2. 
Маса  БРУТО  l зарада  (зарала  са  прнпалајуhим  
порсзом  и  доприносима  на  терет  запосленог) 

3306149238 387,254.7Ѕ0,00 369.437.220,53 І  11,90 95,40 

Маса  БРУТО  2 зарада  (зарада  са  припадајућим  
порезом  и  доприносима  на  терет  послодавца) 

385.134.306,88 45 1.732.706,00 430.725,07! ,2t І  1 1,84 95,35 

Број  запослеимх  по  кадровској  свиденцији  
- укУпно* 379 395 381 100,53 96,46 

4ј . - на  ,теодређено  време  253 305 292 103,18 95,74 

4.2. - на  одређено  врсме  96 90 89 92,71 95,59 

5. Накнаде  по  уговору  о  делу  679,245,24 617.564,00 664.767,13 97,87 107,64 

6. Број  прималаца  накнаде  по  уговору  о  делу  2 l 2 100,00 200,00 

7. Накнаде  по  аугорским  уговорима  

Ѕ. Број  гірималаца  накнале  по  аугорским  уговорнма* 

Накнаде  по  уговору  о  привременим  и  поврсменим  
пословима  

10.  
Број  прималаца  накнаде  по  уговору  о  прнвременим  н  
повременим  пословнма  

11.  
Накнвде  физичким  лицима  по  основу  осталих  
уговора* 

6б4,184,69 670.000,00 663.935,13 99,96 99,09 

12.  Број  прималаца  накнаде  по  основу  осталих  уговора*** 4 4 4 100,00 100.00 

13.  Накнаде  члановима  скупштине  

14.  Број  чланова  скупштине* 

15.  Накнаде  члановима  uадзорног  одбора  І  .415.094,48 1.4! 5.160,00 І  .414.357,44 99,95 99,94 

16.  Број  чланова  надзорног  одбора* 3 3 3 100,00 100,00 

І  7. Нвкнаде  члановима  kомuснје  за  ревизију  
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Р. Трошкови  запосЈІе Iих  
Реализација  

2U20 

Плаи  
О1•О1- 

31.122021. 

Реализација  
2021 

јlидекс  

3/1 3/2 

2 3 4 5 

1 8. Број  чланова  Комисијс  за  ревизију  

19. Превоз  запослсних  на  посао  и  са  посла  139g7076,32 16000.000,00 14.29&984,49 10223 89,37 

20, дневнице  наслузкбсном  пугу  126.491,99 750,00000 40.224,01 31,80 5,36 

21.  Накнаде  трошкова  на  слузкбсном  јју іу  46.783,42 800.00000 640.249,68 1.368,54 80,03 

22.  Огпремнинаааодлазаку  пензију  2.397.200,00 526.50000 1.144.598,00 47,75 217,40 

23.  Број  прималаца  отпремнине  9 2 4 44,44 200.00 

24, Јубиларнс  награде  1.073.005,28 3.291.000,00 4.209.370,74 392,30 127,91 

25. Број  прималацајубиларних  награда  10 34 40 400,00 l 17,65 

26.  Сменлај  и  исхраиа  на  терену  

27.  Помоћ  радницнма  и  породици  радника  19,715.510,69 20,800.000,00 20.983,68 І ,49 106,43 100,88 

28, Стипендије  733,680,00 733.680,00 650,307,00 88,64 88,64 

29.  
Остале  накнадетроінковазапосленима  и  осlалим  
физичким  лицима  

1.020.255,00 2.500.000,00 976.142,81 95 68 39,05 

30.  

Реализација  уговора  о  спровођењу  програма  
приправника  - рсфунлирација  посредством  

‚ 

Националне  слузкбе  за  заnошл,авањс  - Филијала  Нови  
Сад  

993.655,94 l .092,000,00 l .095.861,78 ! 10,29 100,35 

l. Трошкови  ангажовања  заnослсНих  преко  агенција  24.132.950,00 

* број  запослен uх/прималаца/чланова  последњег  дана  и  вецггајног  периода  

* позиције  од  5 до  3 ј  које  се  исказују  у  новчаним  јсдиницама  приказати  у  бруго  износу  

• У  202!. години  износ  од  663,935,1 3 динара  су  трошкови  закупа  пословног  простора  (цвећара  Нарцис ) у  корист  физмчких  
лица  која  су  после  рсституције  од  ЈП  Пословни  простор  Нови  Сад  посіз.ла  нови  власници  закупеног  објскта  (иису  обав.њали  
активности  за  Предузеће) 

у  складу  са  законском  рсгулативом  
а) од  укуnног  нзноса  накнала  за  отпремни nе  за  одлазак  у  пензију  у  202!. години  (l .144.598,00 диНара) трошкове  текућсг  периода  

терстн  износ  од  78! .81 7,00 динара  докјс  кроз  резервисања  за  тропЈкове  отпремнина  запослснима  износ  од  362,781,00 дииара  
обваћсн  трошковима  раннјсг  периода . 

б) од  укупног  износа  накнада  за  јубиларне  награде  у  202!. години  (4,209,370,74 динара) трошкове  текућег  периода  тереги  износ  

од  2.849,714,74 динара  докје  кроз  резервисања  зајубиларне  награде  износ  од  1.359.656,00 динара  обухваћен  трошковима  

ранијег  периода . 

5. ПЛАНИРАНH НАЧИН  РАСНОДЕЛЕ  ДОБИТИ  

Према  годишњем  финансијском  извештају  за  2021. годину, нето  добитак  износи  176.472,88 

динара. 

Расподела  добити, односно  покриће  губитка  врши  се  у  складу  са  законом . 
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Према  годишњем  финансијском  извештају  за  2020. годину, нето  добит  износи  7.922.961,83 
динара  и  распоређенаје  у  складу  са  законом, односно  Одлуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  
202 1. годину  и  Стађтом  Јкп  Градско  зеленило  Нови  Сад. У  складу  са  Одлуком  Надзорног  
одбора  ЖП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад  део  добити  намењен  оснивачу  у  износу  од  
3.761.480,92 динара  преусмерен  је  на  покриће  губитка  из  ранијих  година  тако  да  је, након  
добијања  сагласности  Скупштине  Града  Новог  Сада, из  остварене  добити  извршено  покриће  
губитка  из  претходних  година  у  износу  од  7.722.961,83 динара, док  је  износ  од  200.000,00 
динара  уплаћен  у  буџет  Града  Новог  Сада. 

Према  годишњем  финансијском  извештају  за  2019. годину, нето  добит  износи  2.679.776,50 
динара  и  распоређенаје  у  складу  са  законом, односно  Одлуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  
2020. годину  и  Статутом  ЈКП  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад. У  складу  са  Одлуком  Надзорног  
одбора  ЖП  ,,Градско  3еленил0 Нови  Сад  део  добuти  намењен  оснивачу  у  износу  од  
1.000.000,00 динара  преусмерен  је  на  покриће  губитка  из  ранијих  година  тако  да  је, након  
добијања  сагласности  Скупштине  Града  Новог  Сада, из  остварене  добити  извршено  покриће  
губитка  из  претходних  година  у  износу  од  2.339.888,25 динара, док  је  износ  од  339.888,25 
динара  уплаћен  у  буџет  Града  Новог  Сада. 

Остварена  добит  за  2015., 2016. и  2018. годину  је  у  складу  са  законом  и  Одлуком  о  буџету  
Града  Новог  Сада, у  висини  од  50% уплаћена  у  буџет  Града  Новог  Сада, а  преосталих  50%је  
искоришћено  за  покриће  губитака  из  ранијих  година. У  2017. години, Предузећеје  пословало  
са  губитком . 

б. ПЛАН  ЗАРАДА  И  ЗАПОШЛАВАЊА  

6.1. Структура  запослсних  и  динамика  запошлавања  

Прилог  б. 

Број  запослених  по  сеіпорима /организационим  јсдиницама  на  дан  31.12.2020. годинс  

Редни  
број  Сектор  

Број  
системати- 
зоваНих  

радних  места  

Број  
извршилаца  

Број  
запослсних  

по  тадровској  
евиденцији  

Врој  
запослених  

на  неодређено  
време  

Број  
запослешЈх  
на  олређено  

време  

1 дирекција  предузећа  9 9 59 8 51 

2 
Сектор  за  гіројектовање , 
подизање, одржавање  и  
производњу  зеленила  

234 234 226 185 4! 

Сегсгор  за  комерцијалгІе  
послове  и  турнзам  44 44 46 43 3 

4 
СеКторзаекономскеи  
ф  ииансијске  посдове  П  11 !2 12 

Сектор  за  правне  и  опште  
посдове  43 43 36 35 

УКУпНО: 341 341 379 283 96 
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Број  запоелених  ло  еекторима /организационим  јединицама  на  дан  31.12.2021. године  

Редни  
број  eіnop 

Број  
системати - 
зованих  

радних  месга  

Број  
извршилаца  

Број  
запослених  

по  кадровској  
евиденцији  

Број  
запослених  

на  неодређено  
време  

Број  
запослених  
на  одређено  

време  

І  дирекцијапредузећа  9 9 73 9 64 

2 
Ceіnop за  пројектовање , 
подизање , одржавање  н  
производњу  зеленила  

234 234 214 190 24 

Ceіnop за  комерцијалне  послове  
и  туризаiд  

44 38 38 0 

4 
Секторзаекономскеи  
финансијске  послове  11 п  

5 
Секторзаправнеиошлте  
послове  

43 43 45 44 

УКУјјНО: 341 341 381 292 89 

Прилог  7. 

Квалифнка itнона  структура  

Редни  
број  Опис  

запослени  Надзорни  одбор  
. Број  на  дан  

31.12.2020. 
Број  на  дан  
3L12,2021. 

Број  на  дан  
31.12.2020. 

Број  на  дан  
31.12.2021. 

l ВСс  68 68 З  3 

2 вС  7 7 

З  ВкВ  1 0 

4 ссс  126 125 

5 кВ  96 99 

6 пК  25 25 

7 нк  56 57 

УКУПНО  379 38! 3 3 

Структура  по  полу  

Редни  
број  Опис  

запослени  Надзорни  одбDр  

Број  на  дан  
31.12.2020. 

Број  на  дан  
31.12.2021, 

Број  на  дав  
3112.2020. 

Број  на  дан  
31.12.2021. 

ј  Мушкн  239 237 2 2 

2 Женски  140 144 ј  
УКУПНО  379 38! 3 3 

Старосна  етрујпура  

Р  едни  
број  Опис  

Број  
запослених  
ЗІ .I2.2020. 

Број  
запослсних  
31.12,202!. 

До3О  
година  17 13 

2 ЗОдо 4О  71 57 

4ОдоЅО  133 116 

4 5одобо  122 137 

прекобо  36 58 

укупио  379 38! 

Просечна  старост  47 49 

Crpyіnypa по  времену  у  радітом  одііосу  

едни  
број  Опис  

Број  
запосленнх  
31.12.2020. 

Број  
запослених  
31.12.2021. 

До 5 
годІна  

3! 29 

2 5до lО  41 34 

1Одо 15 68 69 

4 I5до 2О  90 79 

20д025 45 58 

6 25д030 31 34 

ЗОдоЗ5 35 32 

прекоз5 38 46 

УКУПНО  379 38! 
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Прилог  8. 

ДіШАМІIКА  ЗАHОШЈБАВАЊА  

ОсІов  одјЈива /прпјема  кадрова  Број  запослејјих  Основ  одліІвајтірІІјема  кадрова  Број  запослејих  

СТ2ње  на  дан  31.12.2020. године  379 Стан.е  ІІa дан  30.06.2021. годнпе  378 

Одлнвкадроваупериоду  
0I.ОI.-ЗІ.03.2021. 

20 
Одјјивкадроваупериоду  
ој.07.-30.09.2021. 

1 Одлазак  у  пензију  4 1 Одлвзак  у  пензију  

2 Споразумни  пресганак  2 Споразумни  престанак  2 

Прссганак  потребе  за  радом  і  5 3 Истск  рока  уговора  

4 Отказ  

Пријем  кадрова  у  периоду  
0І .О1.-31.03.2021. 

Лријем  кадрова  у  периоду  
01.07.-30.09.2021. 

4 

1 Упражњсна  радна  месга  15 1 Поасћан  обим  посла  4 

2 Повсћан  обим  посла  

Стање  оа  дап  31.03.2021. годипе  375 СтаІБе  на  дан  30.09.202. годпне  377 

г. 
бр! 

. Основ  одлнвв/пријема  кадрова  
. 

Број  звпослеиих  
г. 
бр. OcIІoB одливв/пријема  кадрова  Број  запослејнх  

СТ2ње  на  дан  31.03!2021. године  375 Стање  нв  даи  30.09!2021. године  377 

периоду  
Одлив  кадрова  у  периоду  
01.ІО.-З1.12.2021. 4 

ј  Споразумни  пресганак  1 1 Споразумни  престанак  2 

2 Истек  рока  уговора  2 2 Истск  рока  уговора  

Смрт  1 3 Отказ  

4 Отказ  од  сгране  запосленог  

Пријем  кадрова  у  uериоду  
01.04.-30.06.2021. 

Јlријем  кадрова  у  периоду  
01.10.-З1.12.2021. 

8 

1 Повсћам  обим  посла  8 1 Упражњена  радна  месга  

2 Поасћан  обим  посла  7 

СтаІБе  І a дан  30.06.2021. годнне  378 Стање  на  двн  31.12.2021. године  381 
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6.2. Средстаа  за  зараде  запослених  

Прилог  9. 
Исплаhена  маса  за  зараде, број  запослеііих  и  просечна  зарада  по  иесецима  за  2020. годину  - Бруто  1 

Исплата  по  
месецИма  2020 

ГодИне  

УКУІТНО  СТАРОЗАпОСЈ!Ени* НОВОЗАЛОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

Број  
запослен uх** 

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Број  
залосленнх  

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Број  
запослеЕјих  

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Старо- 
запослени** Маса  зарада  Просечна  

зарада  

373 25.112.862 67.327 372 24,939,384 67.041 - - - ј  І 73,478 173,478 

1ј  363 23.657.391 65.172 360 23.40&486 65024 2 77.540 38.770 ј  ј 71.Зб5 ј 7ј 365 

Ш  363 24.504.477 67.505 357 24.111.308 67.539 5 220,003 44001 Г  173.166 ј 7З.166 

ГУ  361 24.з l ј .220 67.344 354 23793.672 67.214 6 344.674 57.446 ј  172.874 172,874 

V 360 24.910.725 69.196 353 24.364.991 69.023 6 372.8ј3 62.136 ј  172.921 172.921 

УІ  362 25.З3б.5О4 69.990 355 24.798,123 69.854 б  363.8ј7 60.636 i ј 74.564 174.564 

VІІ  366 26.799,607 73.223 358 26.204.948 73.198 7 420,492 60.070 l ј 74.167 174.167 

УПГ  370 26.673.509 72,091 361 25.995.398 72.009 8 506.643 63.330 1 17ј .468 171.468 

D( 364 26.324.613 72.320 350 25.302.790 72,294 ІЗ  848.056 65.235 1 173.767 173.767 

Х  364 25.45ј .784 69,922 348 24.406.572 70.г34 15 87г .445 58.096 І  ј 73.767 173.767 

ХІ  364 25.075.632 68,889 346 23,865,221 68,975 17 1.037.004 61.000 l ј 73.407 173.407 

XІІ  368 27.286.ојб  74.ј 47 348 25.8ј9.834 74.195 19 1.292.0ј5 68.оој  1 174.167 ј74.I67 

УКУЛјјо  305.444.340 297.010.727 6.354.502 2.079.111 

FІPOCEK 365 69.736 355 69.721 9 64.187 1 173.259 

* старозапослеви  у  2020. години  су  они  задослеии  који  су  били  у  радиом  одиосу  у  децембру  2Ој9. године  
**број  заnосленіо  који  су  примшiи  заралу  
***исгјіаћена  маса  зарада  разликује  се  од  подаіха  у  табслн  ТРОНЈКОВИ  ЗАГІОСЛЕниХ  за  износ  24.7ј7.152,12 дииара  укалкулисаіІоГ  регреса  за  2020, годииу  
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Исплаћеііа  маса  за  зараде, број  запослеііих  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021. годину  - Бр)Гго  1 

Исплата  по  
Месецима  202t. 

године  

уісупно  СТАРО3АПОСЛЕЈјИ* НОВОЗАпОСHЕНИ  ПОСHОВОДСТВО  

Број  
запослене ** 

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Број  
запослених** 

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Број  
запослених** 

Маса  
зарада  

Просечна  
зарада  

Старо  
запослени  

Маса  зарада  Просечна  
зарада  

365 27.122.589 74.308 363 26.932.281 74.ј94 1 12.157 ј2.I57 178.151 178.151 

П  364 26.995.913 74.165 362 26.746.225 73.885 і  61.863 61,863 187825 і 87.g25 

гп  363 27.472.432 75.682 36 і  27222.374 75.40g І  64452 64.452 і  185.606 і 85.606 

ГУ  • 372 28.185.091 75,766 362 27,742,324 76.636 9 257.584 28.620 і  і 85.183 і 85. і 83 

V 372 29.4.42.383 79.146 362 28.641.255 79.119 9 6і6.385 бg.487 і  184.743 ј 84.743 

УI 375 28.9 і 3751 77103 365 28.119.804 77.041 9 605.672 67.297 і  188.275 188.275 

VH 377 29.g54.281 79.189 368 29.209.367 79.373 459.065 57,383 і  185.849 185.849 

VHі  372 29.694.l із  79823 362 28.883.182 79.788 9 625.082 69.454 і  185.849 185.849 

іX 370 27.965.337 75.582 359 27.192626 75745 10 586862 58.686 І  185.849 185.849 

Х  370 27.736.094 74.962 359 26.855.931 74.808 10 694.7і4 69.471 1 і 85.449 і 85.449 

XI 375 28.429.355 75.812 359 27.522.735 76.665 15 720.297 48.020 1 186323 186.323 

ХIТ  376 30.003,034 79.795 360 28.724.823 79.79і  15 1.083.494 72,233 і  194.717 194.717 

УКУіIНО  341.814.373 333.792.927 5.787.627 2.233.819 

ГГРОСЕК  371 76.778 36Z 76.840 8 60.288 1 186.152 

* старозалослени  у 2021. годиии  су  онн  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2020. годинс  

6рој  залослсиих  који  су  примили  зараду  

***исглћена  маса  зарлда  раздиЈује  сс  од  податха  у  табели  ТРоижОВи  зАпОСлЕН1Х  за  износ  27622.846,69 диаара  укалкулисаног  регресаза  2021. ГСДИнУ  
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Исллаhена  маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021. годину  - Бруто  2 

Исплата  по  
месецима  2021. 

гс  ине  

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ * НОВОЗАпОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

Број  
запос.пених** Маса  за  ада  Просечна  

зарада  
Број  

3ап0слених * Маса  зарада  Проссчііа  
зарала  

Број  
запослених** 

Маса  
зарада  

Проссчна  
зарада  

Cnіpo- 
запосле uи** Маса  зарада  Просечиа  

зарада  

365 31.638.500 86.681 363 31.416.506 86.547 ј  14,18і  14.181 l 207.813 207.813 

lГ  364 31.490.733 86.513 362 31,199.472 86.186 1 72.163 72.ібз  l 219.098 219.098 

гlг  363 32.046.592 88.283 361 31.754,900 87,964 l 75.183 75.ј 83 ј  216,509 216.509 

fV 372 32.877.90g 88.381 362 32.361.420 89.396 9 300,472 33,386 і  216.016 216.оіб  

V 372 34,344,541 92,324 362 33.410.025 92.293 9 719,013 79.890 1 2 г5.503 215.503 

УI 375 33.727.890 89.941 365 32.80і .750 89.868 9 706,517 78.502 1 2 ј9.623 219.623 

VII 377 34.825.019 92.374 368 34.072.727 92.589 8 535.499 66.937 l 216.793 216.793 

VIIІ  372 34.638.45і  93.1 і4 362 33.692.500 93.073 9 729.158 8г .018 i 216.793 216.793 

lх  370 32.621.565 88.166 359 31,720.і98 88.357 10 684.574 68.457 ј  216.793 2 і6.793 

Х  370 32.354.154 87.444 359 31.327.444 87.263 10 810.384 81.038 l 216.326 216.326 

ХІ  375 33.ібб.960 88.445 359 32.109,288 89.441 15 840.326 56,022 1 2 і7.346 217.346 

хгЈ  376 34.908.820 92.843 360 33.421,616 92.838 15 1.260.684 84.046 l 226.520 226,520 

УКУГIНО  398.64t1ЗЗ  389.287.Ѕ46 6.748.154 2.605.133 

ГІРОСЕК  371 89.542 362 89.615 8 70.293 і  17.094 

* сгарозапосленн  у 2021. години  су  они  запослени  ко  и  су  бнли  у  раднон  одиосу  у  дсцсмбру  2020, године  
**број  залослених  који  су  примили  зараду  

***исшзаћсна  маса  зарада  разлике  се  од  податка  у  табели  *ТРОHјКОВИ  ЗАHОСЛЕНИХ  за  износ  32.083.937,93 динара  ухалкулисаног  pcіі cca за  202 і . годиuу  
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Прилог  9а  

Распон  исплаћеннх  зарада  

Исплаћсна  у  2020. години  Исплаћсна  у  2021. гоДиНи  

Бртго  1 Нето  1 руто  1 Нето  

Запослени  б  
пословодства  

Најнижазарада  48.926,11 35.927,20 54.111,81 39.762,38 

Највишазарада  121.477,27 86.785,56 144.323,71 103.000,92 

Пословодство  
Најнижа  зарада  171 .365,39 121.757,14 178. 15 1,28 126.714,05 

Највишазарала  174.564,39 123.999,64 194.716,54 138.426,29 

6.3. Накнаде  члаііовима  надзорног  одбора  

Надзорни  одбор  Предузећа  има  3 члана: председник  Надзорног  одбора  и  два  члана  од  којих  
јеједан  из  редова  запослених  у  Предузећу. 

Заклучком  Скупштине  Града  Новог  Сада  број  020-4/2013-24/а-і  од  21. јуна  2013. године  
утврђена  је  висина  накнаде  за  рад  у  Надзорном  одбору  председнику  и  члановима  Надзорног  
одбора  у  месе -іном  нето  износу  од  25.000,00 динара, до  утврђивања  висине  накнаде  на  
основу  степена  реализацијс  програма  ггословања  предузећа . 

У  складу  са  овим  3аклучком , за  2021. годину, планирана  је  и  исплаћивана  маса  накнада  за  
рад  чланова  Надзорног  одбора. 

Прилог  10 

Накнаде  Надзорног  одбора  у  нето  износу  

Мессц  

Надзорни  одбор  
план  202 І , година  

Надзорни  одбор  
реализација 2021.  година  

Укулаи  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Укулан  
износ  

Накнала  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

+(23) І  2 З  1+(23) І  2 

75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 

Іі  75.000,00 25.000,00 25.СОО,ОО  2 75.000,00 25.000,ОО  25.ООО,ОО  2 

ПІ  75,ООО,ОО  25.000,ОО  25.000,00 2 75.ООО,ОО  25.ООО,ОО  25.ООО,ОО  2 

ІУ  75.000,ОО  25.000,00 25.О0О,ОО  2 75.000,00 25.ООО,ОО  25.ООО,Оо  2 

V 75.ОО0,ОО  25.000,00 25.00О,ОО  2 75.000,00 25,000,ОО  25.ООО,ОО  2 

VI 75,000,ОС  25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25,000,00 25.000,00 2 

VU 75.000,00 25.000,00 25,000,00 2 75.000,00 25,000,00 25.000,00 2 

VIіІ  75,ООО,ОО  25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 
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Мееец  

Надзорни  одбор  
плаи  2021 година  

Надзорни  одбор  
реализација  202! годиНа  

Укупан  
НЗНОС  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

!+(23) 1 2 3 ј +(23) 2 З  

ІХ  75.ООQОО  25.00000 25,000.00 2 75.000,00 25.000,00 25,ООQОО  2 

Х  75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.ООQСО  25.000,00 25.000,00 2 

ХЈ  75.000,00 25,000,00 25,000,00 2 75,000,00 25.000,00 25.000,00 2 

XIІ  75.ССО,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 

укугјно  900.000,00 З0О.000,О0 300.000,00 900.000,00 300,000,00 300.000,00 

ПРОСЕК  75,000,00 25.000,00 25.000,00 2 75.000,00 25.000,00 25.000,00 2 

Накнаде  Надзорног  одбора  у  бруто  износу  

Месец  

Надзорни  одбор  
план  2021. голина  

Надзорни  одбор  
реализациа  202!. година  

Укупан  
изuос  

Накнада  
прсдседника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

. Број  
чланова  

Уплата  

буџег  
18(2*3) Т  2 3 4 І +(2*3) 1 2 3 4 

І  17.930,00 39.ЗІО,оо  39.310,00 2 І  17.924,54 з9.308,јЅ  39.308,18 

І I І  87.930,00 39.ЗІО.О0 39.310,00 2 І  17.924,54 39,308,88 39.308,18 

111 І  87.930,00 з9.зј0.оо  39.310,00 2 І  17.924,54 39,308,18 з9,з08,18 

ГV І  І 7.9з0,оо  39,зіо,оо  з9.зІо,оо  2 1 І 7.924,54 39.зо8,18 39,308,88 

V І  І 7.9з0,0О  39,310,00 39.310,00 2 117.924,54 39,308,Ів  39.308,88 

VJ І  І  7.930,00 39.3 10,00 39.3 10,00 2 І  І  7.924,54 39.308, І  8 39,308, ј  8 2 

VII І  87.930,00 39,з lо,00 39.ЗІО,00 2 ј  87.924,54 39,308, І 8 39.308,18 

VIІ I l 87930,00 39.380,00 39.310,00 2 ј  87.924,54 39.308,18 39.308,Іа  

IХ  І  87930,00 39.380,00 39.380,00 2 ј  17,924,54 39.308,18 39.308,Іа  

X І  І 7,93О,00 39.380,00 39.3 80,00 2 І  87.924,54 39308,18 39.308,88 

XІ  7930,00 39.3 І O,00 39.3 І O,00 2 І  І 7,924,34 39.308,12 39.308,18 

XIІ  l 7.930,00 39.3 І o,00 39,3 І o,00 2 І 7.187,50 39.062,50 39.062,50 

укупнО  1.415.160,00 478,720,00 471,720,00 1,414,357,44 471.452,48 471.452,48 

НРОСЕК  ј  І 7,930,00 39,310,00 39310,00 2 117.863,12 39,287,7! 39,287,78 

і4сплата  за  децембар  јс  нижа  због  смањења  стопе  доприноса  на  пензијско  и  инвалидско  

осигурање  са  25,50% на  25,ОО%. 

6.4. koІuncuja за  ревизију  

Према  члану  55. став  1. Закона  о  јавним  предузећима  јавно  предузеГіе  чији  је  оснивач  
Рспублика  Србија  има  комисију  за  ревизију . Како  је  оснивач  Јавног  комуналног  предузећа  
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,,Градско  зеленило  Нови  Сад  јединица  локалне  самоуправе  Предузећс  није  у  обавези  да  
именује  комисију  за  ревизију  по  наведеном  пропису. 

Прилог  11 

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  нето  износу  

у  динарима  

Мссец  

Комисија  за  ревизију  
план  2021 годииа  

Комисија  за  ревизију  
реализација  2021 година  

Укупан  
износ  

Накнала  
председника  

Накна.да  
члана  

Број  
чланова  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнала  
члана  

Број  
чланова  

1+(23) ј  2 З  І +(23) 1 2 З  

11 

111 

І V 

V 

vІ  
vll 

vin 

1х  
х  
хІ  
Х1ј  

укупно  
npOCEk 

Накнадс  Комисије  за  ревизију  у  бруто  износу  

у  динарима  

Месец  

Комисија  за  ревизију  
план  2021. година  

Комисија  за  ревизиЈу  
реализација  2021. година  

Укупан  
и3Нос  

Накнала  
прсдседника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  у  
буіјет  

Укупан  
износ  

Накнала  
предсслника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  у  
буцст  

ј +(23) i 2 З  4 1+(23) І  2 З  4 

11 

ІІ r 

rv 

V 

vІ  
VІ I 

VІІІ  
ІХ  
Х  
ХЗ  

ХІI 

укупно  
[IРОСЕК  
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7. КРЕдиТпА  ЗАДУЖЕНОСТ  

Прилог  12. 

КРЕДIГГНЛ  ЗАДУЖЕНОСТ  

7 
- 

Назио  
iсрсдита  ] 
Пројсіста  

Оригмнална  
валуга  

Гаранцнја  
драс  

да]Нс  

Стањс  
јсрсциllјс  

задсНоСТu 
у  

орипјиално  
валугв  
надан  

31.12.2020. 
годијјс  

Стањс  
крсцис  

аадусносгИ  
у  дикарима  

на  Дан  
31.t2.2020 

Годнна  
повлачсња  

іcpcnaT2 

Гок  
отплатс  

без  
псрнода  
Почеiса  

Пернсд  
почсісд  
(С  
pedod) 

датум  
Прве  

отллатс  

Каматна  

Број  
оТНлата  
тојсои  
јсднс  
гQдннс  

План  илаhања , 
2021. 

годнну  удкнарима  

Стањс  
ісрсднтис  
зсао  

у  
оригиналној  

вапуТи  
надан  

31.t2.2021. 
годннс  

Стањс  
крсдитнс  

задуiіссиости  
дкнорииа  
на  дан  

31.12.2021. 
годннс  

Уісуоно  
главнкца  

Усупно  
Іс2ната  

Домаhи  крсдитор  

Страни  ісрсдитор  

УјсуНно  ісрсдитјіо  задужсњс  

од  чсіа  за  ликандНосТ  

од  чсга  за  јсајјиталнс  Нројсјпс  
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8. ПЈІАНИРАпЕ  НАБАВКЕ  

flpiinor 13. 

ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАдОВА  И  УСЛУГА  

Р. 
бр. 

позицијл  Реализација  
у  2020. годинн  Плаи  2021 

Реаліiзацнја  
у  2021. голини  

Индекси  

1 2 З  4 5 

добра  

I Канцеларијски  матсријал  456.469,00 600.000,00 45а.563,С0 100,46 76,43 

2 Боје, лакови  и  разређиваІи  597.! 15,00 600.000,ОО  446.045,00 74,70 74,34 

Производи  зачишћсњ.е  1.198,095,00 І .800.000,0О  І .794.165,00 149,75 99,68 

4 Поњопривредне  алатке  458.893,70 500.000,00 307.167,00 66,94 61,43 

Рачунари  и  рачунарска  опрема  754,625,00 800.000,00 686,9з0,00 91,03 85,87 

6 Водоводни  и  канализациони  материјал  473.602,00 700.000,00 485,946,00 102,61 69,42 

Столарски  Материјал  804.915,00 1.500.000,00 І .321.050,00 164,12 88,07 

8 Грађевински  материјал  918.750,00 500.000,00 494.900,00 53,87 98,98 

9 Вијци вијчана  роба  279.000,00 - 

10 Браве, клучеви  и  шарке  153.450,00 - 

І  Ситан  алат  за  радионице  500,000,00 500.000,00 442,233,00 88,45 88,45 

12 Разни  ручни  алати алат  за  радионице  300,000,00 259.554,59 86,52 

ј  3 Супстрати  ј  .500.000.00 ј  .390,000,00 92,67 

14 Ллодназсмјаа  4.444.000,00 4,000.000,00 3.960.000,00 89,11 99,00 

І  5 Унивсрзални  резервни  делови  800.000,00 781 .979,00 97,75 

16 Радна  одећа, специјална  радна  одећа  и  прибор  4.988,335,00 5.000.000,00 4,979,893,00 99,83 99,60 

І  7 Горива  18,000.000,00 20.000.000,00 20,000,000,00 1! 1,1 ј  100,00 

ј  8 Мазива  і  .751 .426,48 2,000.000,00 2.000.000,00 114,19 і  00,00 
ј 9* Средствазахемијску  запnи-гу  818.910,00 - - 

20 двогодишња  расада  -јесења  расада  l .322.000,00 ј  .200,000,00 672.974,00 50,9! 56,08 

21 Јlуковице  562.387,45 І .000,000,00 793.! 2,00 141,03 79,31 

22 Једногодишњи  расад  -јіетња  расада  5.975.055,00 3.500,000,00 808.705,00 13,53 23,11 

23 Семс  траве  l .120.080,00 1,400.000,00 l .375.000,00 122,76 98,21 

24 Вештачко  ђубриво  1.095.096,20 

25 Малч  2.490.820,00 3.500,000,00 3,369.200,00 135,26 96,26 

26 Сални  материјал  17.987.720,00 32.000,000,00 31,599,450,00 175,67 98,75 

27 Металургија  ј .213.860,00 ј .500.000,00 1.296.950,00 106,85 86,46 

28 Бургије  и  ексери  84.300,00 - 

29 Елекгроматсријал  441.563,32 500.000,00 263,215,00 59,61 52,64 

30 Резсрвни  делови  за  одржавање  заливннх  система  954.344,94 l .000.000,00 1,000.000,00 104,78 l 00,00 

31 Тонери  за  штампаче  540,300,00 600.000,00 582.700,00 ј07,85 97,12 

32 Резервни  делови  за  поњопривреднс  Машине  ѕtі lі l 2.000.000,00 2,000.000,00 2.000.000,00 100,00 100,00 

33 Ножеви  за  поњопривредиу  Мехаиизацију  800,000,00 800.000,00 747,750,00 93,47 93.47 

34 Акумулатори  400.000,00 400.000,00 259.848,00 64,96 64,96 

35 Гуме  за  возила  І  .600.000,00 1.600.000,О0 і  .600.000,00 100,00 100,00 

36 Бетонска  гаЈіантерија  986.930,00 500.000,00 495.450,00 50,20 99,09 

37 Електрнчнаенергија  8.000.000,00 8.000.000,00 8.000.000,00 100,00 100,00 

37е  Резервнидслови  3,985,612,42 

38 Тресет  156.000,00 - 

39 Одливци  за  nарковске  клупе  1.194.000,00 1.250.000,00 1.122,000,00 93,97 89,76 
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Р. 

бр. 
ПОЗИЦИЈА  Реаліјзација  

у  2020. годинн  План  2021 
Реализација  

у  2021. годииј  
Индекси  

311 3/2 

1 2 3 4 5 

40 Бусен  траве  297.670,00 ј  .830.000,00 ј  .642.200,00 551,68 89,74 

4! Чамова  грађа  . ј  00.000,00 ! .085,000,00 98,64 

42 Ситна  појаопривредна  механизација  939.100,00 ! .000.000,00 898,050,00 95,63 89,8! 

43 Вертикална  мегална  заапlпа  697.500,00 І  .250.000,00 ! .065.600,00 152,77 85,25 

44 Резервни  делови  за  појаопривредну  механизацију  4.846.597,00 5.000.000,00 5,000,000,00 103,17 100,00 

45 Дендро  репро  материјал  390.000,00 

46 Камнон  са  гпасијом  9.492.500,00 

47 заштита  око  сгабала  

48 Видео  надзор  

49 Садии  материјал  2.975.100,00 

49а  Средства  за  одржавање  хигијене  I .085.700,00 

50 Полипропиленске  цеви  800.000,00 796.800,00 99,60 

5! Тарупи  2.000.000,00 l .994.000,00 99,70 

52 Чамцн  

53 Утоваривач  са  додатном  опремом  8.064.000,00 8,037.000,00 99,67 

53а  Машина  за  уситњавање  зеленог  отпада  - 
дробилица  40.000.000,00 39.960.000,00 99,90 

536 Мсталургга  700.000,00 664.100,00 94,87 

53в  Боје, лакови  и  разређивачи  500.000,00 362.254,00 72,45 

53г  Резервни  делови  3.700.000,00 2.350.280,35 63,52 

53д  Плодна  земд.а  5,200.000,00 4.147.500,00 79,76 

53ђ  Чамова  грађа  

53е  Садни  матсријал  10.000.000,00 9.692.050,00 96,92 

53ж  Водоводни  материјал  500,000,00 461,832,00 92,37 

53* Мазч  l .500.000,00 l .485.000,00 99,00 

53и** Одливци  за  парковске  клупе  500.000,00 491.550,00 98,31 

добра  иа  која  сезакон  је  прјмењује  

54 Роба  за  дад.у  продају  4.753.192,95 4.600.000,00 5.572,121,15 ј  17,23 121,13 

55 
Материјал  за  израду  готових  производа  за  дању  
продају  I 3.630,00 200.000,00 

56 Природни  гс  ! .000.000,00 

57 Опрема  за  одржавање  зелеиг  инфраструктурс  

58 
Техннчка  опрема  за  одржавање  инфрасзрукiуре  
зелене  површине  (дизал lfОа) 

58а  
Набавка  и  посгавјаање  зеленог  зида  на  локацији  
главног  улаза  на  Штранду  у  Новом  Саду  (до  39 
м2) 

3.402.240,00 3.300.000,00 96,99 

586 -{амац  са  мотором  960.000,00 949,850,00 98,94 

58в  Спасилачке  куле  780.000,00 776.900,00 99,60 

58г  Инфо  табле  ј  84.200,00 l 82,700,00 99, l 9 

58д  Пумпа  за  воду  l 90.000,00 

59 
36ирно  осгала  до6ра  на  која  се  закон  не  
примењује  

2.573,162,14 6,819,I00,00 l .943.696,73 75.54 28,50 

Укупно  добра: 117.571.807,60 203.629.540,00 l 88.653,263,82 160,46 92,65 

Углуге  
Услуге  сервиса  возила  и  припадајуће  опреме  - 
Іveco 

2.000.000,00 2,000,000,00 2.000.000,00 100,00 100,00 

2 
Услуге  сервиса  возила  и  припадајуће  опреме  - 
volvo 

І  .000.000,00 l .000.000,00 l .000,000,00 ІОО,00 ј  00,00 

3 
Услуге  сервиса  возила  и  припадајуће  опреме  - 
дизалице  ј  .500.000,00 1.500.000,00 l .495.400,00 99,69 99,69 

4 
Услуге  сервиса  возила  и  прнпадајуће  опреме -

kоdа  
400.000,00 
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Р. 
бр. 

ПОЗИЈ LИЈА  
Реаліјзвција  

у  2020. години  
Плај  2021 

Реализација  
у  2021. годиии  

Иадекси  

311 зп  
1 2 З  4 5 

Услуге  сервиса  возила  и  припадајуће  опреме  
- 

Јсв  
і  .000.00O,CO і .000,000,00 і  .000.000,00 і  оо,оо  јоо,оо  

6 Услуге  сервиса  траіпора  3.000.000,ОО  3.000.000,ОО  3.000.000,ОО  IOQOO 100,00 

7 Мобиднателефонија  3.000.000,ОО  3.000,000,ОО  3.000.000,00 100,00 100,00 

Фикснателефонија  799.151 51 900.ООО,ОО  900,000,00 1 ј  2,62 l 00,00 

9 Услуга  Осигурања  7.4g І ,690,ОО  7.500.000,00 7,477.772,ОО  99,95 99,70 

Услуга  ангaжОвања  спасиоца  и  лекара  на  
купали tнту  Штранд  

З.672.000,ОО  4.2ОО.000,00 4.032.000,00 109,gО  96,00 

1 Услуге  у  области  хортикулукуре  2! .ООО.000,00 21000000,ОО  і  9,250,ООО,О0 9 ј ,67 91,67 

12 Ангажовање  слукбе  обезбеђења  5,193,600,ОО  - 

Услуге  сервиса  вОзила  и  припадајуће  опреме  
- 

Muі tіcar 
400,ООО,ОО  400 000,00 - - 

Услуге  сераиса  возила  и  припадајуће  опреме  
- 

Опел  
ЗОО,000,Оо  - 

Услуга  процсне  ризика  у  заппити  имовине, лица  
и  пословања  
Услуга  сервиса  пугничких  и  лаких  терегних  
возила  

400.ООО,ОО  - 

ј  7 Услуга  сервиса  утоваривача  - Ven і erі  

Израда  пројектно  Техничке  докумеитације  3а  
реконструкцију  и  уређење  Фугошког  парка  

З,000.ООО.ОО  2 930,ООО,ОО  97,67 

Услуге  иа  које  се  закојј  јје  примеБује  

19 [Іравни  савети  и  заскупања  l .190,625,ОО  З.ООО.ООО,ОО  7945,750,ОО  667,36 264,86 

і  9а  Ангажовање  службе  обезбеђења  5.50О.000,ОО  5.493,240,00 99,88 

20 
Збирно  остале  услуге  на  које  се  закон  не  
примењује  

9,9g9.914,42 24,676,9ОО,ОО  І  9,177,047,77 191 ,96 77,71 

Укупіјо  услуге; 62.626,980,93 8! ,676.9ОО,ОО  78.701 209,77 125,67 96,36 

Радовн  

Изградња  три  заливна  система  тја  тсриторији  
Града  Новог  Свда  

і  a 
Изградња  заливног  система  у  Фугошком  парку  у  
Новом  Саду  

29.8! 8,Оtб,ОО  29,791.81 3,ОО  99,91 

16 
Изградња  3аливногсисТема  у  Лиманском  пврку  у  
Новом  Саду  

32.936.516,ОО  32,ббg,952,ОО  99,19 

l в  
Изградња  заливног  система  на  делу  Булевара  
врепе  (лео  од  Фугошке  улице  до  крукне  

раскрснице  на  Лимаиу) у  Новом  Саду  
60,335,479,00 60,327,465,ОО  99,99 

2 
реконструкцијадунавског  парка  (партерно  
уређење, декоративна  расвега  и  др.) 

ј 25,ООО.ООО,ОО  121.288.833,25 97,03 

Радови  ја  којесезакојј  ііe ііримењује  іОО.ООО,ОО  46,667,ОО  46,67 

Укуnііо  радови: - 248,190.081,00 244.123.730,25 98,36 

180.198.788,53 533.496.5Z1,00 511.478.203,84 283,84 95,87 УКУННО  = ДОБРА  + УСЛУГЕ+РАДОВи  

* Измене  плана  набавки - верзија  8 се  односи  на: брисанаје  позиција  19 -Средства  за  хеuијску  заштнту  у  износу  од  2 ООО,ООО,ОО  динара, 

унетаје  нова  позиција  53ж  - Водоволни  материјал  (500.ООО,ОО  динара) и  унетаје  нова  позиција  53з  - Малч  (1,5ОО.ООО,ОО  динара). 

** Измене  плана  набавки  - верзија  8 се  односи  на: смањенаје  позиција  8 - Грађевински  материјал  за  500,ООО,ОО  динара, а  унетаје  нова  
позиција  53и  - Одливци  за  парковске  клупе  у  износу  од  500.ООО,ОО  дииара . 

Програмом  пословања  Предузећа  за  2021. годину  пије  планирана  Набавка  путничких  возила. 
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9. ПЛАН  ИНВЕСТИЦИЈА  

Инвестициона  улагања  у  2021. години  планирана  су  у  висини  од  258.716.521,00 динара  од  
чегаје  реализовано  78,97%. 

Инвестициона  улагања  из  средстава  капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  
износе  164.665.247,81 динара  од  чегаје  на  набавку  опреме  утроціено  6.877.040,00 динара  и  
за  радове  157.788.207,8lдинара . 

Од  олреме, набавлен  је  утоваривач  са  додатном  опремом  у  вредности  од  6.877.040,00 динара  
док  је  реализација  израде  пројектно  техничке  документације  за  реконструкцију  и  уређење  
Футопіког  парка  за  коју  је  спроведен  поступак  јавне  набавке  и  закњучен  уговор  изостала  у  
2021. години. 

Средствима  капиталних  субвенција, уз  делимично  учешће  Предузећа  у  финансирању, 
изграђена  су  три  заливна  система  на  територији  Новог  Сада: 

опис  Вредност  
инвестиције  

Извор  финансирав.а  
Капиталне  
субвенције  

Средства  
Предузећа  

3аливни  систем  у  Футошком  парку  у  Новом  Саду 29.791.813,00 29.455.368,06 336.444,94 

3аливни  систем  у  Лиманском  парку  у  Новом  Саду 32.668.952,00 32.300.014,96 368.937,04 

3аливни  систем  на  Булевару  Европе  у  Новом  Саду 60.327.465,00 59.646.174,82 681.290,18 

УКУПНО: 122.788.230,00 121.401.557,84 1.386.672,16 

Средствима  капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  финансирају  се  и  радови  на  
реконструкцији  дунавског  парка  (партерно  уређење, декоративна  расвета  и  др.).  По  
Програму  за  2021. годину, у  складу  са  уговором , за  финансирање  радова, а  на  основу  
приложене  банкарске  гаранције  за  повраћај  авансног  плаћања, извршен  је  пренос  З0% аванса  
у  вредности  од  36.386.649,97 динара. За  наставак  радова  Програмом  за  2022. годину  
обезбеђена  су  средства  у  висини  од  62.500.000,00 динара. 

Из  средстава  донација  у  оквиру  ИГЈА  програма  прекограничне  сарадње  Хрватска-Србија  
извршенаје  набавка  опреме  у  вредности  од  4.138.800,00 динара. Највећи  део  односи  се  на  
набавку  и  поставлање  зеленог  зида  на  локацији  главног  улаза  на  купалишту  Штранд  у  
Новом  Саду  (до  39 м2) у  вредности  од  3.300.000,00 динара  за  шта  је  средствима  по  Програму  
инвестиционих  активности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Градско  зеленило  Нови  Сад: 
,,Озелењавање  градова  - развој  и  промоција  енергетске  ефикасности  и  одрживе  урбане  
средине  у  градовима  прекограничне за  202 1. годину  обезбеђено  привремено  
финансирање  у  вредности  3.220.000,00 динара, од  момента  плаћања  добавлачу  до  пријема  
иностране  донације . 

Одлуком  о  Програму  инвестиционих  активности  на  збрињавању  и  третману  зелених  остатака  
са  јавних  зелених  површина  на  територији  Града  Новог  Сада  за  2021. годину  Јавног  
комуналног  предузећа  Градско  зеленило  Нови  Сад  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , 
бр. 23/21 и  27/21 - исправка) планирана  је  набавка  опреме  средствима  субвенција  јавним  и  
нефинансијским  предузећима  и  организацијама  Градске  управе  за  заштиту  животне  средине  
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за  202 1. годиНу  - Машина  за  уситњавање  зеленог  отпада  - у  вредности  од  
40.000.000,00 динара. За  реализацију  набавке  спроведен  је  поступак  јавне  набавке  и  
заісгњучен  уговор  у  вредности  од  39.960.000,00 динара. По  Програму  за  202 1. годиНу, у  складу  
са  уговором , за  финансирање  набавке, а  на  основу  приложене  банкарске  гаранције  за  
повраћај  авансног  плаћања, извршен  је  пренос  50% аванса  у  вредности  од  19.980.000,00 
динара. Преостала  средства  за  реализацију  набавке  обезбеђена  су  Програмом  за  2022. годину  
у  износу  од  19.980.000,00 динара . 

Инвестиције  из  сопствених  средстава  планиране  су  у  висини  од  18. 126.08 1,00 динара  од  чега  
је  реализовано  15.53 1.552,47 динара. Улагања  у  нематеријалну  имовину  (прикњучак  на  гасну  
мрежу) износе  1.398.504,70 динара, улагања  у  опрему  у  износу  од  1.559.946,16 динара  
углавном  се  односе  на  редовну  замену, вредност  изведених  радова  у  202 1. години  износи  
3.2 13. 101,61 динара, а  за  услуге  је  утрошено  9.360.000,00 динара. 

Укупна  вредност  инвестиционих  улагања  износи  204.3 15.600,28 динара, а  структура  по  
изворима  и  намени  је  дата  у  следећим  прегледима : 

изво  ФHНАНСHРЛЊА  ллан  
2021 

Остварење  
2021 

ј4идекс  

Средства  из  буџета  Граца  Новог  Сада  
(капиталне  субвенције) 

195.264.000,00 164.665.247,81 84,33 

Сопствена  средства  18.126.081,00 15.531.552,47 85,69 

Остало  45.326.440,00 24.118.800,00 53,2! 

УКУПІјО : 258.716.521,00 204.315.600,28 78,97 

ВРСТА  ИНВЕСТИЦИЈА  
flлан  
2021 

Остварење  
2021 Индекс  

добра  59.846.440,00 32.555.786,16 54,40 

Радовн  185.690,08 1,00 161.001 .309,42 86,70 

Услуге  13.180.000,00 9.360.000,00 71,02 

Остала  имовина  . 1.398.504,70 

УКУПHО: 258.716.521,00 204.315.600,28 78,97 
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Прилог  14. 

ПЈІЛН  I4НВЕСТиЦHЈА  

у  000 динара  

бр. 
Назиа  иЕјвсстиције  

Годииа  
јіочезпа  

фијіансираіБа  
ііpojeіna 

Година  
завршетка  

фнііаіІсирања  
npojeіna 

Укцна  
ВРСДЕІОСТ  
npojeіna 

Реализовано  
З2КБЧНО  са  
31.122020. 
године  

Струіпура  
фиіјајісираіБа  

• 

Износ  према  
извору  

финаlісираiLа  

Hnaіі  
2021. 

годијја  

Реализација  
2021 

Иіјдекс  
Реализација  

2021 
іIлаи  2021 

rinan 
2022. 

годидја  

rinaiі  
2023. 
година  

2 3 4 56+8 6 7 89+10+Iј  9 9а  96 10 11 

Утоваривач  садодатиом  опремом  2021 8064 

Сопствена  
средсгва  0 

Позајм.њсна  
средства  0 

Средства  буџста  
(по  коіпима) 

8064 8 Об4 6.877 85 

Остdло  0 

Укујдно: 8.064 8.064 6.877 85 0 0 

2 
Њірадњатри  залиана  сисгема  на  
теригорији  Града  Ноаог  Сада  

Сопсгвсна  
средстаа  0 

- - 

Позајмл.сна  
средсгііа  0 

Средства  буџета  
(по  коісrмма) 

О  

Остаіо  О  

УкуІіЕіо  0 0 0 0 0 

Реконсгрухција  дуііавског  парка  
(партерно  урсђсње, декоративна  
расвстаидр.) 

2021 125.000 

Сопсrвена  
средстаа  0 

Позајмвена  
средства  О  

Срсдства  буіета  
(по  кокгима) 125.000 62.500 36.387 58 62.500 

Остало  О  

Укуішо: 125.000 62.500 36.387 58 62.500 0 
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у  000 динара  

Г. 
бр. 

Назіів  инвестације  

Годнна  
ххочеПса  

фиііаіісираіbа  
пројекта  

Година  
завріјіетка  

финаисирања  
ііpojeіna 

Укупііа  
ВРеДНОСГ  
иројејпа  

Реализоваііо  
закјучио  са  
31.12.2020. 
године  

Структура  
финансирања  

Изиос  према  
извоlw 

финансирања  

Tіnan 
2021. 

годиіка  

Реализацііја  
2021 

Индекс  
Реализација  

2021 
/јілаи  2021 

Hnaіі  
2022. 
година  

flnan 
2023. 
година  

2 3 4 5=&ј-8 6 7 8=9+10+11 9 9а  96 10 11 

4 
uзрада  пројеісгно  техничке  
докумекгације  за  реконструкцнју  
и  уређење  Футопзког  парка  

з_000 

Сопствена  
срсдстаа  0 

Позајмаена  
средстаа  о  
Средстаа  буџега  
(по  контима) 

3_000 3000 0 

Осгало  о  

Уіупно: 3.000 3.000 0 0 0 О  

5 Рачунариирачунарскаопрсма  202ј  202ј  800 

Сопсгвена  
срсдства  800 800 50 6 

Позајмл.ена  
средства  0 

Средства  буџета  
(по  коіпнма) 

0 

остапо  о  

Уісуіјно: 800 800 50 6 0 0 

Разни  ручни  алатн  - алат  за  
радионице  300 

Сопствена  
срсдства  300 300 0 

гјозајмјБена  
средства  0 

СРедсГаа  буџста  
(по  коктима) 

Ocіano 0 

Укуішо: 300 300 0 0 0 0 

7 Таруп, 2 комада  2000 

Сопствена  
средства  2000 2.000 0 

Позајмаена  
средства  0 

Средства  буџста  
(по  контнма) 

0 

Остало  0 

76 



у  000 динара  

бр. 
Назив  нивсстицјіје  

Годипа  
почетка  

финансирања  
npojeіna 

Годииа  
32брцхстіа  

фјјнанснрања  
npojeіna 

Уіуізііа  
ВРЈ1ііОсТ  
ііpojeіna 

Рсалівовано  
заісјучно  са  
31.12.2020. 
годинс  

Струіпура  
фиіансирања  

Износ  према  
извору  

фниансирања  

јUан  
202. 

годиііа  

Реализацнја  
2021 

Индекс  
Реализацнја  

2021 
/flnaіі  2021 

План  
2022. 
година  

Плаи  
2023. 
годнја  

2 3 4 56+8 6 7 89+1О+11 9 9а  96 0 11 

Укуnііо: 2.000 2.000 0 0 0 0 

Чамад, 2 комада  

Connaeііa 
срсдства  0 

Позајмлена  
средетва  
Срсдства  буџета  
(по  коіітима) 

Остало  0 

Укулно: 0 О  0 0 0 

Anapanі  u опрема  за  гшење  
пожара  200 

Сопетвена  
срсдсгва  

200 200 0 

Позајмлена  
средетва  О  

Срсдства  буцета  
(по  кокгима) 

о  

Остајзо  0 

Укупно: 204) 204) 0 0 0 0 

10 Тслсфонскиапараги  30 

Сопствсна  
срсдстаа  30 30 0 

Позајмлејіа  
средства  О  

Срсдсгвабуцета  
(по  контима) 

о  

Остало  0 

Уіупно: 30 30 0 0 0 0 

11 Климаурсђаји  2021 2021 60 

Сопствена  
срсдсгва  

60 60 116 193 

Позајмлена  
средсгва  
Средства  буцета  
(по  комтнма) 

0 

77 



у  000 динара  

бр. 
назив  ннвестнције  

Година  

фиііансирања  
пројеіпа  

Годиіја  
занршстка  

фииансирања  
npojeіna 

Укпна  

пројскта  

Реализовано  
зајсл.учно  са  
31.12.2020. 
годиие  

струіпура  
фннаіісирања  

Износ  према  
извору  

фниавсирања  

пла  
2021. 
година  

Реализацнја  
2021 

Инлекс  
Рсализацuја  

202І  
/Тlлан  2021 

гlлан  
2022. 

година  

Гlлан  
2023. 
годипа  

2 3 4 5 б+8 6 7 89+І0+ІІ  9 9а  96 10 11 

Остало  0 

Укупііо: 60 GO І  Іб  193 0 0 

І2 Бслатсхника  50 

Сопсгвена  
средства  

50 50 0 

Позајил.ена  
средства  0 

Средствабујета  
(по  контима) о  

Остало  О  

Уісупііо: 50 50 0 0 0 0 

13 Цераде  І OO 

Сопствсна  
средсгва  

100 100 0 

Позајил.ена  
средства  0 

Средствабуџста  
(по  контиіја) 

Остало  0 

Укупно: 100 100 0 0 0 0 

14 Канцеларијска  опрема  150 

СопстВсна  
средства  

150 І50 0 

ПозајмЋbена  
средсгва  0 

Средсгва  буіета  
(по  контима) 

Остало  0 

Укуnно: 150 15) 0 0 0 0 

15 Радио  станица  100 

Соізствена  
средства  100 100 0 

позајмЈbсна  
средсгва  0 
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у  000 динара  

Р. 
бр. 

Назив  ннвестицнје  

Годшја  
віочегка  

фнііансирања  
npOjeіna 

ГОДІШа  
завршелса  

финанснрања  
пројеwта  

yіcynua 
вІ )Сг  
ііројекта  

Реалјјзоваііо  
закл.учно  са  
31.12.2020. 
године  

Структура  
финаисиран.а  

ИЗјІоС  вірема  
извору  

фиііанснран.а  

rіnaіі  
202!. 

годнІіа  

Реализација  
2021 

Ијјдекс  
Геалнзација  

2021 
/Тілан  2021 

flnaіі  
2022. 
годијіа  

Іlnaіі  
2023. 
годниа  

2 З  4 56+8 б  7 8=9+ІО+11 9 9а  96 ІO ІІ  

Срсдства  буцета  
(по  коіпима) о  

Остало  О  

Укупно: І00 І00 0 0 0 0 

l 6 Камцеларијски  намсппај  І  50 

Сопствена  
срсдства  І50 150 0 

Позајмл.ена  
срсдства  0 

Срсдства  буиета  
(по  контима) 

0 

Осгало  0 

Укупіао: 150 150 0 0 0 0 

17 Фискалііс  кдсс  125 

Солстаена  
срсдства  125 125 0 

ПозајмјБена  
срсдства  0 

Срсдства  буџета  
(по  коіпима) 

Остало  О  

Укупно: 125 125 0 0 0 0 

І 8 Кардани  500 

Сопствена  
срсдства  500 500 О  

Позајмл.сна  
срсдства  о  

Срсдствабупета  
(по  коіnнма) 0 

Осгало  0 

Укупно: 500 500 0 0 0 0 

ј9 Пумпазаводу  202! 202І  4 І0 Сопствена  
срсдства  410 410 220 54 
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у  000 динара  

Назi в  ипвестнције  
Година  
liочетка  

фіiiіансирања  
пројекта  

Година  
завршетка  

фјіјіаііснраіБа  
Iіројекта  

Укупна  
дііОСТ  

ііројскта  

Реализовано  
ЗакјLучно  са  
ЗјЛZ.2020. 
године  

Структура  
фиііанснрнња  

Износ  према  
извоі  

фиііаіісііраіі.а  

Плаи  
2О21. 

годијја  

Реализација  
2021 

Иіідекс  
Реаліјзацнја  

2021 
Дајі  202! 

пла,ј  
2022. 

ronіfііa 

Пјiан  
2023. 
година  

2 3 4 5=+8 б  7 8=9+10-І-В  9 9а  96 !0 lt 

Позајмјаена  
средстаа  0 

Срсдсгва  буџета  
(no KoіnuMa) 0 

Осгало  0 

Укуііііо: 410 410 220 54 О  О  

20 Мсгсоролошка  сганица  202! 2021 76 

Сопствсна  
средства  76 76 59 78 

Позајмјасна  
средства  0 

Средсгва  буцста  
(no контима) о  

Остало  0 

Укупіјо: 76 76 59 78 О  0 

2 1 Роло  врата  ј  20 

Сопствена  
средсгва  120 120 0 

Позајмл.сна  
срсдсгва  о  
Средсгва  буџсга  
(по  коіпкма) 0 

Остало  0 

Укупно: 120 120 0 0 0 0 

22 Завссе  за  се,ічсіае  за  пласгеник  2021 2021 285 

Сопсівсна  
срсдства  285 285 2і7 76 

Позај  мјњсна  
средства  0 

Сјзсдства  буџсrа  
(по  контима) 0 

Остало  0 

Уісуіііјо: 285 285 217 76 О  О  
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у  000 дииара  

бр. 
пазив  инвестнције  

Годииа  
почетка  

финанснрања  
uројекта  

Годинн  
завршетка  

фииансирања  
тiројекта  

Укуіiuа  
вредііост  
npojeina 

Реалнзоваио  
закњучпо  са  
31.І2.2020. 
годіјне  

Структура  
фиНаіІсирања  

Износ  прсма  
извору  

фиіјансирања  

Плав  
2021. 
годиuа  

Реализација  
202! 

индскс  
Реалнзација  

202! 
2021 

Цлан  
2022. 
годијlа  

Плаи  
2023. 
годииа  

2 3 4 5=6+8 б  7 8=9+10+11 9 9а  96 10 11 

23 Буіпењебунара  202І  202i 100 

Сопствена  
срсдства  

100 ј00 47 47 

ПозајмЈБена  
средства  

0 

Средствабуџста  
(по  контима) 

О  

Остало  0 

Укуuііо: 100 іOO 47 47 0 0 

24 
Њадњазаливногсимау  
Футошком  парку  у  Новом  Са.ду  

2021 202! 29.818 

Сопсгвена  
средства  

337 337 336 100 

Позајмл.еиа  
средсгва  

0 

средствабуџета  
(по  коuтима) 

29.431 29.481 29.455 ј00 

Осгало  0 

Укупііо: 29.818 29.818 29.791 100 0 0 

25 
Изградњазаливногсистемау  
Лимаиском  парку  у  ј-Јовом  Салу  

202! 2021 32.937 

Сопсгвена  
средсгва  

372 372 369 99 

ПозајмЈbена  
средсгва  0 

Средствабуџета  
(по  коuтима) 

32.565 32.565 32.300 99 

Остало  О  

Укупно: з2.937 32.937 32.669 99 0 0 

26 

Њітадња  заливног  сисгема  на  
делу  Вулсвара  Европе  (део  од  
Футошкеулицсдокрутне  
раскрсниценаЛиману )уНовом  
Саду  

2021 202і  60.335 

Сопствсна  
средсгва  

681 63і  68! іOO 

позајмЈЂсна  
сред  

0 

Средствабуіјета  
(по  коктима) 

59.654 59.654 59646 і00 

Остало  0 
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у000 динара  

бр. 
Назіів  иивеспіције  

Година  
почеГка  

финансирања  
пројејпа  

Годнна  
заврінетка  

фннансирања  
пројекта  

Укупна  
ВРеДНОСТ  
пројекта  

Реализоваио  
загсл.учно  са  
31.12.2020. 
годиве  

Структура  
финансирања  

Износ  према  
извору  

финансиран.а  

План  
2021. 
гОдина  

РеализацІјја  
2021 

Инлекс  
Реализација  

202І  
Jnnaіі  2021 

Ллан  
2022. 
година  

IUан  
2023. 
година  

2 3 4 5+8 6 7 89+10+11 9 9а  96 10 11 

Укупно: 60.335 60.335 60.327 100 0 0 

27 Сгпна  пол.опривредна  
нехализација  2021 202І  1.000 

Сопсгвена  
средства  1.000 і .000 898 90 

Позајмл.сiіа  
средства  
Срсдства  буз.іета  
(по  когnима) 

о  

Остајјо  О  

Укупііо: 1.000 1.000 898 90 0 0 

28 
Услуге  стручног  надзора  за  
изјрадњузаллвннхснсгемау  
Новом  Саду  

2021 2021 600 

Сопствсна  
средсгва  600 600 660 1 і0 

Позајмл.ена  
срсдства  О  

средсТВабуџеТа  
(по  когnиМа) 

Остало  () 

Уісупно: 600 604) 660 110 0 0 

29 
Мапіина  за  усгпњавање  зеленог  
отпада  - дробгслица  2021 40.000 

Сопствена  
средсгва  0 

Позајм.іасна  
средства  
Средства  буі.ісга  
(по  кокгима) 

о  

40.000 40.000 19.980 50 Огrвло  

Укупмо: 40.000 40.000 19.980 50 0 0 

30 
Набавка  и  поставл.ање  зсаеног  
змда  на  локацији  глааног  улаза  па  
ІПтранду  у  Новом  Саду  (до  39 м2) 

2021 2021 3.402 

Сопсгвена  
средства  О  

ПозаЈмл.ена  
средства  0 

Средства  буџета  
(по  коіпима) 

0 
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у  000 nuііapa 

бр. 
цазнв  ИIІВССТІјЦИЈС  

Годнна  
појетка  

финанснраіbа  
ііpojeina 

Година  
завршстка  

фииаuсираіі.а  
npojeіna 

Укупна  

ііpojeina 

Реализоваио  
заiсл.учно  са  
31.12.2020. 
Године  

Струккура  
фипанснраи.а  

Изі.ос  према  
изаору  

фиііаі.сираи.а  

пл  
2021. 
година  

Реализација  
2021 

Индејсс  
Рилизација  

2021 
/ruіa 2021 

[Ілан  
2022. 
ГОДИИ2 

Rnau 
2023. 
ГОдііН2 

2 3 4 5=6+8 6 7 8=9+10+11 9 9а  96 10 11 

Остало  3.402 3,402 3.300 97 

Укупјіо: 3.402 3.402 3.300 97 0 0 

Пројектно  текничка  
дојсумеігтација  за  изградњу  
3дЈІИВНuХ  сисјцма  најааним  
зеленим  поврјдинама  у  Новом  
Саду  . насјавај  посгупка  набавке  
из  2020. године  

2020 202 і  10680 І  

Сопсгвсна  
срсдства  9.580 9.580 8.700 9І  

Позајмјаена  
средства  о  

Средсгва  буuета  
(по  контнма) 

Остало  0 

Укуііио: 9.580 9.580 8.700 91 0 0 

32 Чамад  са  мотором  960 

Сопстіена  
средсгва  

0 

Позајмлена  
срсдства  0 

Средсгва  буџета  
(по  коіпима) 

0 

Остало  960 960 0 

Ујсупно: 960 960 0 0 0 0 

33 Спасилачкс  кулс  780 

Сопствена  
средства  0 

ПозајмјБена  
средства  0 

Средства  буuста  
(по  коuтима) 

о  

OcіaJІO 780 780 0 

Укупно: 780 780 0 0 0 0 

34 Инфо  табле  184 

Сопствена  
средства  0 

Позајмлена  
средсгва  0 



у  000 динара  

бр. 
Назив  ннвеспІције  

Годнна  
оочетка  

фннаіісирања  
пројејсга  

Година  
завршетка  

фијІаисиран.а  
пројекта  

Укуп  
ВРСдКОС  
пројекта  

Рсализовано  
закл.учно  са  
зк.12.2020. 
године  

Струісгура  
финансирања  

Износ  лрема  
изворУ  

фннансирања  

Т!лаЕј  
2021. 
годиІа  

Реализација  
2021 

Инлекс  
Реализација  

2021 
јЛ. ан  2021 

план  
2022. 
година  

Гјлан  
2023. 
година  

І  2 3 4 5=4ј-8 б  7 89+t0+11 9 9а  96 10 11 

Средства  буз.ісга  
(по  коіпима) 

0 

Остало  184 184 0 

Укупііо: 184 184 О  О  О  

Уаећање  вредности  грађевииских  
објската  2021 2021 О  

Сопствена  
средСтва  О  1780 

Позајињена  
срсдсгва  0 

Срсдс-гва  буџста  
(по  коіпима) 

о  

Осгало  0 

Укуіјјјо: 0 0 1.780 О  0 

36 Мобилнитслефони  2021 2021 О  

Сопствена  
срсдсгва  0 

Позајuњсна  
срсдсгва  0 

Средствабуџета  
(по  коктима) 

0 

Осгало  0 839 

Укупјіо: 0 0 839 0 0 

37 Приісі. ак  на  Гасну  мрежу  2021 2021 0 

Сопствсна  
срсдсгва  О  1.399 

Позајмјаена  
срсдсгва  О  

Средсгва  будета  
(по  коіпима) 

0 

Остало  0 

Укујіно: О  О  1.399 0 0 

УКУпHО-Сопствеиасредсјва  18.126 18.126 15.532 86 О  0 
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у  000 дипара  

бр. 
Назuв  инаесгиције  

Година  
почетка  

финансирања  
пројекга  

Година  
завршс-fка  

фннансирања  
пројекга  

Укупна  

пројекта  

Реализовано  
заіл.учио  са  
31.12.2020. 
годинс  

Структура  
финанснрања  

Износ  према  
ИЗВОРУ  

финајісиран.а  

flлан  
2021. 
година  

Рсализација  
2021 

Индскс  
Реализацијн  

2021 
/Пх 2021 

план  
2022. 
годи,Іа  

План  
2023. 
година  

2 3 4 5+8 6 7 g=9+јО+Іј  9 9а  96 10 11 

УКУПНО  - Позајјја.ена  
средства  
УКУПНО -Средсгвабуцета  
(по  којпима) 

257.764 195.264 164.665 84 62.500 0 

УКУПНО  - Остало  45.326 45.326 24. I l 9 53 0 0 

УКУТТНО  - сВе  322.з tб  1.100 321.216 258.716 204.316 79 62.500 0 

Укуnио  инВестНције  322.316 1100 321.216 25Ѕ.716 204.316 79 62.500 0 
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• 10. КРИТЕРИЈУМИ  ЗА  КОРИШТЕЊЕ  СРЕДСТАВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  
НАМЕНЕ  

Прилог  15 

СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  

РедНи  
број  Позиција  

Реализација  у  
2020. 

Гiлан  за  
01.ОL-31.12.2021. 

Реалнзација  у  
2021. 

Њ  декс  

3/ ј  3/2 

I 2 3 4 5 

ј , Спонзорство  

2. Донације  75.000;ОО  

Хуманитарне  
акнiвности  

Спортске  
активности  

5.  Репрсзентапија  347.169,66 520.000,00 7З4.619,7 2! 1.60 141.27 

6. • 

Реклама  и  
прuпаганда  

770.000,00 960000.00 1.170.000,00 151.95 121,88 

7.  Остало  

Предузеће  због  своје  специфичне  делатности  већи  део  укупног  прихода  остварује  приходима  
од  Града  док  су  остале  делатности  изложене  утицајима  тржишта  због  чега  је  неопходан  
минимум  средстава  за  регрезентацију , рекламу  и  пропаганду  како  бисмо  се  представили  
потенцијалним  новим  купцима  наших  услуга, а  постојеће  благовремено  информисали  о  
активностима  које  предузимамо . 
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PRІVREDNІ  ЅAVETNІK - REVІZІJA DOO 

NTEn N AT І  O N A L 

ТZVЕТАЈ  NEZAVІЅNOG REVІZORA 
Оѕпіvа u і  Nadzornom odboru Dпі tvа  )KP GRADЅKO ZELENІLO NOVT ЅAD 

Вг, 37-6-2022 

Pozіtіvno мјјјепје  nezavіѕnog revіzora 

јzvгІј  ѕmo revіzі ju ргіІое nі h fі nanѕі jѕkі h і zvе tаја  ЛАVNОG KOMUNALNOG РRЕDUZЕА  GRADЅKO 

ZELENІ LO NOVІ  ЅAD, uiі ca Mіadena Leѕkovca br. 1, Novі  Ѕad (u daljem tekѕtu: Dгutvо) koje ѕаіпјаvајu 

bHanѕ  ѕtanja ѕa ѕtanjem na dan 31. decembra 2021. godі ne, bі lanѕ  uѕpeha, Іzvе tај  o oѕta іom rezultatu, 

і zvе tај  o tokovі ma gotovі ne, і zvе tај  o promenama na kapі talu za godі nu koja ѕe zаvгаvа  па  taj dan, kao 

І  napomene uz fі nanѕІ jѕke і zvе tаје  Које  uКIјuuјu pregled znаајпіјі h га unоvоdѕtvеnі h poііtі ka і  druge 

оbја nјаvајu е  і nformacі je. 

Ро  nаем  мј Iјеnјu, fі nanѕі jѕkі  і zvе tајі  іѕtі n і to objektі vno, po ѕvі m bі tnі m pі tanjі ma, prі kazuju fі nanѕі jѕkі  
ројоај  dгutvа  ЈКР  GRАDЅКО  ZELENІLO NOVІ  ЅAD na dan 31. decembra 2021. god і ne, rezuitate njegovoq 

poѕlovanja nоv аnе  tokove, u ѕkladu ѕa га unоvоdѕtуепім  propіѕі ma RepubHke Ѕrbіje na nаІп  орѕаn u 

Napomenama uz fі nanѕіjѕke і zvе tаје. 

Oѕnova za pozіtіvno міІјепје  

RevІ zі ju ѕrno і zvгіІі  u ѕkiadu ѕa Zakonom o revі zі jі , Medunarodnі m ѕtandardma revіzі je (MЅR-ІЅA) І  
Kodekѕom etі ke za profeѕіonalne га unоvоdе. Nае  odgovornoѕtі  koje proіzі laze і z ove reguіatі ve ѕu 

deta і jnі je оbја nјеnе  u paѕuѕu Odgovornoѕt rev/zora. Nezavіѕnі  ѕmo u odnoѕu na Dгutvо  u ѕkladu ѕa 

reІ evantnі m etі&і m zahtevІ ma za ovaj апgамаn і  іѕpunі H ѕmo ѕve druge obaveze koje nаіа u ovі  zahtevі . 

ѕmatramo da ѕu prі bavі jenі  revіzі jѕkі  dokazі  dovoі jnі  І  odgovarajud і  da obezbeduju razumnu oѕnovu za 

nае  revі zorѕko міІјеnје. 

Ѕkretanje рапје  

Као  tо  je obeІ odanjeno u Napomenama 2 і  48 ovі h fі nanѕі jѕkі h І zvе tаја, tokom 2020. 2021. godі ne je 

bііa u toku gіobalna pandemі ja COVІD 19 koja je utіca і a na nіvo prі vredne aktі vnoѕtі  kod naѕ  І  u ѕvetu, a 

tokom 2022. qodі ne do dana revі zі je ѕe joѕ  nі je zаv ѕјіа . Nі je моgое  utvrd і tІ  tааn еfеК t і  poѕіedіce koje 

е  і zazvatі  po Огutvо  і  gіobaino. Ipak, Огutvо  ѕmatra da nі je ugгоеn koncept naѕtavka poѕІovanja. Nае  
мііјеnје  nі je modіfі kovano u vezі  ѕa ovі m pіtanjem. 

Огutvо  je, nakon predaje ѕeta fі nanѕіjѕkі h і zvе tаја  za 2021. godі nu u zakonѕkom roku, dana 30.3.2022. 

god і ne, utvrdііo da poѕtoje nергоkпјіеnі  poѕІovn і  dogadajі  kojі  ѕe odnoѕe na 2021. godі nu І  іzvгНо  
korekcІ ju ІѕtІ h, pre zаvгеtКа  revіzіje. Revіzor daje міІјеnје  na korіgovane fі nanѕі jѕke І zvе tаје, kojі  ѕu 

ргіІоепІ  uz ovo мі lјепје, ѕa napomenom da revІzor nіje Іzdavao мііјепје  na prvobі tno predate fі nanѕі jѕke 

іzvе tаје  za 2021. godі nu jer je Dгutvо  pre revіzі je іzvгІІо  korekcі ju fі nanѕІjѕkІ h і zvе tаја  u APR-u. Nае  
міІјеnје  nі je mod і fі kovano u vezі  ѕa ovm pіtanJem. 
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Oѕtala pіtarіja 

Dгutvо  је  іzvгіІо  uѕkіad і vanje tekudh uporedn і h podataka u bііanѕіnіa І  ромопім  evіdencjama ѕa 
novі m Kontntm okvі ronі  ргеkпјіаvаnјем  na га unе  novog Kontnog okvі ra u ѕkІadu ѕa ,,PravHnі kom o 
Kontnom okvі ru і  ѕadrzі n і  racuna u Kontnom okvі ru za ргіv еdпа  druѕtva, zadruge і  preduzetn І ke 
(ЅІ .glaѕnk 89/2020). 

Кіјu па  pі tanja revіzі je 

kі ju&іa pі tanja revіzі je ѕu ona pі tanja koja ѕu, po nаем  profeѕіonaІ nom raѕudіvanju, bііa od klju&іog 
zпааја  prіІі kom і zvгепја  revі zіje fі nanѕі jѕkі h і zvе tаја  za tekud perі od. Ovі m pі tanjma je ровvеепа  dunа  
ра nја  prі l і kom і zvгепја  revі zі je fі nanѕtjskі h іzvе tаја  prHі kom formі ranja naѕeg revіzorѕkog міІјепја  ра  
ѕtoga ne і zгааvамо  poѕebno міјјегіје  o tі m pі tanjі ma. 

Odgovornoѕt і-ukovodѕtva za fі nanѕіjѕke іzvе tаје  

Rukovodѕtvo Dгutvа  je odgovorno za prі premu і  ро tеnu prezentacі ju ovі h Iinanѕі jѕkІ h і zvе tаја  u ѕkІ adu 
ѕa га unоvоdѕtvеnім  propіѕіma Republі ke ЅrbіJe. Ova odgovornoѕt obuhvata; оѕміІјаvапје, prі menu і  
оdгаvапје  і ntern і h kontroІa koje ѕu reІ evantne za prі premu І  ро tепu prezentacі ju Лnапѕіјѕkі h іzvе tаја  
kojі  ne ѕаdге  materі jaino znаајnе  роgгепе  Іѕkaze naѕta Іe uѕled krІ mі na І ne radnJe і iі  gгеКе; odabі r І  
prІ menu odgovarajudh га uпоvоdѕtvеn і h poііtі ka і  гаіјnоvоdѕtvеnе  procene koje ѕu razumne u datі m 
okoІ noѕtі ma. 
Tokom і zrade fі nanѕі jѕkі h і zvе tаја, rukovodѕtvo je odgovorno za procenu ѕpoѕobnoѕtІ  Огutvа  da naѕtavі  
poѕІovanje, da obeІ odanі , ukoІі ko је  to ѕІu ај, pі tanja koja ѕe odnoѕe па  моgunоѕt naѕtavka poѕІovanja 
Огutvа  І  da prі ncі p naѕtavka poѕіovanja korіѕtі  Као  oѕnovu za га uпоvоdѕtvепо  і zvе tаvаnје, оѕјм  ukoіі ko 
poѕtojі  namera da ѕe Dгutvо  Іі kvіdі ra іІІ  nema drugі h a Іternatі vnі h геепја . 

Odgovornoѕt revіzora 

Nаа  odgovornoѕt je da, na oѕnovu і zvгеnІ h Іѕpі tі vanja, іzrazі mo мііјегіје  o prІ kazan і m fі rіanѕіjѕkі m 
і zvе tајіма, da revіzіju pІ anІ ramo і  іzvгімо  na паіп  kojі  омоgu аvа  da ѕe u razumnoj merі  uverі mo da 
fі nanѕіjѕkі  і zvе tајі  ne ѕаdге  materі ja І no znаајnе  роgге nе  іѕkaze. Razumno uveravanje je vіѕok nіvo 
uveravanja, a Іі  nі je garancіja da е  revіzі ja іzvгепа  u ѕkі adu ѕa MЅR-ІЅA uvek otkrіtі  materі jalno zпаајnе  
роgге nе  іѕkaze kada onі  poѕtoje. 

Revіzі ja uКІјuuје  ѕprovoderіje poѕtupaka u cіІ ju pr і bavІjanja revі zі jѕk]h dokaza o іznoѕіma і  
obeІ odanjі vanjі ma datі m u ЛnаnѕіјѕКјм  Іиvе tајіма . Іzbor poѕtupaka je zaѕrіovan na revіzorѕkom 
prcѕud і vanju, uКІјuuјud procenu rіzі ka materі ja і no znаајnі h роgгепіh іѕkaza u fі nanѕі jѕkІ m Іzvе tајІма, 
naѕta Іі m uѕІed krі m і na І ne radnje іІі  gгеКе. Prііі kom procene rіzі ka, revіzor razmatra і nterne kontroіe koje 
ѕu reіevantne za prі premu і  ро tепu prezentacі ju ЛпаnѕіјѕКі h і zvе tаја, u cііju оѕміІјаvапја  revіzі jѕkі h 
poѕtupaka kojі  ѕu odgovarajud u datі m okoІ noѕtІ ma, aІі  ne u cіІ ju і zгааvаnја  міЈјепја  o efektі vnoѕtі  
і nternі h kontroІa Dгutvа. Revі zі ja takode, u Кіјuuје  ocenu prі menjen і h га uпоvоdѕtvеn і h poІіtі ka і  
zпаајnі h ргосепа  Іzvгеn і h od ѕtrane rukovodѕtva, kao і  ocenu ор tе  prezentacі je fі nanѕі jѕkі h іzvе tаја. 
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Іzvе tај  o oѕtaiііn regu!atornіm zaііtevіma 

Rukovodѕtvo Огutvа  је  odgovomo za ргоаnје  drugі h nformacіja. U ѕkJadu ѕa zаhtеvіма  kojі  ргојѕtі u іz 
Іаnа  39. Zakona o revі zІ jІ  (,,ЅІ. gІaѕnі k RЅ , br. 73/2019) Іапа  11. PravHn І ka o uѕіovі ma za obavljanJe 

revіzue fі nanѕuѕkі h і zvе tаја  javnіh dгutаvа  (,,Ѕј. gіaѕn і k Rѕ , br. 158/2020) zvгНі  ѕmo proveru 
uѕkІadenoѕtі  gоdіпјеg іzvе tаја  o poѕІovanju ѕa gоdіпјм  fі nanѕі jѕkі m іzvе tајІма  Dгuvа . Rukovodѕtvo 
Dгutvа  је  odgovorno za ѕаѕtаv аnје  gоd І nјеg іzvе tаја  o poѕіovanju u ѕkІadu ѕa vаеом  zakonѕkom 
reguіatі vom. Nаа  odgovornoѕt je da ѕprovodenjem revіzorѕkі h poѕtupaka u ѕkІadu ѕa Medunarodnі m 
ѕtandardom revіzіje 720 - Odgovornoѕt revіzora u vezі  ѕa oѕtaі m nformacіJama u dokunіentі ma kojі  ѕаdге  
fіnanѕіjѕke zvе tаје  kojі  ѕu bіІі  predmet revі zіje, іzneѕemo ѕvoj zаКІјu аК  u vezі  ѕa uѕkІadenoѕtі  іzvе tаја  о  
poѕІovanju ѕa fі nanѕі jѕkі m І zvе tајіма  Dго tvа. 

Na bazі  ѕprovedenі h revіzorѕkі h poѕtupaka nіѕmo uојІі  materі ja І no znаајnе  nekonzІѕtentnoѕtі, koje bі  
ukazі vale da gоd і nјІ  іzvе tај  o poѕІovanju za 2021. god і nu nіje uѕkІaden ѕa gоdі nјім  fі nanѕі jѕkі m 
іzvе tајіма  Dгutvа  za іѕtu poѕІovnu godі nu. 

Beograd, 27. мај  2022. godі ne 

Prvrednі  ѕavetnі k - Revіzіja 
Ѕvetіana BjeІіca - Lі cencі ran і  оvјаеnі  revіzor 
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Т  фУl,јЛ!!( ЕІЗСј(ll і  
14АГИЧЧМII, ЗАВУ  
П!В  ІiІNA 

ІОНЛМ  Н [ ()(і  !ГКА  СА  
!І!N І  OL i ArІuM 113!!] ЗЛНІ-І N 

ПРIІХО(ЈИ  0д  КАМАјЛ  

ј . ПОЗИ  ГИВ! !Е  КУРС  ј  ІЕ  РЛЗЛИ](Е  М  Г103Н1ІјІЗІ  !ІЕ  
Са)ЕКІИ  В! ТlУiН! КЈiАу2у! !Е  

665 и  66д [V OCrAnu ФИ!-ІАНСИЈСКИ  ПРИхОд]4 631 

Ђ. ФИНАНСИ)СКИ  РАСХОДИ  (1033 + 1034 +
01? 

,103Б  + 1036) ll 

- -

11. фиИЛНСИЗС(и  РЛС(ОДИ  ИЗ  0д!ІО( СА -- 

ІGI IИАТИЧНИМ  3АВиСНИМ  И  ОСТА3ИМ  !ЗОВ(ЗЛНИМ 1033 

ІЛІ4LIи -ГА  

19 І i 

ГУБИТАК  ИЗ  фИІјАнСИРА !-bД  (1032 - 1027)
1011 

3, ПРИХОДИ  ОЛ  УСКЛАЂИБДЊА  ВРЕДНОСТИ  
683, 61! и  6116 јФИНАНСИЗСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СС  ИСКАЗУ)Е 039 

По  ФЕР  ВРЕдН0СГИ  КРОЗ  ОИЛЛјЕС  УСГЕХА  

И. РАСХОДИ  ОД  УСІ(ЛЛЋИВАЊА  БРЕДНОСТИ  
589 5115 116 ІОИНАЧСИУСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ 10 І0 

По  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  5НЛАНС  УСгIЕХА  

67 Ј. ОСТАЛИ  ПРИХОДИ 1011 І1 

5? К. ОСТА.ЛИ  РАСХОДИ 1042 

[л. УКУПНИ  ПРИХОдИ  (1001 + 1027 + 1039 + 

1041) 

-
ГБ. УКУ[ІНИ  РАСХОДИ  (ІОХЗ  + 1032 + 1040 +

10-4-1 
1042) 

М. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044) ~ О  

Н. ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВЛЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА (1044 . 1043) ~ 

Њ. ГјОЗИТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ДОБИТКА  гјОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  

69-бi!	 OByCіABJbA, EIPOMEHA РЛЧУ [1ОВОдСгвЕНиХ  јІОІ 7 

nOJIuTuKAu ИСПРАВј(И  ГРЕЕЈјАКА  ИЗ  
РАНИЈИХГІЕРИОЛА  

І i. PAC>6flu КАМЛІА  

25 

ОГ  Г ,, t,6 

661,,6&l 

03?) 

046 

59- 69 

6117 

1ЈIIIIЗ  

1 7iiб  

.П  5Гз i 

11.693 

750,77, 

73304!! 

І ]. 7)7 

2 .9011 

н62 

21 731! 

7.926 

?41t 1 7 l 

741.342 

129 



ГЈІј  • ЈИј ј it.І:іnі rEІІ j:і,: 

H,І ,i і  

јІгІЕуЕЕ 4 І OJІ E І E І .r Jlj-ii ПјјІІ . І •од:Ів: 

ГІ . ГУј IјАј( i ЕПЈ  ЈЈ? јЗИАЈЈ:t. (10 0 - IЈЕ4Ј  
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HF,TO lујИТАјЈ јЈО  . . 1)4? ј  t  05 l ј- lІ j% 

1033 + 1054) 3 Ј) 
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Ппуњава  праена  ЛиЦе  - предузетиик  

Иатнч .к  број  08055432 ЈШифра  Делатностн  8130 100457989 

Ндзив  jAVNO KCMUNALNO РдЕОUZЕЕ  GRADЅKO ZELENTLO NOVІ  ЅAD 

СатиLlЈте  нови  сд МЛАДЕНА  ЛЕСКОВЦА  1 

БИЛАНС  СТАЊА  
на  дан  31.12.2621. године  

- у  хигbадама  динара  - 

• Група  рачуна, рачун  ПОЗИЦИЗА  АОП  Наланена  број  

Износ  

Текyћа  година  

пРетходна  година  

Крејње  стање  Почетн  стање  
Ој.О1.20_. 20. 

1 2 3 4 5 б  7 

АКТИВА  

А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  
KAfluTNІ  

оооі  - 
- 

• 

- 
- - 

6. СГАЛНА  ИМОВИНА  (0003 + 0009 
+ 0017 + ООІВ  + оо2В) ооо  2.8Ѕ l.764 2.722.183 

- 

0t i. нЕМАТЕРи3дЈ1R4 ИМОВИHА  (0004 
+ 

0005 + 0006 + 0007 + 0000) 
сооз  

6. 2.020.974 2.019.875 
- 

010 1. УпагањауразааЈ  0004 

Он, 012 и  014 
2. Концесије, татенти, лиценце, робне  
и  ycnyuoіe нарке, софтеер  іі  остала  
нематеријална  иноеинд  

0005 
- 

- - - 
2.020.974 

- 
2.019.875 

- 

- 

Он  З. Гудвіеіі  0606 

015 н  016 
4. Нематеријална  имсвина  узата  у  
лизини- неМатеријалиа  имоаика  у  
припрени  

0007 
- 

- - 
- 

- 

- 

- - 

- - 

- - 

01? Ѕ. Ааанси  За  нејкатеријалuу  имоаину  0000 - . - -- 

02 
11. НЕКРЕТ1 ИНЕ, ГIОСГРОЈЕЊА  И  
ОПРЕМА  (0010 + 001 І  + 0002 + 0013 + 
00t4+00t5+ Оој6) 

0009 : - - 

- 

- 
. - 

- 830.707 - 702. 190 - 

- , . .-•. - - - 

020, 02t н  022 І. 3емј- нште  и  граевннскн  објејсти  0010 -- 

,

4575 - - 47t.53Б  
-- - 

023 2 Потројења  и  отірема  0011 
219 046 ?2? 49L 

024 З. Инвесгиционеккре -гмине  00t2 . : 

025 н  027 
Некри-тнине, пастроЈења  и  опрема  

уЗетu y ііulue іu Некретнине  
лсстројења  и  серена  у  ІірнпреНіј  

0013 
- 

------ ---------------- ------------ 
133 442 t 247 

- 

. - 

026 и  028 
5 остале  неј<ре134ине, гтосч1ојеЊа  н  
опрема  и  улагања  не  туђиН  
Некретиикама, постројењима  u orіpeuu 

001 
, 

- - 
- 592 

....... 
592 - 

, . 
, 
- -- 

029(дес) 6. АВноІЗанВ(ре1і•іине,постРоњЊаи  
опрему  у  зо4ј-bи  

001Ѕ  ----- 
20.119 

. 
t.35 

029 (Д - 7. Авансі  За  Некретнине, п0 ајења  н  
апреНу иносгрансгау  0016 - 

- 

- - 

. 

- - . 

- 

03 )Іl. БИОЛОИЈКА  СРЕДСТВА  00ј7 

04 и  05 

tv. дугороі+іи  фИl{4нсијсхu 
пЈІАСМАни  ИДУГОРОЧНА  
ПОТј .ЖuВАЈ-bА  (0019 + 0020 + 002! + 
0022+0023+0024+0025-е 0026+ 
0027) - 

00t8 
- 83 

:
118 : 

- 

- - - 



- rpvna рачуна, рачун  ПОЗИЦИ)А  АОП  Вјагомена  број  

- 

Измос  

• 

текугта  година  

Претходна  година  

- Крајње  стање  Почетно  стање  
О1.О1.20_. 20_. 

1 2 . 3 4 5 6 7 

010 (дсо), 041 (дсо) 042 (лес) 
1 Учеwhа  у  кагІиталу  пра  внихлица  
(осим  ћч4е0сћа  у  капиіаЈіу  ікоја  се  
ерсднују  нетодом  учешгіа) 

0019 ј . 
- 

- 0-40 (OkO), ° 2. Учешћа  у  капиталу  која  се  ередкују  
нетодон 4ешћа  

0020 - 
- 

043, 050 (део) и  051 (дсо) 

3. дуг0рочнн  гшаснанјі атичнон, 
завиоіим  и  остагіин  повезанин  лицнма  
дугорочна  потраакиесња  сд  тих  лнца  

у  зем.гu4 

0021 - - 

044, 050 (део), 050 (д ) 

4. дугорочни  пјтасuанн  натичнон, 
заеисuни  L4 остааіин  патезанич  пицнМа  
дут-орочна  потрсжикања  сд  тих  лиLта  

у  иносіранстсу  

0022 

045 (део) и  053 (део) 5. дугорочни  пласмани  (латі  кредиііј  и  
зајмоеи) уземл,и  0023 • • - - 

- -: - 

045 (дес) и  053 (дес) 6 дуТОРОчнјі  гшасмани  (дати  kРедиТи  И  
зајноеи) у  инострансгеу  

0024 

046 
7. дугорочна  финансаіха  улагања  
(хартије  од  аредмостм  које  се  вредиују  
ес  амортизоеакој  ередности ) 

0025 
- 

- 

047 & Оікушене  сопстеене  акцијс  и  
опетпЈЂонн  сопсівени  уделн  

0026 
- 

- 

048, 052, 054, 055 н  056 
9. остали  дугорочнu фииаісмЈосн  
плесuанм  и  осгала  дугорочна  
потражиеања  

0027 - - 
- 

83 
.-- 

іѕ  
. 

28 (део), °сим  288 У  ДУГОРОЧНА  АКТ5IВНА  ВРЕМЕНСКА  
РА3ГРІМчЕњА  0028 - - - - 

288 В. ОДЛОЖЕМА  ПОРЕСКА  СРЕДСГВА  0029 .  - . - 
-

- 

Г . ОБРТнА  ИМОВИНА  (оО3ј  4- 0037 
+ °О3ѕ  + 004-4 + 004а  + 0057+ 
0058) 

0030 
-- 

- 

- 
1414 
--- 

47,410 
- - 

Класа l,осичгруперачунај 4 L ЗNІИХЕ (0032+0033+0034+0035 
0031 

-
• •. 

: 
23235 • •

-- 

50 1. Мдтеријал,- резерени  деаіови, алат  и  
сизвм  инееМтар  0032 - 

:: 
. 

-- - - 
14.169 

-
112?? 

-.- - 
• 

--
і1 12 Недсројеиалронзесдња  н  готовн  

промзводи  0033 -
- 

18.735 
- 

-
11064

-- 

- - - 

13 3 Рсба  003-4 796 

150, 152 е  154 4. Плаћени  аеанси  за  залихе  и  УсЈђге  у  
аеЈ4јbИ  - 

- 

- -. 36591 -- 98 

• - 151,153 н 155 5 Гігтаћеuиааамсмзазалитеиусјіугеу  
инострансгеу  0036, - . - 

14 )О. СгN АиМ0ВиаАКОјАСдР)ј04 
34 Пр0дАЈу  и  ПРЕСгА tај( flОГЈІОВА}bА  0037 - 

- 
• 

: ----------
. 
--- -- 

-
- 20 

0п, П0ТРАЈіта4ВАњА  П0 ОСНОВУ  
ПРОД,АЈЕ (00394- ОО4О +00414-Q042 . 

+0043) 
0038 

- 
- 

- 
ј ,94 

-- 

. 772Ѕ - 

201 1 Пстразоівем,а  од  купаца  у  зеМјЂи  0039 д 9 206 

205 2. Позразбіеањаодкупацау  
иносгрансгау  ОQ40 -- 

- 

-,----- ------ 

- 
25 -

- -
19 



Група  рачуиа, рачун  ЛОЗИLјИЗА  АОјІ  Напомека  б  

Изкас  

Такуhа  гсдина  

Прстходна  гсјтина  

- 
Крајње  стање  Почстно  стање  

01.01.20. 20. 

i 2 3 4 5 6 7 

200 202 з. потражитања  апиатнчног, здтисни 041  
осгатiих  потезаних  лица  у  зет.ггbи  

---- - - 

200 н  203 
4. Пожиеања  оД тичног, за  тнтних  
и  остзлих  повезан лица  у  
инастрансгбу  

0042 
- 

206 5. осттла  потражиеања  по  осноеу  
прсДаје  0043 - 

- 

20 22 27 И  
ОУ.ОСгИ 4тАТКоРочHА  
П0ГрјкИВАњА  (0045 + 0046 + 0047) 

004-4 11. [2.202 - 
2.968 

21 22 оснм  223 н  224 и  27 1 осгала  потрджиеања  0045 !() 021 2 333 

2. Потражиеања  ја  витје  плаћен  лсрез  
на  добитак  0046 • . 

2.191 635 

224 
3. Лозраживања  по  °сн°ау  
преплаћених  осталнх  nотзеза  н  
доflриноса  

0047 
- 

23 
У. КРАТХОРОЧНИ  ФиИАВСIЈО(и  
ЛдАО-tАНИ (0049+ ООЅО + ОСЅО + 
0052 +0053 +0054 +0055 +0056) 

0048 12. 
- 

- 

457 198 - - 

230 О . крдзиорочни  кредuти  и  nлаонани  
матично  и  Іauuoіa праuна  лица  

0049 

231 2. Кратхорсчни  кредипи  и  nласмани  
- осгала  потезана  лицu 0050 •• - - 

232. 234 (Део) з. кражорочни  кредитн, зајмсеи  и  
nластіани  у  зеки  

-- - 457 . 
- 

-
198 

233, 224 4. Кратхорочни  кРедіти. здјмови  н  
гтзасмани  у  инастрансгту  

0052 • 

- 

.- - - 

- 

235 5. хдрт14е ц  вредностu соје  се  
ере.рј1у  пс  амортмзованој  врсдностн  0053 

- -
- 

- 

236 (део) 
6. Финаеочјо<а  средства  која  се  
вреднују  по  фер  врсдностм  кроз  Биланс  
успеЈка  

0054 - - 
- - 

: 
- 

- - - 

- 

- - 

- - 

237 7. откутiгbаНе  сспсгтене  ај<ције  и  
отiкуп.њеми  сопсмени  уделu 

0055 - 
-- -- 

- 

--,--: - 

- 226(део),2З8 ј 2з9 8. остзлиирапсорочнифннамсијски  
пласмани  0056 - - - - - - - - 

24 VІ _ ГОТОВИНАИГОТОВИНО (И  
ЕКвиБаЈ1ЕнгИ  00 7 

- 

13. - 

-- ---------- 

38-349 
- 

- 9.778 
- - - 

28(део) осин 288 vІL КРАТКОРОЧ RААЈ(ГМВRА  
ВРЕМЕНО(АРАЗГРА.НИЧЕЊА - - 

5 --- - -- - - - 

-
14. - 4.280 

-
- - - 

: 
-

3.508 
- - - 

д. УКУIІНА  АЈ(ТивА ПОСјIОВНА  
ИМОВИНА  (0001 + 0002 + 0О 9 0059 

- - 

-

- 2.993.388 - -

, 
2.769.593 

88 Ћ. ВАНБКЛДНСНААКТИВА  0060 15
, ----- - -- L : -

24----- - 
- 

ПАСМВА  

- А.КАПИТАЛ (0402+0403+0404+ 
0405+04о6-0407 4-0408+0411 0401 

- 

- 

1.965.988 

- 

,
І.96Т651 

.

- 

30 осиизОб  ј  ОСНОеНИКАЛИТАЛ  0402 ІБ. 75163 75163 

31 Н. УЛИсАЛИ  А  НЕУГVићЕНИ  КАПbHАЛ  0403 



Група  рачуна, рачун  ПО3ИLјИ)А  АОП  Напонеиа  5рој  

Износ  

- 

текућа  одина  

пре-тходна  година  

- Крајње  стање  Почстно  стање  
О1.О1.20. 20. 

1 2 3 4 5 7 

306 ІІ L EMuCIIOHAnPEMu)A 040 - 

32 ГV. РЕЗЕРВЕ  0405 - - 

130 н  потражни  сагтдо  речуна  ззі,332, 
333 334, 335. 336 

v. nОЗМТИВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦ IIОНЕ  
РЕЗЕРВЕ  И  НЕРЕАЈІИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  
по  ОСНОВУ  ФИНАнСи)Ских  
СРЕДСТАВА  И  дРУгИх  КОМПОНЕМТИ  
OCTNІOr CBEOBIXBATHOr РЕЗУЈIТАТА  

0106 17. 222Ѕ 737 2.226.314 

дуГоенн  салдо  рачуча  331 .132, 333, 
334, 335, 336 и  337 

V1. НЕРЕАЛИЗОВАј -lи  ІУБИЦМ  ПО  
ОСНОВУ  фиН.N4СИЈСКuЈ( СРЕДСІАВА  И  
ДРУГИХ  КОМПСНЕНТМ  ОСГАЈІОГ  
СВЕОБ5 ВАТН0Г  Р6УЛТАТА  

18 3.146 1.506 

Vlt. HEPACІ1OPEEEHu ДОБИТАК  (0409 
+ 0410) 

0408 
19. 

- 
754 11.134 

340 і . нераооређени  добнтак  ранијнх  
ГОДИ Iча  0409 • - 578 3.211 

341 2. Нераслореени  добнтак  текуГте  
године  

0410 
176 - 7.923 

VI ІІ. 54ЕШЋЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОМТРОЛЕ  04 ј1 . 

35 ІХ. ВБИТАК  (0413 + D414) 0412 20. 332.520 343.454 
- 

350 1. губитк  ранијих  гсдина  0413 - 332.520 3-43.454 

35L 2. губктк  текуГте  Одине  04L4 - - - - 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0416 + 0420 
+ 0428) 

0415 21. 3Т939 35 Ѕ83 
- 

- 

o І. дУГОРСчНА  Р8ЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0-41) 

0416 
- 37.939 

- . 
35.5В3 

- - - 

4Q4 . Резертигања  за  иакнаде  и  друте  
бенефицијезатјослених  

0417 - - - ;
-

- 
. , 

-
2L837 

- 
--

18.557 

400 2. Резереисања  за  трошкоас  у  
гарантнон  року  

0418 
-  

- 

----------- ---- - --- 

- 
- 

40 осин  400 и  404 3 ОсГала  дугорочне  резереіісања  0419 1&102 17 016 

41 tГ.ДУГОРОЧНЕСБАВбЕ (0421 + 0422 
+0423+042440425+ О42б +0427) 

0420 
- 
--

: 

, .
- 

- -
- 

- -
. 

.
- 

- 

-- -. - 

410 1. Обаеезе  кОје  сс  ноГу  конеертоеаттч  
кепнтал  

0421 - - - - . 

- - 

411 (део) и  412 (део) 

2. дуторочнј  кредuпи  иосгале  
дугорочие  обаеезе  Р иатичНом, 
заеночин  и  °сгалич  псеезаннн  лицина  
у  зет& и  

0422 -
-- --- 

, 

- -
- 

- 

- 

- - - 

- 

411 (део) и  412 (део) 

3. дугорочни  кредити  и  осгајiе  
дугорочне  сбаеезе  лрема  матччн0н, 
затио4іін  44 осталнн  п0ее38нин  lнцима  
уинострансту - 

0423 -
- 

- 
-------- - ------ 

- 
- - 

- - 

- 

- 
- , . --- - 

- - 

4Е4 и 4Іб (део) 1, дугорочникредиги, зајмоеин  
обавезе  по  оо4овулизинге  у  земи  

0424 
• -- -

- 
. - 

---- 

- -, 
: - - 

- 

415 и 4L6(део) 
5. дутороччи  кредии, зајноеи  н  
обаеезепоссноеулизингау  
иностранстау  

- 

0425 
-

-- 

------------ ------- - 
-

- - 
--- 

- - 

-- -- 

413 0426 -
------- - ----- 

- 

- 

, 

. . 6. обатезе  no еиитоеаннм  зарnіјама  од  
ePe.іHocnі  



Група  рачуаа, рачун  

- 

ПОЗИЦИЈА  

-З—  

АОП  

Г  

Напомена  број  

Износ  

Тскућа  г°дина  

Преіходна  година  

Крајње  стањ.е  Почетно  стање  
O1.O1.W_. 20_. 

1 2 З  4 5 6 7 

419 ). остале  дујсрочне  обаесзе  0427 - - 

49 (део), осим  498 н  495(део) IТТ.ДУГОРОЧНАЛАСИВчА  ВР~4ЕНСКА  
0428 - 

4Д8 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 2а- 2.666 5270 

495 Део  г. дугоРочНи  ор,лiожени  
ПРиходи  И  ПРИМЛ,ЕНЕДОНАО4иУЕ  27. 7L2.533 

- 
533.755 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0431 + 
0433 І- 0441 + 0442 + 0449 + 0453 
+ а454) 

озі  - 
274.262 

. 

227.ЗЗL 

467 1. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСN+А  0432 . . . 

42, осим  427 
1!. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСи)СКЕ  
ОБАВЕЗЕ  (0434 + 0435 + 0436 + 0437 
+ 0438 + 0439 + 0440) 

0433 - 1.000 L.000 

420 (део) и  42ј  (део) 
1. обаеезе  no осноеу  јсредита  према  
матичном, зааноеім  ач  осталим  
Лсеезаним  лицина зеун  

0434 
- 

- - 

- 

- 

420 (део) и  421 (део) 
2. Обааезе  по  Осноеу  хредитu према  
матичном , 3заиое1м  и  осгалим  
поеезаним  лицима  у  иностранству  

0435 

422 (део), 424 <део), 425 (деО), и  429 
(део) 

3. сбаеезе  по  осмоеч  кредиОа зајмоеа  
од  лица  кОја  нис  домаіе  банке  

0436 
1.000 1.000 

422 (део), 424 (де ), 425 (део) и  429 
(лео) 

4. Сбаеезе  по  осноеу  креднта  од  
д°најіих  банака  

. . - 

423, 424 (део), 425 (лео) н  429 (део) 
Ѕ. КРедиТИ. зајмсеи  и  обаеезе  Из  
инострамстаа  

0438 .

• 

-
- - 

426 6. Обаеезе  no кратхорочннм  lартијама  
од  ередности  

, - - 
, 

- 

428 7. Сбааезе  ло  осноеу  фенансијскз  
дериеате  офо  : - - 

. 

- - - . 

430 (ТТ.ПРHГ4ЈЂЕНИАВАНСИ.дЕПО3ИТа1И  
КАУЦИЗЕ  23.  

З1 ----- -------- -------- 
41.527 34.Ѕеј  - - 

43, осхчм 4зо  ГV. ОБАВЕЗЕИЗПОСЛоВАЊА (0443+ 
0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448)- 

2 
24.  173.004 125.630 

43ј  и  433 
1. Обаееае  аірема  добаејаачима  - 
матична, заеиоіа  праена  лица  и  остала  
поеезана  лице  у  земјЂи  

0443 
. 

- 
- . - - - 

. 

. 

432 и  434 
2. Обааезе  nрема  добае,аачима  
матuчна, заеиоа  праана  лица  и  Остала  
поеезана  лица  у  иносграНстау  

0444 , . 

. - , ... ....... ... 

- - - - - . . . . 

, - 

3. Сбаеезе  прама  добаедаачима  
Зеі-еаи  

0445 
- 

.
.... . .. ......... ......... . . 

172.908 125.630 - 

436 4. Обаеезе  према  добаајаачима  у  
иностранстау  

, 

96 
: 

439(део) 5. Обаеезеіоменицама  0447 - - 
. . - 

439 (део) 6. остале  обаеезе  из  послодања  0448 -. -
, . 

-
,

. 

44,45,46, Осим  467, 47 и  48 
V ССГллЕ  КРДТХОРОЧНЕ  0БАВТ   
(0450 + 0451 + 0452) 

0ф49 . . .- - -. ,. 
- 

.. . 
58.730 

- 
53.350 



Група  рачуна, рачун  ПОЗИЦИ)А  Аоп  напане.еа  број  

- 

изнас  

Текyћа  година  

Претходна  годииа  

Крајње  сгање  Почетно  стањс  
О1.оL2о . 20_. 

1 2 3 4 Ѕ  6 7 

44, 45 н  46 осим  467 ј. Осгале  ераіхороене  обанезе  0450 
25. 57.636 - 60. 192 

47,48 осим  486 
2. Обасезе  ЛО 0СнОАу  поре на  додагу  
траНОсГ  и  осталих  Јааних  тіриоДа  • 

,
26.

, - 
2 

. - 
55

- 

481 - L сбанезс  ПО  ОСНОАУ  ЛОр Н  
добитdк  

0452 - 
- 

427 
VL. ОБАВВЕ  flO ОСНОВУ  СРЕдСГАБА  
НАМЕЊЕнИХ  ПРСДАЈИ  И  С?ЕДСТАВА  0453 

- 

П0СЛ0БР -БА  КОЈЕ  )Е  ОБУСТАВГБЕНО  

49 (део) осич  49а  l. КРАТКОРОЧНА  пАСИВНА  
ВРЕМЕНОСА  РАЗГРАИчЕњА  

0454 
- - 

27. 0 2.840 

Ћ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  
КАПИТАЈјА  (0415 + 0429 + 0430 + 
04З1-О059)0=(О407+0412- 
0402-0403-0404-0405--0406- 
0406 - 0411) ~ 0 

0455 
. - 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  (0401 + 0415 4 
0429 + 0430 + 04и- 0455) - 2.993 зѕа  1.769.Ѕgз  

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА  ПАСИВА  04Ѕ7 245494 24Ѕ.459 

(оіон  (- 
дана  L 20  24оанне  

 

 

Обраац  прописuн  Правилннком  о  сuдржини  и  формј  образаLаа  финансијсхих  итвешт-аја  и  (аджиНи  и  форми  0брасца  СгатисТичко4 и .-н  з ,ТтнАднd друштна, задруге  и  прелузегннке  
(,,службенн  глаоик  Рс  бр. 89(2020). 
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